
1

Distribution of Paris quadrifolia in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Paris quadrifolia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /25/ Špičák u Císařského /SZ od obce Šluknov/ (kopec 2 km SSZ obce)
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981164

4952d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /316/ Království
nejbližší obec: Království, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982116

4953c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /34/ Fukov: (obec) /S-SV Od obce Šluknov/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5052a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /132/ Hrazený /kopec 4 km JJZ od Šluknova/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981528

5052b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 43. Hrazený u Knížecí
nejbližší obec: Knížecí, okres Děčín
souřadnice: 50°58'32.00''N, 14°25'42.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434298

5052d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /445/ Rákosový důl: postranní údolí Panského potoka JZ obce Vlčí Hora, pustý skalní hrádek nad dolem
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1956
nálezce: F. Marschner
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982308

5053a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /3/ Dolní Popluží: stinné, vlhké jehličnaté lesy, rokle, lomy
nejbližší obec: Dolní Popluží
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Fritsche
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981070

5053c

lokalita: Rumburk, vrch Dymník
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'21.72''N, 14°31'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952
nálezce:  Knobloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5053d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 4. Šluknovská pahorkatina: Les V lomech u Varnsdorfu: (les.společenstva v pramen.svah. polohách),
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'13.00''N, 14°35'7.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136663

5056a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Předlánce, les na svahu blíže L břehu Bulovského potoka SZ od vrchu Kamenáč
souřadnice: 50°57'56.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027641

5056c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kunratice, vrch SZ od Kunratického vrchu
souřadnice: 50°55'46.00''N, 15°2'18.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2028223

5056d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: l0004_031223_258_L5.1
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°54'55.12''N, 15°8'16.87''E, ± 82m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129063

5057a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rumburk, Dolní Podluží, 79b
souřadnice: 50°58'18.00''N, 15°11'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-09-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5151b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /469/ Skalní skupina (Hundssteine) 1,5 km S od Mezní Louky
nejbližší obec: Mezní Louka, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982338

5151d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 82. Růžová: SPR Růžák, S svah
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971448

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Růžák, Růžová, 549 C 16, Růžák
souřadnice: 50°50'9.00''N, 14°19'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1955-09-05
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=88
ID: 231137

5152a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /7/ Suchá Bělá u Hřenska: údolí (Stammbrückengrund) SV od Jetřichovic
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981085

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /286/ Ostroh /skalní vrchol 2 km S od Jetřichovic/
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981844

5152b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /75/ Spravedlivost u Doubice, několik skupinek na skále /JJV od obce Doubice/
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1950
nálezce:  Lorenz
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5152c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lužické hory, Růžový vrch JV od Růžové, V svah
souřadnice: 50°49'59.00''N, 14°20'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1974-07-07
nálezce: M. Husová
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637194

5152d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ceska Kamenice, Mlyny (asi 2,5 km JZ od zel.zastavky), CHU Pusty zamek
souřadnice: 50°48'19.00''N, 14°27'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1977): Botanický inventarizační průzkum chráněného území Pustý zámek. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322861

5153a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Velký rybník
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'23.91''N, 14°31'44.82''E, ± 773m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: Hans Marschner
pramen: Marschner H., Hejný S. Výpis 1910-1963: H. Marschner Květena Šluknovského výběžku, S. Hejný exkurze. 1963.
projekt: NDOP
ID: 6742285

5153b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /30/ Studánka (Fürstenbrunn) 0,5 km V od osady Lesné
nejbližší obec: Lesné, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Hantschel
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8980950

5153c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lužické hory, skupina Klíče: SZ svah Malého Buku
souřadnice: 50°48'17.00''N, 14°32'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-25
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2180949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

5153d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lužické hory
datum: 1959-07
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561655

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Luž
souřadnice: 50°50'51.02''N, 14°38'48.09''E, ± 489m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2009
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2010): Plán péče o PR Luž na období 2011-2024 (návrh na vyhlášení)
projekt: NDOP
ID: 10228481

5155b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Horní Vítkov
souřadnice: 50°51'53.40''N, 14°59'4.24''E, ± 269m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-09-16
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10359903

5155c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Velký Vápenný (789,4), údolí na S, 600 m n.m.
souřadnice: 50°48'4.00''N, 14°53'55.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-07-18
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526663

5155d

původní jméno: Paris quadrifolia
souřadnice: 50°48'15.84''N, 14°56'18.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10084986

5156a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: l0050_031401_340_L5.1
nejbližší obec: Heřmanice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°53'4.52''N, 15°0'27.72''E, ± 111m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6153479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5156b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Vápenný vrch 2057
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.88''N, 15°8'5.68''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Michaela Štěpánková
pramen: Štěpánková, M. Zpracování podkladů pro návrh lokality "Vápenný vrch u Raspenavy" na přírodní památku. 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.03.1995 - 23.08.1996
ID: 6854139

5157a

lokalita: Libverda
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'27.39''N, 15°12'1.04''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1858
nálezce:  Heinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257984

5157d

lokalita: Jizerská stráň s. od Josefova Dolu
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'46.83''N, 15°15'39.20''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1957-04-23
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257985

5158c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: Jaroslav Veselý
pramen: Veselý J. Státní přírodní rezervace Bukovec - květena. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6678715

5249d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Krušné hory, Telnické údolí Z od Telnice, pod cestou
souřadnice: 50°44'12.00''N, 13°56'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-06-29
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5250a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 6. CHKO České středohoří: Libouchec: cesta od Strážiště k nádraží Libouchec, (flor.exkurze 21.-23.5.1999, čtver.
středoeurop.map.5250/14,)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'2.00''N, 14°2'29.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899669

5250b

lokalita: okolí Děčína, úpatí vrchu Chmelnický
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'17.28''N, 14°9'30.34''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1956-05-20
nálezce: P. Pekárek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257986

5250c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nakléřov, Nakléřov, 57 f
souřadnice: 50°44'46.00''N, 14°0'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1969
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: nepravá kmenovina
ID: 603063

5250d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u0082cs_024103_221_L5.1
nejbližší obec: Lysá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'11.53''N, 14°7'37.81''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Denisa Rykrová
pramen: Denisa Rykrová. u0082cs: u0082cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6045427

5251a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 276a. Soutěsky: smíšené lesíky JZ obce
nejbližší obec: Soutěsky, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Krásný Studenec
souřadnice: 50°46'30.50''N, 14°10'12.48''E, ± 361m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13043634

5251b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 26. Údolí Dobrnovského potoka (u obce Dobrná), v potoční úžlabině, která napojuje (od S str.) jako přítok vedlejší rameno
Dobrnovskéhéo potoka, stěny této úžlabiny, smíšení les
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-05-09
pramen: Pohořelý V. (1968): Příspěvek ke květeně Děčínska III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 21-29.
projekt: FLDOK
ID: 9297429

5251c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u0082cs_024103_171_L3.1
nejbližší obec: Borek u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°43'26.51''N, 14°10'39.90''E, ± 230m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Denisa Rykrová
pramen: Denisa Rykrová. u0082cs: u0082cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6045088

5251d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 123. Františkov nad Ploučnicí: S svahy Lipového vrchu nad silnicí
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'49.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437929

5252a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u0136cs_022416_454_L2.2A
nejbližší obec: Horní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'57.64''N, 14°21'7.06''E, ± 63m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2000
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0136cs: u0136cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2000 - 19.05.2003
ID: 5911378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5252b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Česká Kamenice, Prysk, 711 B 9, JV část
souřadnice: 50°46'31.00''N, 14°25'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-11-01
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 634398

5252c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u0165cs_024201_393_L2.2B
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'38.45''N, 14°20'8.23''E, ± 240m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Lenka Němcová
pramen: Lenka Němcová. u0165cs: u0165cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.08.2003 - 31.08.2004
ID: 6066583

5252d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Žandov, Slunečná, 147 C1
souřadnice: 50°44'49.00''N, 14°28'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1961-08-30
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: habr 75 let
ID: 636110

5253a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lužické hory, Medvědí vrch SV od Polevska, nad cestou
souřadnice: 50°47'44.00''N, 14°33'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1971-06-10
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698645

5253b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lindava_3470838
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'14.83''N, 14°38'34.94''E, ± 36m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-29
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5464378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5253d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 324. Sloup: vrch Ortel, bučina s klenem na vrcholu (místy dosti eutrofní)
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'58.00''N, 14°37'56.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442868

5254a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPR Jezevčí vrch
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'20.95''N, 14°42'11.57''E, ± 699m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1980
nálezce: Jiřina Endtová
pramen: Endtová J. Současný stav flory a vegetace SPR Jezevčí vrch v okrese Čes. Lípa (dipl.pr.). 0.
projekt: NDOP
ID: 6682841

5254c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Berg Tlustec SW von Jablonné v Podještědí, O-Hang unterhalb des Gipfels
souřadnice: 50°43'35.00''N, 14°44'45.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-09
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1977): Botrychium matricariifolium in der ČSR. - Preslia, Praha, 49: 329-335.
projekt: ČNFD
ID: 2017968

5254d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: l0058_033103_305_L3.1
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'20.53''N, 14°49'43.18''E, ± 88m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202098

5255a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Ješted,pol.Bílý Kostel, 123 C14
souřadnice: 50°47'41.00''N, 14°54'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1958-10-03
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 648046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5255b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ještěd, Machnín, 220 C13, S.č.
souřadnice: 50°46'56.00''N, 14°58'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1958-09-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 651981

5255c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: l0058_033103_349_L3.1
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'2.89''N, 14°49'59.77''E, ± 172m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202212

5255d

původní jméno: Paris quadrifolia
souřadnice: 50°44'42.07''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085006

5256c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ještěd, Ještěd, 286 A10, SZ č.
souřadnice: 50°43'14.00''N, 15°0'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1958-09-01
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 650307

5257b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Albrechtice v Jiz. horách, Desná, Křížek, kamenitý svah nad porcelánkou, blízko dílce 554 D
souřadnice: 50°45'38.00''N, 15°17'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-20
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5257d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 49. Velké Hamry: potok nad a pod mlýnem Žalamáň
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 450-580 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-06-25
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990254

5258a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /233/ Jizerské hory: bučina mezi Horním a Dolním Polubným, roztroušeně
nejbližší obec: Horní Polubný
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292486

5258b

lokalita: Krkonoše, údolí Mumlavy
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'15.58''N, 15°28'4.36''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257987

5258c

lokalita: okr. Jablonec n. Nisou, Příchovice
nejbližší obec: Příchovice u Kořenova, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'14.57''N, 15°21'15.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948
nálezce: J. Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257988

5258d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 13. Horní Rokytnice: potok pod chatou Světlanka
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 730-750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-19
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5259a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Krkonoše, Velká kotelná jáma, stráň pod skalními karovými stěnami (pod Harrachovými kameny)
souřadnice: 50°45'15.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1969-07-14
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1970): Rostlinná společenstva Kotelných jam a jižního svahu Krkonoše. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2733889

5259c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: - polesí Rezek, Harrachov
souřadnice: 50°42'52.00''N, 15°30'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-09-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6V8
ID: 660988

5259d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: S svahy Stohu, Vrchlabí
souřadnice: 50°43'25.00''N, 15°38'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-07-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6D4
ID: 657947

5260c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PP Prameny Úpy
souřadnice: 50°43'29.79''N, 15°41'46.11''E, ± 5175m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965
nálezce: Jan Štursa
pramen: Štursa J. SPR Obří Důl, SPR Úpská rašelina. nalezení a ověření taxonů cév. rostlin. 1965.
projekt: NDOP
ID: 6703871

5260d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: SZ svah Dlouhého hřebenu - polesí Latovo údolí, Maršov
souřadnice: 50°42'13.00''N, 15°48'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-07-13
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6D2
ID: 662865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5347a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tab.3.sním.17. Flaje-Flajská přehrada: ca 0,5km SZ od hráze nádrže, při cestě na Bradačov, orient. JV.
nejbližší obec: Flaje, okres Most
souřadnice: 50°41'22.00''N, 13°34'24.00''E
nadmořská výška: 795-815 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-06-25
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7956104

5347b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Fláje - 5347
souřadnice: 50°40'26.48''N, 13°35'48.07''E, ± 3003m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03-31
nálezce: Jakub Esterka; Josef Švankmajer; Vladimír Bejček; Pavel Tyner; Karel Šťastný; Vít Dvořák
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7264966

5347c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Krušné hory, údolí SZ od přehrady na potoku Loupnice, SZ od Litvínova
souřadnice: 50°37'0.00''N, 13°32'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-06-27
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2634912

5347d

lokalita: okr. Litvínov, Pekelské údolí
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°38'10.58''N, 13°35'52.94''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1957-04-28
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257989

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /229/ Litvínov: Meziboří: Pekelské údolí, roztroušeně až vzácně
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1957
nálezce: B. Hulán
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5348a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Domaslavické údolí
nejbližší obec: Křižanov u Hrobu, okres Teplice
souřadnice: 50°39'34.23''N, 13°41'47.46''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996
nálezce:  et al.;  Šutera
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.1996 - 31.05.1997
ID: 7265803

5348d

lokalita: Wald bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'45.80''N, 13°49'30.40''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1908-05
nálezce:  Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257990

5349c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lysec
souřadnice: 50°36'26.02''N, 13°50'52.52''E, ± 252m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10815593

5350b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /101/ Brná: les v horní části Průčelské rokle
nejbližší obec: Brná, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983
pramen: Pekárek P. (1986): Příspěvek ke květeně Ústecka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 215-223.
projekt: FLDOK
ID: 9108273

5350c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u0043cs_024116_698_L3.1
nejbližší obec: Stadice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'8.80''N, 13°59'55.25''E, ± 282m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0043cs: u0043cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6054563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5350d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u0156cs_024118_886_L5.1
nejbližší obec: Pohoří u Malečova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'19.20''N, 14°7'33.28''E, ± 755m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-09
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Jaromíra Kuncová. u0156cs: u0156cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6057376

5351a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u0140cs_024108_536_L5.1
nejbližší obec: Roztoky nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'19.46''N, 14°10'10.56''E, ± 163m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Eliška Semorádová
pramen: Eliška Semorádová. u0140cs: u0140cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 28.06.2003
ID: 6049403

5351b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u0041cs_024114_103_L4
nejbližší obec: Příbram pod Bukovou horou, okres Děčín
souřadnice: 50°39'25.60''N, 14°14'54.60''E, ± 205m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6052456

5351c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u0041cs_024114_14_L4
nejbližší obec: Knínice u Touchořin, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'20.11''N, 14°14'2.51''E, ± 221m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. u0041cs: u0041cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6052311

5351d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Sním.1. Olšina u potoka SV osady Zelený u Mukařova
nejbližší obec: Zelený u Mukařova, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'25.00''N, 14°18'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-06-01
pramen: Kubát K. (1972): Aron plamatý - Arum maculatum L. - v Českém středohoří. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice, přír.
vědy 8: 29-35.
projekt: FLDOK
ID: 7949480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5352a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Verneřice,  svah mezi Bobří soutěskou a Binovem, 3,3 km od kostela v obci
souřadnice: 50°39'17.00''N, 14°21'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-07-30
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1937): Die Besiedlung der Blockhalden in der Biberklamm. Vegetationsstudien im böhmischen Mittelgebirge I. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 57 B: 521-576.
projekt: ČNFD
ID: 1229182

5352b

lokalita: B. Leipa, Koselberg schattige
nejbližší obec: Kozly u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'47.27''N, 14°27'34.48''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1879
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257991

5352c

lokalita: Graber bei B. Leipa
nejbližší obec: Kravaře v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'21.68''N, 14°22'28.78''E, ± 750m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1877
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257992

5352d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /232/ Česká Lípa: Holany
nejbližší obec: Holany u Čes. Lípy
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1958
nálezce: J. Halíková
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292485

5353a

lokalita: Česká Lípa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.83''N, 14°31'8.69''E, ± 1400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-06-25
nálezce: J. Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257993

lokalita: Jägersdorfer Graben bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1890-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5353b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: l0108_033106_33_L2.2B
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'18.64''N, 14°39'35.03''E, ± 73m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6204973

5353c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Dubá  556 B3   lok.Bazantnice
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°31'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964-06-18
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=204
ID: 220734

5353d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: l0019_024215_119_L2.2A
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.64''N, 14°37'12.94''E, ± 177m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001
nálezce: Radomír Mach
pramen: Mach Radomír+Machov  Iva. l0019: l0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6085826

5354a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: l0108_033106_557_L5.1
nejbližší obec: Kamenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'6.83''N, 14°40'52.54''E, ± 79m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6207348

5354b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Ralsko
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.63''N, 14°45'59.66''E, ± 360m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V., Sýkora T. Inventarizační průzkum SPR Ralsko. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6760294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5354c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 4.D. Luční porosty zarůstající olší a prameniště v S cípu CHÚ u hráze Držníka a olšiny pod hrází Držníka /JV obce Hradčany u
Mimoně, poznámka Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°43'20.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967
nálezce:  Dlouhý
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9810679

5355a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Osečná - 200 m SZ od lázeňského komplexu Lázně Kundratice
souřadnice: 50°41'41.40''N, 14°54'9.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997082

5356a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 98. Petrašovice: potok Bystrá při okraji lesa SZ od obce
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
nadmořská výška: 335-352 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973-05-30
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992912

5356b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: l0114_033212_378_L3.1
nejbližší obec: Bezděčín u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'31.93''N, 15°7'4.80''E, ± 88m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252810

5356c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Trávníček, údolí Mohelky u mlýna S od obce Sedlíšťka (les a Mohelka)
nejbližší obec: Vlastibořice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'40.55''N, 15°2'13.13''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1979-08-17
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5356d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Malá Skála, údolí potoka od Borku do Vazoveckého údolí
souřadnice: 50°37'19.14''N, 15°9'51.45''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1985-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930677

5357a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: l0070_033214_252_L5.1
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'41.62''N, 15°11'47.90''E, ± 181m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-08
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0070: l0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6255857

5357b

lokalita: distr. Jablonec n. Nisou, in silvae in valle rivi Kamenice sub pag. Navarov pr. opp. Železný Brod
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'43.43''N, 15°18'57.15''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1951-06-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257995

5357c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 80. Bukovina u Dolánek: dva souběžné potoky v polesí Hranice S od obce
nejbližší obec: Bukovina u Dolánek
nadmořská výška: 285-345 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1956-08-22
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992121

5357d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 64. Dlouhý: potok SSV od obce k Železnému Brodu
nejbližší obec: Dlouhý
nadmořská výška: 360-465 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-08
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

5358a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 53. Jesenný: levostranný přítok potoka J od obce Z od kóty 450,8
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
nadmořská výška: 365-410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-05-27
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990514

5358b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 15. Hradsko: Farský potok nad Vojákovým mlýnem
nejbližší obec: Hradsko, okres Mělník
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-14
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988545

5358c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 27. Benešov u Semil: hájek na svahu na L břehu Jizery asi 300 m nad semilskou nemocnicí
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965
pramen: Slavík B. (1973): Gentiana asclepiadea L. v povodí Jizery. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9263339

5358d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 18. Přívlaka: pravostranný přítok Jizery a pod průmyslovým závodem
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°38'53.30''N, 15°27'25.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-445 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-11
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988754

5359a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /235/ Jilemnice: Křížlice: dubový les
nejbližší obec: Křížlice u Jilemnice
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958
nálezce: J. Brádlerová
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292488

5359b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Krkonoše, Strážné - lesy
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'6.86''N, 15°37'4.42''E, ± 3500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tab.2.sním.8. Údolí Labe, soutěska pod Herlíkovicemi, P břeh,
nejbližší obec: Herlíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'43.00''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Sýkora T. (1983): Junco effusi-Calamagrostietum villosae, významné společenstvo po smrkových lesích v Západních
Sudetech. - Preslia 55: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 7930944

5359c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nad pilou, Jilemnice
souřadnice: 50°38'42.00''N, 15°30'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-10-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B3
ID: 725784

5359d

lokalita: Hohenelbe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'17.70''N, 15°36'33.89''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: J. Kablik
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257996

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 1. Horní Lánov: P břeh Pekelského potoka, u spodního brodu
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'54.00''N, 15°39'50.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9483755

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hořejší Vrchlabí
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'25.54''N, 15°35'24.35''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace KRNAP. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6896156

5360a

lokalita: Silberbach v Krkonoších
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'28.14''N, 15°42'32.89''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Krkonoše, údolí Kotelního potoka S od Rudolfova u Dol. dvora
souřadnice: 50°40'50.00''N, 15°39'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698267

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: JZ od Strážného - polesí Rudolfův Důl, Vrchlabí
souřadnice: 50°40'6.00''N, 15°41'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-06-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6F1
ID: 659339

5360b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bučina, Maršov
souřadnice: 50°39'20.00''N, 15°49'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1960-07-03
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A1
ID: 653626

5360c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Peklo, LZ Vrchlabí -LHC Hostinné
souřadnice: 50°38'35.00''N, 15°41'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-23
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 734665

5360d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Krkonoše, svah Janské Hory u cesty od Zl. Vyhlídky do J. L.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'41.97''N, 15°45'39.44''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-08-04
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5361a

lokalita: Schatzlar
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'25.24''N, 15°54'2.39''E, ± 700m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257999

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NP, EVL Krkonoše, PP Boberská stráň
souřadnice: 50°39'56.48''N, 15°53'3.85''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2010-09-07
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11162245

5361b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Žacléř,  Vraní hory, 114 d ( 601 J 16 )
souřadnice: 50°40'20.00''N, 15°59'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1960-07-15
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A5
ID: 146504

5361c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zlaté doly, Maršov
souřadnice: 50°37'39.00''N, 15°51'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1960-06-04
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 652678

5361d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Žacléř, Zadní Libeč, 911 c ( 34 d3 )
souřadnice: 50°37'9.00''N, 15°55'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1960-07
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6, 5V6; GLk až KAg
ID: 152683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5362b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: h0152br_043112_40_L5.1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'13.10''N, 16°6'37.62''E, ± 123m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420428

5362c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: h0174br_043116_4_L5.1
nejbližší obec: Chvaleč, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'32.51''N, 16°2'52.62''E, ± 70m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004
nálezce: Iva Buriánková
pramen: Iva Buriánková. h0174br: h0174br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3421359

5362d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 4. SZ okraj plošiny, hrad Adršpach
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'0.00''N, 16°5'49.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046110

5363a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 2a. JZ pod vrcholem Březového vrchu u Vižnova, křemenný porfyr
nejbližší obec: Vižnov, okres Náchod
souřadnice: 50°39'49.00''N, 16°14'57.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1963
nálezce: M. Kovanda
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875170

5363b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Javoří hory,Olivětín,JV od Čertova vrchu, 205c
souřadnice: 50°39'38.00''N, 16°19'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1961-08-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5U3, 5U1
ID: 147282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5363c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nad Studánkou  2
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'18.77''N, 16°10'56.62''E, ± 152m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1997-09-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6825671

5363d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Javoří hory, Javory, pod Mlýnským vrchem, 168 b
souřadnice: 50°37'2.00''N, 16°18'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1G2
ID: 147019

5364a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Heřmánkovice
souřadnice: 50°39'16.80''N, 16°19'56.65''E, ± 47m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-06-27
nálezce: Petr Köppl
pramen: Köppl Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10394579

5364c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Javoří hory,Olivětín, pod vrcholem Šišáku, 237c
souřadnice: 50°37'34.00''N, 16°22'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1961-10-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Přechod k 5A1
ID: 147641

5364d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 18. J pod vrcholem Vysoké, melafyr,
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'4.00''N, 16°25'35.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1963
nálezce:  Kovanda
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

5445d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 12. Bečov: Bezručovo údolí od 3. Dolského Mlýna k býv.lomu na L břehu Chomutovky
nejbližší obec: Bečov, okres Most
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Lorber J. (1979): Příspěvek k rozšíření chráněných rostlin na Chomutovsku I. - Severočes. Přír. 10: 9-35.
projekt: FLDOK
ID: 8740130

5446c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Červený Hrádek, Blatno, 319 B 8
souřadnice: 50°31'23.00''N, 13°24'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05-22
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607894

5449a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou, PR Březina, úpatí Heršanbergu
souřadnice: 50°33'3.00''N, 13°54'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1931
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1931): Květena Březiny a okolí. - Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 105: 52-73 et 98-140.
projekt: ČNFD
ID: 1224910

5449b

lokalita: České Středohoří, ad pedem montis Kletečná prope pag. Velemín
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'47.59''N, 13°58'24.05''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1954-05-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258001

lokalita: Milešovka
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.13''N, 13°55'54.76''E, ± 600m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258000

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: České Středohoří, na pravé straně silnice z Černičic do Milešova
souřadnice: 50°32'59.00''N, 13°55'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1934
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 2674299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5449c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Štěpánov (Milešovské středohoří), Fúrstenwiese u obce
souřadnice: 50°31'29.00''N, 13°52'16.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1927-07-01
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2378492

5449d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lhota
nejbližší obec: Kocourov u Medvědic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.44''N, 13°55'49.18''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1967
ID: 7057633

5450b

lokalita: Skalitz bei Leitmeritz, Modschiedelthal
nejbližší obec: Skalice u Žitenic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'58.41''N, 14°8'51.01''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1894
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258002

5451a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u0013cs_024118_30_L3.1
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'34.01''N, 14°10'8.47''E, ± 140m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0013cs: u0013cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6057299

5452a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: V.5. Niva Hradeckého potoka od zříceniny Hrádek po ústí, V Úštěka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
nadmořská výška: 220-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

5453b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Doksy u Máchova jezera; hodně E2
souřadnice: 50°34'37.42''N, 14°38'30.00''E, ± 442m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-29
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11751795

5453c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 578. Nedamov, údolí Liběchovky 0.1-0.6 km pod hrází Černého rybníka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'4.00''N, 14°33'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561813

5453d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Ždírec, 728 A 8
souřadnice: 50°30'10.00''N, 14°35'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-05-25
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=681
ID: 224576

5454a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6679443

5455a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mukařov, lesy "Za Borovcem", pole při okraji lesa
nejbližší obec: Mukařov u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'4.44''N, 14°54'49.87''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-12
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

5456b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: h0065cr_033223_488_L2.2A
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'50.15''N, 15°7'58.80''E, ± 92m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0065cr: h0065cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6270394

5456c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Klamorna - Drábské světničky (červená tur. značka)
nejbližší obec: Dneboh, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'38.26''N, 15°2'8.13''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1980-06-04
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258306

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 93. Příhrazy: rokle Krtola Z od osady
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 280-380 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1975-09-04
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992655

5457a

lokalita: in decl. argillosis supra rivulum Libuňka prope opp. Turnov
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°34'23.40''N, 15°9'56.80''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-06-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258003

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Český ráj: Sedmihorky u Turnova, les jižně od autocampingu
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'24.77''N, 15°11'21.53''E, ± 350m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971-08-26
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303166

5457b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 43. Chuchelná: potok u samoty Doly J od obce
nejbližší obec: Chucelná
nadmořská výška: 450-510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-05-27
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5457c

lokalita: Hrubá Skála
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'41.54''N, 15°11'50.81''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1957-07-25
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258004

5457d

lokalita: Rovensko pod troskami
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'4.11''N, 15°17'13.45''E, ± 550m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1984-05-26
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258005

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: SV od Sv.Petra, LHC Lomnice n.P. - Holenice
souřadnice: 50°31'1.00''N, 15°19'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-05-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3V1
ID: 159515

5458a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 42. Pohoří: Stružinecký potok J a JV od osady
nejbližší obec: Pohoří
nadmořská výška: 395-420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-05-26
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989929

5458b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kamenec, Jilemnice
souřadnice: 50°35'20.00''N, 15°27'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-10-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 727151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

5458c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Pekloves, Cidlinský hřbet, vrch Hůra nad tratí
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°30'3.51''N, 15°21'12.77''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868579

5458d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Krsmol, les SV obce
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°30'29.22''N, 15°27'29.76''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-06-29
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258307

5459b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: J od "U obrázku", LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°35'18.00''N, 15°38'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-06-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 733506

5459c

lokalita: Nová Paka, Levín
nejbližší obec: Levínská Olešnice, okres Semily
souřadnice: 50°31'13.67''N, 15°31'20.44''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1944
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258006

5459d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: J od Dolní Kalné, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°31'50.00''N, 15°38'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-06-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S1
ID: 728887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5460a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Podkrkonoší: Rudník - Terezín: dosti hojně v kulturní smrčině s vtroušenou jedlí na prudkém SV svahu v údolí potoka Čistá
JZ továrny Rubena
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'23.41''N, 15°42'49.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-05-22
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303171

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Arnultovice, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'49.00''N, 15°43'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1956-08-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5U1
ID: 731874

5460b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: U pařezu, LHC Trutnov - Vlčice
souřadnice: 50°35'18.00''N, 15°47'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1969-08-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V6
ID: 156641

5460c

lokalita: Hostinné n. L.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'19.30''N, 15°42'51.81''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: A. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258007

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Za školkou, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°30'37.00''N, 15°43'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-08-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3H1
ID: 728218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5460d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562998

5461a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: JV od Staré školky, LHC Trutnov - Vlčice
souřadnice: 50°34'52.00''N, 15°51'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1969-08-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4S6
ID: 740426

5461b

lokalita: Riesengebirge, Wald bei Parschnitz
nejbližší obec: Poříčí u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'0.63''N, 15°58'4.93''E, ± 350m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1886
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258008

5461c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: S od Dolního Žďáru, LHC Dvůr Králové I. - Pilníkov
souřadnice: 50°30'46.00''N, 15°52'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1964-07-05
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S1
ID: 739923

5461d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, U lomu 1
souřadnice: 50°32'57.92''N, 15°58'9.88''E, ± 24m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. (2011): Floristické nálezy: východní Čechy
projekt: NDOP
ID: 12297326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5462a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 6. Úval mezi vrcholem Žaltmanu a kótou 681m, (území ve 5462 čtverci sít.map.)
nejbližší obec: Radvanice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'16.00''N, 16°3'17.00''E
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7878987

5462b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 60. J část plošiny, mělké údolí SSV od vrchu Čáp.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'57.00''N, 16°7'45.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047190

5462c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 11. Cesta SZ směrem od okolí samoty "Králka" na okraji lesa, 1,2 km S od okraje Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235483

5462d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Radvanice, odkaliště u Jívky
souřadnice: 50°32'30.14''N, 16°5'56.58''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947657

5463a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Police n. Metují - Dědov, les nad tratí u Dědova
souřadnice: 50°33'56.00''N, 16°11'18.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1967-06-13
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

5463b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Broumovské stěny, bučina SV od chaty Hvězda
souřadnice: 50°34'5.66''N, 16°15'55.98''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948239

5463c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Police, poblíž kóty 502, 423 c
souřadnice: 50°29'59.00''N, 16°14'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1961-09-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4G4
ID: 151624

5463d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Police, Hájkova rokle, 410 d ( 490 k )
souřadnice: 50°32'46.00''N, 16°16'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-09-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V3
ID: 155158

5464a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hoprich  1
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°33'33.82''N, 16°22'9.92''E, ± 310m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-04-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843327

5464b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Šonovské údolí  2
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'43.60''N, 16°25'2.58''E, ± 81m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5464c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Koruna, pod Lopotou, 10 h ( 338 b )
souřadnice: 50°30'17.00''N, 16°20'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-08-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5J1, 5F1
ID: 155818

5542d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHCH.Blatná,polesíPotůčky,odd.90G
souřadnice: 50°25'12.00''N, 12°46'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-05-26
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 200894

5543c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHCH.Blatná,polesíČeskýMlýn,odd.50A
souřadnice: 50°24'46.00''N, 12°51'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-06-15
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 201384

5543d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíJáchymov,odd.6a8
souřadnice: 50°24'3.00''N, 12°55'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-08-02
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 188245

5544c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Přísečnice, Vápenka, 236 A 2
souřadnice: 50°25'26.00''N, 13°3'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1967-07-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 599835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5545b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Chomutov, Místo, 441 B 8
souřadnice: 50°27'46.00''N, 13°15'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05-15
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606102

5549a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Řisuty u Libčevsi
souřadnice: 50°29'26.23''N, 13°51'56.27''E, ± 17m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-07-24
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10864378

5550d

lokalita: Budyně nad Ohří
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'13.52''N, 14°7'43.55''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1955-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258009

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /230/ Budyně n. Ohří
nejbližší obec: Budyně n. Ohří
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1955
nálezce: M. Valla
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292483

5552b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: VST Liběchov, 506 E1
souřadnice: 50°27'59.00''N, 14°28'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-06-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 356440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5552d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /1/ Nové Tupadly: u lesní cesty SZ od osady
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966
pramen: Jaroš V. (1969): Doplňky ke květeně Polomených hor. - Severočes. Přír. 1: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 8739994

5553a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0271kk_024413_343_X9B
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'14.71''N, 14°30'25.63''E, ± 232m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0271kk: a0271kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6107682

5553b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPR Kokořínský důl: Vojtěchov, olšina pod rybníkem
souřadnice: 50°27'41.00''N, 14°36'9.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-20
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1717198

5553c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPR Kokořínský důl: Svah nad Mlčení jižně Kokořínského dolu
souřadnice: 50°25'20.00''N, 14°34'50.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-18
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1718124

5553d

lokalita: Mšensko, Kněžháj, jižní rameno
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°24'2.58''N, 14°36'48.68''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-06-10
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258011

lokalita: Mšeno, Vrbodol
nejbližší obec: Sedlec u Mšena, okres Mělník
souřadnice: 50°25'41.87''N, 14°35'58.42''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5554a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0251kk_033311_251_L3.1
nejbližší obec: Doubravice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'58.82''N, 14°41'32.24''E, ± 173m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Ondřej Koukol
pramen: Ondřej Koukol. a0251kk: a0251kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3305050

5554b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0520_033318_110_L3.1
nejbližší obec: Líny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'9.43''N, 14°49'31.55''E, ± 183m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0520: a0520. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3311164

5555a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPP Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.44''N, 14°54'21.54''E, ± 228m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Rečkov. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6745449

5555b

lokalita: Bakov n. J., Baba
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'18.35''N, 14°57'3.59''E, ± 700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258012

5555c

lokalita: Choboty u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'27.53''N, 14°51'59.11''E, ± 700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1923
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5556c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dlouhá Lhota u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°26'9.72''N, 15°4'20.08''E, ± 119m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10420656

5556d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bechov
souřadnice: 50°25'57.76''N, 15°5'38.55''E, ± 89m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-09
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10417313

5557b

lokalita: v lese na bažině u vsi Prachova u Jičína
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'57.92''N, 15°18'24.37''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-05-30
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258014

5557c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Sedliště u Starých Hradů; Porost HB, DBZ, JS v okolí zařízlého periodického toku, místy přechod do L2.2
souřadnice: 50°24'5.26''N, 15°12'21.62''E, ± 231m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12620404

5557d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ostružno, lesy u sv. Trojice Z obce, lesní potok, rybník, louka
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'42.29''N, 15°15'58.15''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1978-06-07
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5558a

lokalita: okr. Semily, Kyje u Jičína. záp. od Kyjů, v olšině u potoka pod silnicí
nejbližší obec: Kyje u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°29'49.94''N, 15°22'27.36''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1955-05-08
nálezce: E. Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258015

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /239/ Semily: Kyje: Z obce v olšině u potoka pod silnicí, na ploše asi 15 m
nejbližší obec: Kyje u Semil
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1955
nálezce: E. Opatrný
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292492

5558b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: h0061_034318_189_L4
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°27'4.00''N, 15°29'8.81''E, ± 9m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3408473

5558c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lipec,LHC Jičín,Kovač
souřadnice: 50°24'25.00''N, 15°23'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-05-28
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 697548

5558d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Konecchlumí: Kovač, SPR Kovačská bažantnice asi 1 km S od obce (okr. Jičín)
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'12.97''N, 15°28'3.22''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-18
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kovačská bažantnice,LHC Jičín,Kovač
souřadnice: 50°24'24.00''N, 15°28'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-05-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1L2
ID: 697477

5559a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Studénka, v osadě
souřadnice: 50°28'33.51''N, 15°30'27.09''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263134

5559b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: celek "Hůra" - J od Sekery, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°27'43.00''N, 15°35'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 713657

5559c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Homolka, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°24'26.00''N, 15°32'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2B3, 3H1
ID: 716415

5559d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Čechy, okr. Jičín, Lukavec u Hořic, les nedaleko čp. 58, Zákopský
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'27.28''N, 15°36'41.14''E, ± 600m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1980-05-30
nálezce: Iva Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Miletínská bažantnice (rezervace), Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°24'12.00''N, 15°39'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 714725

5560a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: h0085_034406_62_L3.1
nejbližší obec: Debrné u Mostku, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'39.98''N, 15°43'20.24''E, ± 49m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0085: h0085. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3412891

5560b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Harta, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°27'25.00''N, 15°49'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1964-09-03
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5U1
ID: 727580

5560c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Miletín, Miletínská bažantnice asi 0,5 km Z obce (při potoce na V okraji bažantnice)
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°40'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127179

5560d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: SZ od Čertových hradů, LHC Bradlo - Třemešná
souřadnice: 50°25'41.00''N, 15°45'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-22
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 159385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5561a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 250m SV od obce Nový Kohoutov
souřadnice: 50°27'44.00''N, 15°53'42.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-08-01
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326595

5561d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Údolí Kladrubského potoka mezi Vlčkovicemi a Kladruby
nejbližší obec: Kladruby u Kohoutova, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'23.53''N, 15°55'47.08''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778241

5562a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Slatina - Boušín, Broumov (Hronov)
souřadnice: 50°27'13.00''N, 16°2'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1971-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D6
ID: 711951

5562b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 20. Maternice, rokle na Z svahu (území 5562 čtverce sít.map.),
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'26.00''N, 16°8'45.00''E
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-24
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879609

5562c

lokalita: Náchod, Babiččino údolí
nejbližší obec: Ratibořice u České Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'22.86''N, 16°3'7.07''E, ± 250m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-08-12
nálezce: A. Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

lokalita: Les Kozlář u Třtice
nejbližší obec: Třtice nad Olešnicí, okres Náchod
souřadnice: 50°25'20.20''N, 16°4'40.49''E, ± 530m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258016

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dubno (Ostböhmische Tiefebene), O-Teil
souřadnice: 50°24'10.00''N, 16°4'35.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-26
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120007

5563a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Police, poblíž kóty 502, 421 a
souřadnice: 50°29'40.00''N, 16°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1961-09-14
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H2
ID: 151706

5563b

lokalita: Police nad Metují, Machov, obecní les pod Borem
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'8.46''N, 16°16'43.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258018

5563c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Montace,Opočno
souřadnice: 50°24'40.00''N, 16°11'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-05-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 676982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5567c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 6. (73a/5567) Bílá Voda: lesní prameniště Bílého potoka, 0,65km ZJZ od vrchu Muflon, kóta 573,8.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'17.00''N, 16°52'50.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295088

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Žulová I, středisko Bílá Voda, 48b
souřadnice: 50°25'21.00''N, 16°52'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-09-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 83809

5567d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Žulová, středisko Horní Hoštice, 46f
souřadnice: 50°24'46.00''N, 16°55'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1958-08-27
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85282

5642c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rudné_9190148
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'51.36''N, 12°41'21.80''E, ± 135m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-12-01
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5045771

5642d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.410b
souřadnice: 50°19'13.00''N, 12°47'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1954-06-16
nálezce: V. Prošek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 195914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5643a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /86/ Mariasorg /Marianská u Jáchymova/
nejbližší obec: Marianská u Jáchymov
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156596

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHCH.Blatná,polesíVlčiny,oee.904B
souřadnice: 50°23'57.00''N, 12°50'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-06-02
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 203318

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.635B4/1
souřadnice: 50°21'28.00''N, 12°50'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 937 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-06-08
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 191046

5643b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /27/ Joachimsthal /Jáchymov/
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155617

5643c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.653C6
souřadnice: 50°19'54.00''N, 12°51'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1959-06-12
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 192033

5643d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Květnová_9030673
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'23.33''N, 12°59'33.83''E, ± 92m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5918050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

5644a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Klášterec nad Ohří, Myslivny, 320 E 2 / 1 y, Bočský potok
souřadnice: 50°23'47.00''N, 13°2'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1967
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: klen mladší
ID: 601378

5644b

lokalita: Doupovské hory, in decl. graminosis mer. montis Eichleitenberk [vrch Doubrava, kota 765]
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'6.90''N, 13°5'7.80''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-07-28
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258019

5644c

lokalita: Doupovské hory, in fagetis in decl. austr. et cacumine montis Grasberk, 700-827 m s.m.
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'10.44''N, 13°4'38.25''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-06-13
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258020

5644d

lokalita: Doupovské hory, in fagetis in decl. montis Spitzhübel supra vicum Štengles [Kamenec], ca 600-720 m n.m.
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'51.87''N, 13°5'29.43''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-04-28
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258021

5645a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6703111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5645b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /330/ SPR Úhošť u Kadaně: horní okraj S svahu při cestě z Pokutic
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'47.13''N, 13°15'3.34''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1955
pramen: Lorber J. (1985): Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. - Severočes. Přír., suppl. 1985: 1-34.
projekt: FLDOK
ID: 8739233

5649b

lokalita: distr. Louny, in nemore "V lázních" apud. opp. Peruc
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'12.97''N, 13°57'53.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258022

lokalita: Vlhký háj za Perucí
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'1.35''N, 13°57'50.68''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: L. Vinklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258023

5650a

lokalita: Poohří, Libochovice, les Šebín
nejbližší obec: Horka u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'21.99''N, 14°0'55.40''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1955-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258024

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kostelec nad Ohří (Litoměřice), les Myslivna, nad cestou napříč lesem, blíže penzionu
souřadnice: 50°23'49.00''N, 14°4'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1930
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1933): Lesní společenstva na Libochovicku. - Lesn. Pr., Písek, 12: 329-356.
projekt: ČNFD
ID: 1222813

5650b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u0026_122103_157_L3.1
nejbližší obec: Martiněves u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'55.02''N, 14°8'11.08''E, ± 139m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0026: u0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3669025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

5652d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: VST Obříství, 30 A2, Obříství
souřadnice: 50°18'14.00''N, 14°28'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-05-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 369722

5653b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 403. Nebužely, Husův důl, ca 2 km SV obce Nebužely, fragmenty _Aceri-Carpinetum, _výsadby smrku a borovice;*S Petříček.
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°23'59.00''N, 14°37'0.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557796

5653c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zámecký park Liblice
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.92''N, 14°34'53.66''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. PLÁN  PÉČE O ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ – EVROPSKY VÝZNAMNOU LOKALITU ZÁMECKÝ PARK LIBLICE. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7792264

5653d

lokalita: Polabí, obora v Čečelicích
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'34.17''N, 14°34'55.25''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258302

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Všetaty, Liblická obora
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.18''N, 14°34'58.43''E, ± 420m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce: J. Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258303

lokalita: Polabí, obora mezi Měl. Vruticí a Čečelicemi
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'34.17''N, 14°34'55.25''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5654a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Chorušice
souřadnice: 50°23'29.48''N, 14°40'52.71''E, ± 163m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11113684

5654c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: VST Košátky, 1 B10, Bažantnice
souřadnice: 50°19'22.00''N, 14°40'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370571

5655a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 808 C7/10, u Řehnice
souřadnice: 50°23'20.00''N, 14°52'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 359065

5655b

lokalita: Mladá Boleslav, les v Boží Vodě
nejbližší obec: Jemníky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'38.97''N, 14°57'0.06''E, ± 400m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1852
nálezce:  Himmer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258025

lokalita: Ml. Boleslav, les na Chlumu u Holých Vrchů
nejbližší obec: Bojetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'22.00''N, 14°58'12.03''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258026

5656a

lokalita: Pěčická bažantnice
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'10.91''N, 15°1'8.69''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955-06-22
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

lokalita: Mokřina u Žerčic
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'38.51''N, 15°1'44.89''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1950-06-07
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258029

lokalita: Mladá Boleslav, bažantnice v Pěčicích
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'10.35''N, 15°1'10.50''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1922
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258027

lokalita: Pěčice, bažantnice
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'10.91''N, 15°1'8.69''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258028

5656b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: h0124_131203_4_L3.1
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°23'4.27''N, 15°7'43.93''E, ± 93m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3792591

5656c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LČR LS Nymburk, Ledce, 223 A16
souřadnice: 50°20'53.00''N, 15°3'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376864

5656d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tuchom, les při silnici S obce
souřadnice: 50°20'10.17''N, 15°8'24.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5657a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 330 C6/11, Staré Hrady
souřadnice: 50°23'22.00''N, 15°13'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1962-10-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374765

5657c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hasina
souřadnice: 50°20'8.99''N, 15°11'17.00''E, ± 94m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12927049

5658c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Češovské valy,LHC Jičín,Kopidlno
souřadnice: 50°19'43.00''N, 15°21'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 698000

5659a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: h0125_132104_108_L5.1
nejbližší obec: Holovousy v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'22.60''N, 15°33'29.84''E, ± 171m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809967

5659b

lokalita: Podzvičínsko, Soví doly, ca 320-350
nejbližší obec: Chlum u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'25.66''N, 15°37'50.32''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-06-21
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: okolí Hořic v Podkrkonoší, Dachová "Soví důl" ve světlém lese
nejbližší obec: Chlum u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.65''N, 15°37'56.44''E, ± 800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-05-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303144

5659d

lokalita: vých. Čechy, Hořice, v lese Kazatelnice u Klenice
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'36.97''N, 15°39'24.22''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258032

5660a

lokalita: Podzvičínsko, Hořicko, Březovice "Horka"
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'42.12''N, 15°40'33.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258033

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: celek "Jeřábek" - JZ od Cigánské špice, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°43'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1964-09-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1G2
ID: 715591

5660b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bažantnice, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°21'10.00''N, 15°45'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-07-24
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1L2; Primula elatior - ve snímku uvedena Primula veris
ID: 720418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5660c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Třebovětice, háj Libouš asi 1,5 km JZ obce
souřadnice: 50°19'25.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127029

5660d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Královehradecko, Hoříněveská bažantnice
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'13.58''N, 15°45'58.61''E, ± 750m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-05-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303142

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Královehradecko, Hořiněveská bažantnice
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'13.58''N, 15°45'58.61''E, ± 750m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-05-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303158

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: les u Habřiny (Smiřice), sev. úpatí kóty 320
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'14.39''N, 15°49'38.28''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-06-21
nálezce: B. Nohejl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303159

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hořiněveská bažantnice,LHC Nechanice,Lodín
souřadnice: 50°18'15.00''N, 15°46'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: uveden neurčený mech - 1
ID: 703314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5661a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jaroměř, obec Zvole, porost v nivě Úpy, ca 0,7 km JZZ kostela v obci, pod "Zvolskou strání"
souřadnice: 50°21'44.00''N, 15°57'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-08-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1364527

5661b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jaromeř, obec Zvole, svah nad řekou Úpou, cca 0,5 km JZZ kostela v obci, "Zvolská stráň"
souřadnice: 50°21'45.00''N, 15°58'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-08-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1363579

5661c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Neznášov_3760057
nejbližší obec: Neznášov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.08''N, 15°50'3.52''E, ± 43m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-04
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5548826

5661d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Starý Ples (Ostböhmische Tiefebene), Tal des Flusses Metuje unterhalb Starý Ples
souřadnice: 50°20'25.00''N, 15°57'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1958-06-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119262

5662a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Metuje (Ostböhmische Tiefebene), Tal des Baches Rozkoš oberhalb seiner Mündung in den Fluss Metuje
souřadnice: 50°21'0.00''N, 16°2'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1948-06-27
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

5662b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kleny - les Mnichovec
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'20.26''N, 16°5'35.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6979063

5662c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Šestajovice, PR Šestajovická stráň
souřadnice: 50°20'6.00''N, 16°1'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-07-23
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1363426

5662d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Poorličí, Nové Město n.M., levý břeh Metuje, Z od mostu na cestě na Spy
souřadnice: 50°20'24.00''N, 16°9'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-06-29
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2682989

5663a

lokalita: in valle Peklo dicto fluvii Metuje, haud procul ab opp. Nové Město nad Metují
nejbližší obec: Jestřebí nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'45.40''N, 16°11'10.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1943-06-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258034

5663b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nad Zdarovem,LHC Deštné-Olešnice
souřadnice: 50°22'44.00''N, 16°18'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-09-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 663876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

5663c

lokalita: Podorličí, obec Val, záp. část valských lesů proti obci Zákraví
nejbližší obec: Val u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'20.50''N, 16°11'32.48''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951
nálezce: V. Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258035

5663d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: ČM mezihoří, kopec Kobylinka
souřadnice: 50°19'45.00''N, 16°17'20.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1961-05-25
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642823

5664a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ruské údolí,LHC Deštné-Olešnice
souřadnice: 50°21'12.00''N, 16°21'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1947-08-30
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 664435

5664c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bohemia, montes Orlické hory, in area tuta naturae "Bukačka" in monte Vrchmezí
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.68''N, 16°22'24.34''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303156

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Střední Sudety, Z svah Šerlichu
souřadnice: 50°19'30.00''N, 16°23'10.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1946-06-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2643183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5664d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: nad hájovnou v Trčkově,LHC Žamberk I. - Orlické Záhoří
souřadnice: 50°18'38.00''N, 16°25'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-09-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 666426

5667b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 26. (73a/5667) Javorník: Račí údolí, modrá značka podél Račího potoka od rekreač.střediska k úpatí zríceniny hradu
Rychleby, pobřežní porosty a přilehlé svahy.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'1.00''N, 16°59'42.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Plášek;  Prymusová;  Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295680

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Žulová, středisko Podlesí, 74b
souřadnice: 50°21'43.00''N, 16°56'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-09-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84712

5667d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520255
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'34.37''N, 16°58'11.24''E, ± 82m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-24
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881957

5668a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 34. (73a/5668) Uhelná: Údolí Středního potoka J od okraje obce k J úpatí kóty 448,8, pobřežní porosty, pole, lesní okraje a
les.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 17°0'52.00''E
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

5668b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Žulová, středisko Černá Voda, 538b3
souřadnice: 50°21'10.00''N, 17°9'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89577

5668c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Žulová II, středisko Petrovice, 304b
souřadnice: 50°18'20.00''N, 17°1'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1960-06-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 82834

5668d

lokalita: Sev. Morava, Žulová
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'31.07''N, 17°6'12.49''E, ± 800m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1973-05-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258036

lokalita: Rychlebské hory, in valle rivuli Vidnavka inter stat. viae ferreae Žulová et Tomíkovice
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'2.14''N, 17°6'13.47''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1970-07-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258038

lokalita: distr. Jeseník, apud opp. Žulová, in silva collis Sv. Hora
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'34.71''N, 17°6'40.51''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-03
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258037

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Žulová, středisko Černá Voda, 111d
souřadnice: 50°19'7.00''N, 17°8'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-07-29
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5669a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 53. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: bývalý kaolínový lom, 1,05km JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.00''N, 17°11'13.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Bureš;  Řepka;  Kudělová;  Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296904

5669c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Slezsko, Vidnava, lesní komplex u státní hranice,cca 5,5 km JV města, Z kóty 333.1 na polském území
souřadnice: 50°20'18.00''N, 17°13'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-06-16
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045477

5669d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0066js_142215_1_L3.2
nejbližší obec: Kolnovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'18.62''N, 17°19'42.74''E, ± 67m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3933169

5740d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kopanina_3640405
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'0.04''N, 12°29'51.86''E, ± 63m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510085

5741c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /85/ Hřebeny: smíšený les pod školou
nejbližší obec: Hřebeny, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'7.33''N, 12°34'22.78''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.71z
souřadnice: 50°13'16.00''N, 12°34'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1962-07-10
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184347

5743b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 118C
souřadnice: 50°15'21.00''N, 12°59'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-04-23
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 205835

5743c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0179sl_112124_410_L5.1
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'44.57''N, 12°53'35.95''E, ± 124m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0179sl: k0179sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3497163

5743d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Bečov,Olšová Vrata 14i
souřadnice: 50°13'36.00''N, 12°55'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1958-09-15
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 582519

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PP Olšová vrata 289
nejbližší obec: Sedlečko u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'46.51''N, 12°58'10.78''E, ± 194m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-09-16
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6873140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5744a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lipoltov
souřadnice: 50°16'47.00''N, 13°2'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-08-12
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3016426

5744b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /90/ Ödschlossgebirge /kopec Pustý zámek, 925 m n. m., JZ Doupova
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156623

5744c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Doupovské hory, hřbet SV od Větrovce (901 m) SV od Stružné
souřadnice: 50°13'17.00''N, 13°4'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-07-24
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698414

5744d

lokalita: in fagetis ad cacumen montis Pustý Zámek, 930 m, Doupovské hory
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'22.89''N, 13°5'59.13''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-06-20
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258039

5745c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0136_112404_605_L5.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'15.84''N, 13°13'44.33''E, ± 59m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0136: k0136. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3558523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5747b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 12. Lhota: teplomilná doubrava "V Kozlově", vrchol a dolní okraj, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747b)
nejbližší obec: Lhota, okres Louny
souřadnice: 50°15'20.00''N, 13°37'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890943

5747d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 11. Nečemice: vrchol 1km S od Nečemic a cesta ke Kozlovu (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°15'0.00''N, 13°38'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890874

5748b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 37. Úlovice: les v údolíčku "V rozsochách" 0,8-1,4 km S-SZ obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce:  Mladý
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735715

5748c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 573. 5748c, Domoušice: vrstevnicová lesní cesta na svahu pod Malým Hradiskem od místa 1,8 km ZSZ po malý rybníček v
pramenné oblasti potoka Hasina 2,2 km Z od nádraží, 430-460 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'48.00''N, 13°41'47.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183559

5748d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 598. 5748d, Třeboc: lesní cesta nad pravým břehem Třebockého potoka cca 0,5-1 km SV od obce Třeboc, cca 430 m n. m.,
50° 13' 25-50" N, 13° 45' 50" - 46' 05"E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'25.00''N, 13°45'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184137

5749a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lužná, Bilichov, 132 A6, Malý Dolík
souřadnice: 50°15'0.00''N, 13°53'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-08-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 419331

5749b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0004_121219_38_L2.2B
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'7.02''N, 13°55'1.24''E, ± 359m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0004: a0004. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.2001 - 26.08.2002
ID: 3631247

5749c

lokalita: Třetí rybník v Gothardově údolí u Bílichova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'56.38''N, 13°53'49.40''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1930-06-19
nálezce:  Kolář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258040

5749d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0489_121405_88_L3.1
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°12'14.83''N, 13°57'32.44''E, ± 225m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5752b

lokalita: Auwald b. Stephans Uberfuhr
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'35.08''N, 14°29'47.47''E, ± 1300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1932
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258041

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: lesy u Štěpánova přívozu
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'46.66''N, 14°29'48.23''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1891-05-16
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272926

5753a

lokalita: Polabí, v lužním lese u mrtvého ramene u Mlékojed
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'26.35''N, 14°32'27.25''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1955-05-15
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258045

lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.37''N, 14°30'44.89''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258042

lokalita: od Neratovic k Štěpánskému přívozu
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'19.57''N, 14°30'40.37''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-16
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258044

lokalita: v lesích polabských u Libiše
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'3.26''N, 14°30'39.75''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1874
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

5753c

lokalita: okr. Brandýs n. L., háj V Jiřině u obce Jiřice
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.26''N, 14°33'42.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258046

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: v lupenatém lese u Labe naproti Jiřicům mezi Lobkovicemi a Labským Kostelcem
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'19.40''N, 14°33'42.60''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880-05-02
nálezce:  Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272925

5755b

lokalita: Loučeň, pod hájovnou napravo od silnice Vlkava - Loučeň
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'39.23''N, 14°59'21.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942
nálezce: J. Bártl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258047

5756a

lokalita: Loučeň,  bažantnice pod Loučení
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'45.09''N, 15°1'6.12''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-05-14
nálezce: Naděžda Marková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258049

lokalita: okr. Nymburk, les Bažantnice u Patřína
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'43.38''N, 15°1'5.09''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1951
nálezce:  Tůma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258048

5759b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bydžovská tabule, S-Rand des Waldes ca. 1 km NNO von Nechanice,NO von Chlumec n. Cidl.
souřadnice: 50°15'2.00''N, 15°38'28.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082068

5759d

lokalita: distr. Nový Bydžov, in silva Podmokří prope vicum Komárum
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'45.90''N, 15°38'15.71''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1948-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258050

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: SZ od Budína,LHC Chlumec n.C.,Zdechovice
souřadnice: 50°13'10.00''N, 15°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-06-10
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 690464

5760c

lokalita: Techlowitz im Hradka
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'13.09''N, 15°42'21.29''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258051

5761b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kaltouz,LHC Opočno,Nový Ples
souřadnice: 50°17'11.00''N, 15°56'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-07-02
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 706837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

5761d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Třebechovice p. O. (Ostböhmische Tiefebene), Wald Osičky N von Třebechovice p. O.
souřadnice: 50°13'35.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119906

5762a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mochov (Ostböhmische Tiefebene), NO-Teil
souřadnice: 50°15'60.00''N, 16°3'10.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1948-06-24
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119732

5762b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Poorličí, kopec Chlum u Opočna
souřadnice: 50°16'12.00''N, 16°9'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1955-09-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681911

5762c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bolehošť (Ostböhmische Tiefebene), Wald Chropotín beim Dorfe Bolehošť
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-26
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120060

5762d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: U Přepych, Opočno
souřadnice: 50°13'46.00''N, 16°7'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1953-07-10
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 682718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

5763a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Chlum, Opočno
souřadnice: 50°16'11.00''N, 16°10'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1972-06-19
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 681761

5763b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: distr. Rychnov nad Kněžnou: les v údolí Zlatého potoka 1 km J obce Kounov 14 km S Rychnova
nejbližší obec: Kamenice u Dobrého, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'16.88''N, 16°15'28.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1985-07-28
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303172

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: S od Zadních Lomů,LHC Deštné - Kounov
souřadnice: 50°17'7.00''N, 16°19'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-09-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A5
ID: 672625

5763c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bažantnice, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°12'12.00''N, 16°12'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1957-06-18
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 680190

5763d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: U biskupské cesty, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°14'26.00''N, 16°19'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-09-25
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4B1
ID: 679394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

5764a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: ČM mezihoří, kóta 681 m na levém břehu Bělé pod obcí Jedlová
souřadnice: 50°16'10.00''N, 16°20'10.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-07-11
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642728

5764b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Letiště,LHC Rychnov n.Kn.- Zdobnice
souřadnice: 50°15'19.00''N, 16°25'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1956-08-14
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 671642

5764c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zdobnice, okolí náhonu v údolí Zdobnice SV chaty Kovárna
nejbližší obec: Kunčina Ves u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'52.85''N, 16°23'51.42''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-08-02
nálezce: Radomír Řepka; Josef Kučera; Roman Bukáček
pramen: Kučera Josef, Řepka Radomír a Bukáček Roman. terénní záznamy. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6909566

5764d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: SV od "Pod Komárem",LHC Žamberk I. - Černá voda
souřadnice: 50°14'13.00''N, 16°29'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1959-09-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 666772

5765c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plachta,LHC Žamberk I.-Hanička
souřadnice: 50°12'9.00''N, 16°30'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-09-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6S2
ID: 668208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

5767c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tab.5.sním.32. Kralický Sněžník: orient. S, (FLDOK, SZ obce Stříbrnice, pozn.Tomšovicová, 22.1. 2008/
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.00''N, 16°50'53.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1971-07-15
pramen: Krahulec F. (1990): Alpine vegetation of the Králický Sněžník Mts. (The Sudeten Mts.). - Preslia 62: 307-322.
projekt: FLDOK
ID: 7965754

5767d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Kunčice - Staré Měst
souřadnice: 50°12'41.00''N, 16°57'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-07-28
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71320

5768a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Javorník II, středisko Petrovice, 44d
souřadnice: 50°17'22.00''N, 17°1'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1960-08-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 82225

5768b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Javorník II, středisko Vápená, 34a
souřadnice: 50°15'5.00''N, 17°5'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1960-09-28
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89501

5768c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LZ Javorník, Javorník II, Horní Lipová, 5 ei
souřadnice: 50°14'32.00''N, 17°4'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1961-06-22
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

5768d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LZ Javorník, Javorník II, Dolní Lipová, 78 g
souřadnice: 50°13'51.00''N, 17°5'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1961-06-06
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72668

5769a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Jeseník, středisko Česká Ves, 203e
souřadnice: 50°15'0.00''N, 17°11'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1964-08-18
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 87566

5769b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPP Na Špičáku 268
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'7.03''N, 17°15'3.10''E, ± 268m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zbyněk Hradílek
pramen: Hradílek Z. Invent. průzk. NPP Na Špičáku. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6690682

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPP Na Špičáku 268
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'7.03''N, 17°15'3.10''E, ± 268m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Na Špičáku - botanický IP. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6689056

5769c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rychlebské hory, Sokolský hřbet, jedlobučina asi 0,5 km SZ od Lázní Jeseník
souřadnice: 50°14'44.00''N, 17°10'36.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-08-16
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (1995): Přirozené bukové lesy Rychlebských hor, stabilizace a zvětšování jejich porostů. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
knih. Úst. bot. a zool. PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2653301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Jeseník, středisko Dětřichov, 104c2
souřadnice: 50°14'46.00''N, 17°14'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1964-07-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 87128

5769d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 462d. Rejvíz: břeh Černé Opavy J od Malého Mechového jezírka
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'18.00''N, 17°18'47.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Leo Bureš; Vít Grulich; Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474653

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Domašov ,LZ Jeseník ,Dětřichov ,20g
souřadnice: 50°13'28.00''N, 17°15'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-10
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 96301

5770a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0066js_151116_71_L5.1
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'49.21''N, 17°20'37.25''E, ± 91m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4046029

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ondřejovice v Jeseníkách
souřadnice: 50°15'38.52''N, 17°21'26.51''E, ± 166m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10647200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

5770b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456744

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 10. Zlaté Hory: lesní cesta od serpentiny silnice 1 km JV od obce Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'44.00''N, 17°25'8.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456823

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách_8330496
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'12.67''N, 17°24'58.32''E, ± 81m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-09-10
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5876559

5770c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Zlaté Hory ,LZ Jeseník ,Zlaté Hory ,219d2
souřadnice: 50°13'37.00''N, 17°23'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-07-10
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 96896

5770d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Jindřichov,514Da3,Sol
souřadnice: 50°12'57.00''N, 17°26'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-06-05
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 924399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,119
souřadnice: 50°12'33.00''N, 17°27'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-08-06
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926629

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053852

5771a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 26. Bartultovice: levý přítok Hraničního potoka na státní hranici 2 km Z obce
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'13.00''N, 17°33'49.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457191

5771c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Jindřichov,614Ba3,Poh
souřadnice: 50°13'35.00''N, 17°30'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-06-11
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 924957

5771d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: t0133_151305_24_L7.1
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'15.12''N, 17°36'23.15''E, ± 83m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4054234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

5772a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: t0118_151221_73_L4
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'13.39''N, 17°42'36.04''E, ± 49m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4050505

5772c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: (2) Osoblažsko: rokle se zalesně. příkrými strán. V od Ostré hory k Matějovicím
nejbližší obec: Ostrá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714847

5839b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /28/ V olšovém luhu Hazlovského potoka v prostoru PP U cihelny, asi 0,5km SZ hazlovské žel.stanice. (čtverec sít.map.5839b,
ftch.23).
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'47.00''N, 12°16'22.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958764

5839c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Libá: jihozápadní úbočí kopce Blatná na jihozápadním okraji obce, podrost buků jihozápadně linie cesty podél hranice, tzv.
signálky
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'2.20''N, 12°12'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2009
nálezce: J. Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274195

5841a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Markvarec u Krajkové_3640436
nejbližší obec: Markvarec u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'38.65''N, 12°30'45.90''E, ± 191m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5510490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

5841d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0115_111410_44_L2.2B
nejbližší obec: Březová u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'34.91''N, 12°38'12.55''E, ± 266m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471605

5842a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dolní Rychnov; plně vyvinutý olšový luh při Rychnovském potoce - ve zdecimované podobě pokračování pod dvěma
elektrovody až k silnici - již mimo segment. V E3 souvislý zápoj, porost protíná napříč širší nezpevněná cesta. Místy prvky bučin (L
souřadnice: 50°9'20.48''N, 12°40'17.39''E, ± 612m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-07
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11475044

5842b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0126sl_112307_166_L7.1
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'42.84''N, 12°46'25.61''E, ± 147m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532215

5842c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Slavkovský les, Vítkov u Sokolova: údolí Lobezského potoka cca 4 km J obce
nejbližší obec: Lobzy u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'25.09''N, 12°41'35.81''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272912

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lobzy u Březové; v podstatě vzrostlý smrkový porost, balvanitý terén, mírný západní svah pod silnicí, poblíž segmentu č.215
je náhle E1 výrazně bohatší (až k L5.1), v E3 místy mezernatý zápoj po jednotlivých vývratech.
souřadnice: 50°8'8.81''N, 12°41'54.07''E, ± 533m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-14
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: souvisle na ploše 23m2; L4
ID: 11470529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

5843b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Bečov,Javorná 113H
souřadnice: 50°9'20.00''N, 12°56'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-08-09
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586634

5843c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Bečov,Hůrka 124D
souřadnice: 50°6'34.00''N, 12°52'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1957-06-10
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 588454

5843d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Žlutice,Bochov 203A
souřadnice: 50°8'19.00''N, 12°59'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590048

5844c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Bečov, Javorná 211A
souřadnice: 50°7'47.00''N, 13°0'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-09-03
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590321

5845a

lokalita: Doupovské hory, in silvis mixtis ad cacumen montis Hohe Lanerberg, haud procul ab opp. Valeč
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'58.49''N, 13°13'48.38''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952-07-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

5845d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 16 d3,4
souřadnice: 50°7'5.00''N, 13°17'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-05-25
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 574131

5848d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /52/ U pramene potoka, který teče do Krásné doliny (asi 3,5 km SV od Lužné)
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'9.72''N, 13°47'12.21''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105042

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lužná, Haná, 709 E4
souřadnice: 50°6'35.00''N, 13°48'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-09-09
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 342380

5849b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 215 f
souřadnice: 50°11'4.00''N, 13°58'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 425763

5849c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ruda, Klíčava
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

5849d

lokalita: Lány
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'13.78''N, 13°57'10.01''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1958-05-18
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258053

5850a

lokalita: listnatý les V Krnčích u Kladna
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'37.16''N, 14°4'36.99''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1936
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258054

lokalita: Smečno, údolí pod sv. Jiřím u Libušína
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'33.98''N, 14°2'14.64''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1914-07-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258055

5853b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PP Kuchyňka
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'53.98''N, 14°35'42.87''E, ± 160m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1977
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botan. invent. SPR Kuchyňka. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6750075

5854a

lokalita: Střední Polabí, Houštka u Staré Boleslavi
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'21.84''N, 14°41'19.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945
nálezce:  Poláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258056

5854b

lokalita: Lysá n. L., les za loděnicí
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'43.47''N, 14°48'26.94''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-06-24
nálezce: A. Havelková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

lokalita: Přerov nad Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'0.54''N, 14°48'41.78''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1938
nálezce: E. Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258058

lokalita: Čelakovice
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'25.66''N, 14°45'17.58''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258057

5855a

lokalita: Nymburk, Litický luh, Přerov
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.39''N, 14°51'30.30''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258060

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LČR LS Nymburk, Kersko, 904 A11, Vrť
souřadnice: 50°10'26.00''N, 14°51'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959-05-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 379754

5855b

lokalita: Polabí, mezi Ostrou a Kostomlaty, háj mezi slepými rameny Labe
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.24''N, 14°55'25.95''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258061

lokalita: u zřícenin Mydlovarských u Nymburku
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.69''N, 14°55'3.83''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

5855c

lokalita: distr. Nymburk, in decl. sepentr. collis Horka, situ austro.occ. a pago Velenka
nejbližší obec: Kounice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'46.44''N, 14°51'36.88''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258063

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 20. Velenka: les Mračenice J obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138098

5855d

lokalita: distr. Nymburk, in silvis decuduis situ septentr. - occ. a pago Třebestovice
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'50.07''N, 14°56'41.50''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258065

lokalita: Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.68''N, 14°53'45.58''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258064

5856b

lokalita: Bor u Křečkova
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.88''N, 15°7'18.14''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-04-26
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258067

lokalita: v lese Vrchluž u Poděbrad
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.42''N, 15°5'55.47''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849
nálezce: F. Všetečka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

5856d

lokalita: okr. Nymburk, mezi Osečkem a Klukem
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.04''N, 15°7'53.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258069

lokalita: Oseček, okr. Nymburk
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.31''N, 15°9'19.60''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-09
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258070

lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.80''N, 15°7'54.96''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-05-09
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258071

lokalita: Poděbradsko, Háj jižně Choťánek
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.77''N, 15°9'35.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258068

lokalita: V lese Vrchluží u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'54.81''N, 15°8'20.95''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849-06-02
nálezce: F. Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258072

5857b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Opočnice
souřadnice: 50°9'53.58''N, 15°17'54.94''E, ± 245m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0839 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11762488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

5857c

lokalita: okr. Nymburk, Kanín
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'20.02''N, 15°12'27.48''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258073

lokalita: Velký Osek, u Močidla
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.74''N, 15°10'31.98''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258074

lokalita: distr. Kolín, inter pagos Libice et Velký Osek
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'41.28''N, 15°10'24.93''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-29
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258075

lokalita: In silvis in monte Voškovrch ad vicum Sány haud procul ab opp. Poděbrady
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.16''N, 15°13'30.96''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-05-17
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258076

5857d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Radovesnice II; Dominuje LP. Místy zcela chybí podrost - hlavně v Z části.
souřadnice: 50°5'59.14''N, 15°19'51.96''E, ± 185m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11658153

5858c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Dománovický les
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'43.88''N, 15°20'34.25''E, ± 673m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navržené SPR Dománovický les. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6659219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

5859a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bydžovská tabule, S-Rand des Waldes ca. 1 km W von Babice, 9 km NO von Chlumec n. Cidl.
souřadnice: 50°11'31.00''N, 15°34'17.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082464

5859b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Homyle, les Horka při silnici J obce,
souřadnice: 50°11'31.51''N, 15°38'25.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183242

5859c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /3/ Žáravice: Wood "Na hradech"
nejbližší obec: Žárovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.00''N, 15°33'50.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1931-05-21
pramen: Hadač E. (1969): The distribution of Galium silvaticum L. and G. Schultesii Vest. in Czechoslovakia. - Preslia 41: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7932945

5860c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dolany, nový písník mezi Opatovickým kanálem a Čertůvkou V obce, S od silnice do Hrádku
nejbližší obec: Dolany u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.79''N, 15°42'34.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625462

5861a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: distr. Hradec Králové: v lese U Křivé lípy 6 km JV od Hradce
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'57.66''N, 15°53'26.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-05-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vysoká nad Labem, Lesy
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.30''N, 15°51'20.67''E, ± 3500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1906
nálezce: J. Musílek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303145

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PP Černá stráň
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.49''N, 15°54'28.83''E, ± 347m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1955
nálezce: Jan Bursík
pramen: Bursík J. Zápisník pro průzkum lesních stanovišť. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6691430

5861b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Čechy východní, Královehradecko "Reservace na bahně" u Bělče nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.84''N, 15°57'34.83''E, ± 270m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1952-05-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303143

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Běleč (Ostböhmische Tiefebene), Abt. U králova stolu im Revier Běleč
souřadnice: 50°10'12.00''N, 15°58'10.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1952-08-21
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119771

5861c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: JV od háj. U kříže,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°8'55.00''N, 15°51'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-07
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 699136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

5861d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR U parku
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.15''N, 15°58'59.45''E, ± 189m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. SPR U parku, botanika (Prachovská stráň). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6756019

5862a

lokalita: okraj obory v Týništi nad Orlicí, za Matějkovou pilou
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.46''N, 16°4'45.69''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258077

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Častolovice (Ostböhmische Tiefebene), Wildpark bei Častolovice, N vom Teiche Houkvice
souřadnice: 50°11'5.00''N, 16°2'45.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1954-09-25
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120355

5862b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Týniště n. O. (Ostböhmische Tiefebene), Wald Oklík bei Týniště
souřadnice: 50°9'35.00''N, 16°6'40.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1951-08-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120240

5862c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Poběžovice (Ostböhmische Tiefebene), Studená voda im Revier von Poběžovice
souřadnice: 50°6'15.00''N, 16°0'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1952-07-17
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

5862d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Týniště n. O. (Ostböhmische Tiefebene), Aue O vom Dorfe Lípa bei Týniště n. O.
souřadnice: 50°7'40.00''N, 16°7'2.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1954-08-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119949

5863a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Háj, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°11'14.00''N, 16°14'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1957-08-05
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 681028

5863b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Včelný - Studánka Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'7.00''N, 16°18'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1957-08-09
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2, 3D2
ID: 678672

5863c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: ČM mezihoří, úpatí vyvýšeniny Lípová stráň u Kostelce n. O.
souřadnice: 50°7'30.00''N, 16°12'60.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1949-09-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642294

5863d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Poorličí, pod Kostelní Lhotkou u Rychnova n. Kn.
souřadnice: 50°8'19.00''N, 16°15'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1963-07-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

5864a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: JZ od Pěčína, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.00''N, 16°24'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V2
ID: 678983

5864b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Julinčino údolí,LHC Žamberk I.-Hanička
souřadnice: 50°11'6.00''N, 16°26'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1960-09-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 668451

5864c

lokalita: Slatina nad Zdobnicí, prope opp. Žamberk
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'58.81''N, 16°23'58.37''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944-06-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258078

5864d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Suchá, Žamberk, LHC Lanškroun
souřadnice: 50°8'30.00''N, 16°28'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 687759

5865a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Malé ostrovy,LHC Žamberk I.-Zaječiny
souřadnice: 50°9'17.00''N, 16°34'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-08-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 669282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

5865c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 75a. Klášterec nad Orlicí: osada Lhotka: lesní údolí potoka Bublačka (Orlička), úsek asi 300 m od jeho ústí do pastvinské
přehradní nádrže proti proudu až po soutok s Vitanovským (Suchým) potokem
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104977

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Černá tůň,LHC Žamberk I.-Zaječiny
souřadnice: 50°8'1.00''N, 16°34'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-08-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5F1
ID: 663581

5865d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 85a. Petrovice nad Orlicí: hluboce zaříznuté lesní údolí potoka Bublačka (Orlička) 700-2000 m JJZ kostela: podél potoka a
spodní svahové zóny
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 540-600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105276

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: JV od Čiháku,LHC Žamberk I.-Mladkov
souřadnice: 50°7'55.00''N, 16°36'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-08-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 669873

5866b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Malý Sněžník, v sedle mezi M. Sněžníkem a Bílými skalami
souřadnice: 50°11'20.00''N, 16°48'39.00''E
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mezi Mléčným pramenem a Patzeltovou jeskyní
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'45.08''N, 16°49'28.21''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7798731

5866d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: e0077_142317_6_L5.1
nejbližší obec: Prostřední Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'40.00''N, 16°44'59.78''E, ± 94m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3947084

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Velká Morava - L5.1
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'47.43''N, 16°48'36.93''E, ± 1m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-07-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7772086

5867a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPR Kralický Sněžník
souřadnice: 50°10'30.12''N, 16°51'2.58''E, ± 3224m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1950
nálezce: Jan Čeřovský
pramen: Čeřovský J. Bukový prales pod Kralickým Sněžníkem (návrh na zřízení rez.). 1950.
projekt: NDOP
ID: 6743526

5867b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Hanušovice II, středisko Ostružná, 116b4
souřadnice: 50°10'40.00''N, 16°59'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1959-09-25
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

5867c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice III, Stříbrnice, 101 a5
souřadnice: 50°8'50.00''N, 16°53'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-06-22
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 70941

5867d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: podél žlutě značené cesty od železniční zastávky k hájovně na JZ okraji obce Chrastice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790612

5868a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Branná polesí Františkov 72a
souřadnice: 50°9'10.00''N, 17°2'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-08-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 74748

5868b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LZ Javorník, Javorník II, Dolní Lipová, 76 h
souřadnice: 50°11'39.00''N, 17°6'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-05-23
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72575

5868c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nové Losiny; spodní části svahů kolem přítoku Hučavy v PR Pod Slunečnou strání
souřadnice: 50°8'14.43''N, 17°2'1.62''E, ± 596m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-09-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12570654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

5868d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hrubý Jeseník: Suchá hora asi 900 m n. m., v bukovém hajním porostu
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'34.33''N, 17°7'18.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303141

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hrubý Jeseník, polesí Kouty nad Desnou, lesní oddělení 55d
souřadnice: 50°6'12.00''N, 17°6'38.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-07-11
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1896072

5869a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°10'31.26''N, 17°11'30.04''E, ± 104m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10864961

5869b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Heřmanovice_8110040
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'55.34''N, 17°18'37.84''E, ± 27m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860887

5869c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hrubý Jeseník, Jiříkova chata na sv. úbočí Malého Děda, smrčina poblíž
souřadnice: 50°6'16.00''N, 17°13'57.00''E
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-09
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1896172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

5869d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Praděd - Karlovice, SLH Karlov, Vidly, 21 a
souřadnice: 50°7'31.00''N, 17°17'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-08-22
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 70347

5870a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,207
souřadnice: 50°9'12.00''N, 17°24'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-07-11
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 927349

5870b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Slezsko, Nízký Jeseník, stráně nad Holčovicemi, v hajním porostu směrem ke kotě 779
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'13.23''N, 17°28'4.44''E, ± 2000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-05-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303148

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,213
souřadnice: 50°9'7.00''N, 17°26'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-07-11
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925018

5870c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hrubý Jeseník, polesí Železná u Vrbna, západně od kóty 839 sz. od Vrbna,kotlík na kamenité suti pob
souřadnice: 50°8'3.00''N, 17°21'2.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-26
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1896377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

5870d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Praděd - Karlovice, středisko Karlovice - Sever
souřadnice: 50°7'25.00''N, 17°26'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-06-27
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89999

5871a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,820
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°32'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-05-30
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 924010

5871b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: t0133_151305_196_L3.1
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'19.07''N, 17°38'52.04''E, ± 510m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4054476

5871c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Slezsko, Nízký Jeseník, v lese u silnice z Holčovic do Karlovic
nejbližší obec: Česká Ves u Města Albrechtic, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'27.50''N, 17°29'55.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-05-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303149

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,920Da3,Obe
souřadnice: 50°6'5.00''N, 17°30'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-05-28
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

5940a

lokalita: Eger
nejbližší obec: Podhoří u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°4'38.44''N, 12°20'9.07''E, ± 800m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1914
nálezce: H. Sleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258079

5940d

lokalita: Egerland, Ober Losau
nejbližší obec: Horní Lažany u Lipové, okres Cheb
souřadnice: 50°2'12.24''N, 12°29'30.75''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1905
nálezce:  Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258080

5941a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0186sl_111424_13_X12
nejbližší obec: Smrkovec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'2.71''N, 12°34'48.65''E, ± 285m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3480278

5941b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kynžvart, Kladská 126 B
souřadnice: 50°3'50.00''N, 12°39'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-06-18
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 594982

5941d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: M.Lázně,Kladská 342A
souřadnice: 50°1'9.00''N, 12°39'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-05-21
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 580274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

5942a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 294. Vranov: les podél Lobezského potoka 2,7 km J od obce
nejbližší obec: Vranov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189334

5942b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: H.Slavkov, Vítkov 75C
souřadnice: 50°5'33.00''N, 12°45'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1958-08-04
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 595529

5942c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: M.Lázně,Kladská 339B
souřadnice: 50°1'13.00''N, 12°40'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-05-21
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 580313

5942d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 573. Poutnov: lesní louka a cesty na S svazích kóty 736 k potoku při S úpatí kóty S od obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195811

5943a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0082sl_112318_569_L4
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'45.16''N, 12°50'53.52''E, ± 207m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3544959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

5943c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bečov, Zelená Hora, 215A
souřadnice: 50°2'58.00''N, 12°50'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1957-10-22
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596874

5944a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Žlutice,Smilov 606C
souřadnice: 50°4'25.00''N, 13°3'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 591189

5945b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 4 f1
souřadnice: 50°5'49.00''N, 13°17'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-05-31
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: C0930065
ID: 574758

5945d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6677546

5946a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 40. Blatno u Jesenice. Blatenský svah, les při úpatí směrem na Malměřice
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'38.00''N, 13°21'40.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

5946c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Řemešín; sucho
souřadnice: 50°0'4.45''N, 13°22'11.86''E, ± 49m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-06-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12761973

5948d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /32/ Křivoklátsko: údolí potoka JZ od Čertovy skály, asi 0,3 km od ústí, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-07
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951655

5949a

lokalita: Křivoklát, svah mezi háj. Klíčavou a dvorem Požáry
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'35.45''N, 13°54'16.49''E, ± 450m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258081

5949b

lokalita: Klíčava inter casa venatoria Klíčava et altera Sv. Markéta; Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'58.51''N, 13°55'54.31''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-06-04
nálezce: I. Klášterský; J. Trkal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258082

5949c

lokalita: Křivoklátsko, JZ od Račic
nejbližší obec: Račice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'15.04''N, 13°54'18.92''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-04-17
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Křivoklát, Kouřimec, 504 C3
souřadnice: 50°0'6.00''N, 13°52'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-29
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 336046

5949d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPR Vůznice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.99''N, 13°59'33.18''E, ± 1957m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanická inventarizace návrhu SPR Vůznice. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6663218

5950c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 4 km S obce Nižbor JZ od Unhoště
souřadnice: 50°2'21.00''N, 14°0'2.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-07-28
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1875208

5950d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nižbor, Ptice, 8 B6
souřadnice: 50°2'8.00''N, 14°6'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-07-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 336781

5951d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6646266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

5952c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: tab. 1d. PR Prokopské údolí: nachází se Z od Hlubočep, hluboce zaříznuté v paleozoických vápencích
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994
nálezce: Jiří Hadinec; Pavel Špryňar
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
ID: 9567774

5953d

lokalita: Uhříněves
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.54''N, 14°36'1.50''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1981-04-05
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258084

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PP Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.85''N, 14°36'2.36''E, ± 665m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1981
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. Výzkum vegetace budoucího CHÚ Obora v Praze 10-Uhříněvsi. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6714426

5954d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 750 m JZ obce Předhvozdí (JZ od Českého Brodu)
souřadnice: 50°1'27.00''N, 14°49'52.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1965-06-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1874872

5955c

lokalita: v lesích u Tuchorazu, vesnice blíže Českého Brodu
nejbližší obec: Tuchoraz, okres Kolín
souřadnice: 50°2'42.04''N, 14°50'41.25''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
nálezce:  Šedivý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kostelec nad Čer.lesy: les "Obora" S hájovny "Dolní Peklov"
nejbližší obec: Kostelec n.Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'43.00''N, 14°51'36.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1970
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678514

5956b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPR Libický luh_B8
souřadnice: 50°5'51.73''N, 15°9'45.54''E, ± 607m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
ID: 11302363

5957a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bačov, 10 I10b, Bačov
souřadnice: 50°4'59.00''N, 15°12'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-07-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 381836

5957c

lokalita: In silva humida Formánkův les dicta, inter opp. Kolín-Zálabí et vico Tří Dvory
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.31''N, 15°14'45.35''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-05-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258086

5957d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše; pěkný porost v PR Na hornické !
souřadnice: 50°1'19.50''N, 15°19'23.49''E, ± 294m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-04-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12573661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

5958a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /234/ Jizerské hory: Horní Polubný: u studánky 50 m SZ chaty, roztroušeně
nejbližší obec: Horní Polubný
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955
nálezce: E. Opatrný
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292487

5958b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kroulíkova radlice,LHC Přelouč,Hlavečník
souřadnice: 50°3'58.00''N, 15°27'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1959-06-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 694734

5958c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 34. Kutnohorsko: lužní les na L břehu Labe a P břehu Doubravy 0,3-0,6 km ZJZ od nádraží Záboří n. L.
nejbližší obec: Záboří n. Lab.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999393

5959a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: U černých borovic,LHC Přelouč,Strášov
souřadnice: 50°4'6.00''N, 15°31'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-06-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 693892

5959b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Břehy, lesní porost na V břehu rybníka Buňkov
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.41''N, 15°35'45.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. VKP Buňkov - botanický inventarizační průzkum ve vegetační sezóně 2001. - ms.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7024343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

5959d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bezděkov - Bílý kopec SZ obce
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.42''N, 15°38'13.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6987467

5960a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: SZ od Hrádku,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°5'27.00''N, 15°42'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704257

5960b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bělobranská dubina,LHC Choceň III.,Pardubice
souřadnice: 50°3'12.00''N, 15°49'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-26
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1V2, 1D3
ID: 703646

5960c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: S od Starých Čivic,LHC Choceň III.,Pardubice
souřadnice: 50°1'18.00''N, 15°41'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 703714

5961b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Poběžovická stráň u Holic
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.61''N, 15°59'52.26''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-05-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

5962a

lokalita: Horní Jelení, les
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.57''N, 16°4'37.01''E, ± 1500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1909
nálezce: H. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258087

5962b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Šachov, les Kuchyňka JZ obce
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'30.72''N, 16°7'17.32''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1989-06-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937302

5962c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Trusnov  obora V od rybníka Lodrant
souřadnice: 50°0'48.23''N, 16°3'13.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100716

5962d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Na habrech,LHC Choceň,Horní Jelení
souřadnice: 50°1'48.00''N, 16°6'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1955-09-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 700801

5963a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LZ Rychnov n. Kněžnou, polesí Smetana, por.10a
souřadnice: 50°4'23.00''N, 16°11'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. et Lochman V. (1958): Zhodnocení zalesňovacích způsobů podle lesních typů. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha,
Lesn., 4 (31): 151-164.
projekt: ČNFD
ID: 2001031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

5963b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: ČM mezihoří, kopec Kapráď u Potštejna
souřadnice: 50°4'40.00''N, 16°18'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1949-06-27
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642198

5963c

lokalita: Mnichovec
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'40.05''N, 16°11'36.82''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1930-06-08
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258088

5963d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Choceň,Koldín
souřadnice: 50°2'4.00''N, 16°16'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956-08-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3L1
ID: 106247

5964a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Litice nad Orlicí
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'16.68''N, 16°21'8.01''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1929-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303168

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: ČM mezihoří, ostrožna J od Litic n. O., na pravém břehu Divoké Orlice
souřadnice: 50°5'0.00''N, 16°21'0.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-07-02
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

5964b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Žamberk, LHC Lanškroun
souřadnice: 50°5'52.00''N, 16°25'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2O2
ID: 687519

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Orlické hory, Žamberk: Žamberský kotel [závodiště u západního okraje města]
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542274

5964c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Brandýs n.O., celek Libchavy, Brtečník
souřadnice: 50°1'54.00''N, 16°20'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3B2
ID: 111386

5964d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Černovír, Vadětín
souřadnice: 50°0'4.00''N, 16°25'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-06-02
nálezce: J. Kučera
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D4
ID: 110820

5965a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Poorličí, asi 1.5 km SV od bažantnice u Letohradu
souřadnice: 50°3'27.00''N, 16°30'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1946-07-08
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2681350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Šedivec, v lese kolem lesního rybníčku 1300 m SZ obce
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.09''N, 16°31'19.11''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6896744

5965b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mokřina,LHC Žamberk I.-Mladkov
souřadnice: 50°5'10.00''N, 16°39'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1960-08-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 670003

5965c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bažantnice,LHC Lanškroun
souřadnice: 50°2'42.00''N, 16°30'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-05
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D9, 2D3
ID: 683519

5966a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Králíky, polesí Králíky, Dolní les 47a9
souřadnice: 50°4'26.00''N, 16°44'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-07-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: HC Králíky, polesí Králíky, Dolní les.
ID: 91670

5966b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0179_142318_78_L2.2B
nejbližší obec: Červený Potok, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'13.16''N, 16°48'25.56''E, ± 141m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Miroslav Zeidler
pramen: Miroslav Zeidler. m0179: m0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3947577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

5966c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Čenkovice, olšina J od údolí Čenkovička, cca 700 m Z od kóty 794 Na Hoblovně
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'13.01''N, 16°40'0.92''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-04-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636961

5967a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Králíky, polesí Králíky, Vysoký Potok 181f
souřadnice: 50°3'55.00''N, 16°50'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1962-06-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: HC Králíky, polesí Králíky, Vysoký Potok.
ID: 91644

5967b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Branná, PS Hanušovice 31h
souřadnice: 50°5'2.00''N, 16°57'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-09-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: HC Branná, PS Hanušovice.
ID: 92025

5967c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 88b
souřadnice: 50°2'52.00''N, 16°53'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964-05-19
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 78138

5967d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 410e
souřadnice: 50°2'29.00''N, 16°55'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964-05-20
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 78664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

5968a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: vrch Jelení skok 1,7 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788025

5968b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 44. Hrubý Jeseník: u Loučné nad Desnou
nejbližší obec: Loučná n. Desnou
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1944-06-28
nálezce: F. K. Hartmann
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9318189

5968c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LCŠumperk,polesí Velké Losiny 145i
souřadnice: 50°0'46.00''N, 17°0'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-09-27
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90288

5968d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LZ Loučná, HC Sobotín, Sedmidvory, 102 d
souřadnice: 50°2'12.00''N, 17°6'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-08-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 68222

5969a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hrubý Jeseník, bučina pod Františkovou myslivnou, oddělení 19a (polesí Rejhotice)
souřadnice: 50°3'23.00''N, 17°11'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-18
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 2660871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Malá Morávka_2980033
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'9.71''N, 17°14'28.64''E, ± 35m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5360810

5969b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: (13) v lesích kolem Karlovy Studánky
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707847

5969c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LZ Janovice, Žd'árský Potok, 33 c
souřadnice: 50°0'17.00''N, 17°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-06-07
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 73528

5969d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Moravice pod Velkou Kotlinou
souřadnice: 50°2'45.00''N, 17°15'13.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-28
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 2660938

5970a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 8. Krnov: Pustý Zejf, myslivna u kóty 712 (JZ obce Karlovice)
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

5970b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,916Da4,Svo
souřadnice: 50°5'35.00''N, 17°29'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-09-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923317

5970c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - pastviny se skalnatými kazu na leém břehu Černého potoka (+skalky a mokřiny)
datum: 1972
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581824

5970d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /10/ Kunov: P břeh Opavy poblíž splavu (1km JZ žel.zastávky Skrbovice), JV, hnědozem glej,
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'53.00''N, 17°28'35.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929269

5971a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,906Aa16/4/
souřadnice: 50°5'38.00''N, 17°34'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-08-28
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925951

5971b

lokalita: Krnov, Ježník u Krnova (poblíž sanatoria)
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'36.86''N, 17°37'38.18''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

5971c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 206. Nové Heřmínovy: lesy na Z a JZ úboří Ptačího vrchu (574 m) asi 0,6 km SV až 1 km SSV od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'47.00''N, 17°32'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466230

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Krnov ,Loučky ,554a
souřadnice: 50°2'47.00''N, 17°33'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07-21
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 95815

5971d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Krnov ,H.Benešov,202c
souřadnice: 50°0'33.00''N, 17°35'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918957

5972d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PP Úvalenské louky
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'13.24''N, 17°45'53.54''E, ± 297m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: David Honěk; David Švarc
pramen: Honěk David, Švarc David. Botanicko - zoologický inventarizační průzkum v přírodní památce Úvalenské louky. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6632606

5973d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 747m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Hněvošický háj - IP botanický. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6694352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

6041a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /27/ Na okraji lesa nad osadou Vysoká, při silničce k vysílači na Dyleni. (čtverec sít.map.6041a, ftch.26).
nejbližší obec: Vysoká, okres Cheb
souřadnice: 49°58'54.00''N, 12°32'33.00''E
fytochorion: 26. Český les
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958763

6041b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0197sl_113210_153_L7.2
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'56.69''N, 12°36'53.82''E, ± 74m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575287

6041c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Planá, Huť
souřadnice: 49°54'37.00''N, 12°34'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260967 /Orig. number=544 /Orig. number=250544 /Orig. number=250542
ID: 530538

6041d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Planá u Mar.l., Huť
souřadnice: 49°54'11.00''N, 12°36'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1979-05-17
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250308 /Orig. number=274 /Orig. number=250274 /Orig. number=250274
ID: 526363

6042a

lokalita: Mareinbad
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'12.53''N, 12°41'45.38''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1878
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

lokalita: Bei Marienbad
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'55.90''N, 12°41'52.88''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258091

6042b

lokalita: In monte Podhorní vrch, haud procul a Mariánské Lázně
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°58'22.12''N, 12°46'13.68''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1948-05-22
nálezce: I. Klášterský; J. Trkal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258093

lokalita: Podhorn b. Marienbad
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°58'17.20''N, 12°46'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258092

6042d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lazurový vrch (650,8 m), leží v okr. Tachov k. ú. obce Výškov, nad údolím Kosího (Kosového) potoka se skalnatou S stěnou
nejbližší obec: Výškov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.00''N, 12°46'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Nevečeřal P. (1996): Lazurový vrch u Michalových hor. - Erica 5: 39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9393110

6043a

lokalita: Teplá, u Höhern Mühle v údolí Teplé
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°59'23.76''N, 12°51'8.17''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1891-05-19
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258094

6043b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0140_114115_232_L5.1
nejbližší obec: Heřmanov u Starého Sedla, okres Cheb
souřadnice: 49°57'20.48''N, 12°57'30.60''E, ± 47m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0140: k0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3591288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

6043c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0182sl_114118_55_L2.2A
nejbližší obec: Beranovka, okres Tachov
souřadnice: 49°56'1.79''N, 12°50'23.24''E, ± 178m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0182sl: k0182sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3592028

6043d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0149_114120_4_L2.2A
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
souřadnice: 49°56'7.40''N, 12°58'22.22''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0149: k0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593489

6044a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Žlutice,Bezvěrov 218A
souřadnice: 49°59'48.00''N, 13°1'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1966-06-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596372

6044b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0225_114212_10_K3
nejbližší obec: Račín u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'22.28''N, 13°5'38.36''E, ± 49m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607905

6044d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Manětín
souřadnice: 49°56'17.00''N, 13°8'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-06-30
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1050
ID: 549392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

6046c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: p0079_123117_844_L2.2B
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'39.53''N, 13°24'6.26''E, ± 245m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3706027

6046d

lokalita: okolí Plzně, lesy na pravém břehu Střely na Doubravě
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'27.11''N, 13°26'29.29''E, ± 900m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943
nálezce: J. Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258095

6048a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Naturschutzgebiet"Dubensko" O von Chříč, Oberhangteil oberhalb des rechten Ufers desBachesJavornice
souřadnice: 49°58'24.00''N, 13°41'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-07-30
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1982): Variabilität und Verbreitung des Aceri-Carpinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 17: 113-135.
projekt: ČNFD
ID: 2277429

6048b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Křivoklátsko: CHKO Týřov, nachází se mezi obcemi Broumy, Skryje a Karlova Ves, zahrnuje svahy P břehu Berounky od Skryj
ke Kouřimeckému přívozu a oba břehy Oupořického potoka a dol.toku Prostředního potoka
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'23.45''N, 13°47'48.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 254-510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962
pramen: Knížetová L. (1975): Vegetační poměry Státní přírodní rezervace Týřov. - Bohem. Centr. 4: 151-162.
projekt: FLDOK
ID: 8923825

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Údolí střední Berounky: Vosník
souřadnice: 49°58'15.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-25
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2013001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6048c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Lípa, Křivoklátsko, levý břeh Zbirožského potoka, V úbočí vrchu Lípa
souřadnice: 49°56'14.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1993): PR Lípa. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2226652

6048d

původní jméno: Paris quadrifolia
souřadnice: 49°56'43.00''N, 13°49'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-10
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1063021

6049b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hudlice
souřadnice: 49°58'21.91''N, 13°56'2.87''E, ± 69m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-06-03
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0161 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: jeden jedinec; L5.1
ID: 10381464

6049c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Křivoklátsko-zbirožské lesy, u jižní hranice okresu rakovnického; okraj staré bučiny při silnici Líšná-Kublov, asi 1,5 km SSV od
myslivny Hřebeny
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'40.09''N, 13°50'29.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-10
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303153

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0337kv_123219_417_L2.2B
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'20.96''N, 13°53'2.40''E, ± 121m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0337kv: a0337kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3721855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6050b

lokalita: Stř. Čechy, údolí Propadlé vody u Sv. Jana pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'12.17''N, 14°8'38.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1935
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258097

lokalita: při potoku blíže studánky u Veliké hory u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'8.65''N, 14°9'41.57''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258096

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Velká hora, Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.25''N, 14°9'30.25''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. Vegetace a flóra Velké hory NPR Karlštejn. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1999
ID: 6629614

6050d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: JD42 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8243513

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPR Koda - 353
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'55.77''N, 14°6'48.63''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-08-04
nálezce: Jitka Horáčková
pramen: Jitka Schlägelová. Inventarizační průzkum NPR Koda. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7247306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

6051a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Amerika; podél drobného toku v JV cípu plochy
souřadnice: 49°57'13.53''N, 14°10'36.77''E, ± 686m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 13100877

6051b

lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'47.02''N, 14°18'47.01''E, ± 450m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258098

6052a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Klapice
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'14.35''N, 14°20'19.62''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6836487

6052b

lokalita: Praha-Cholupice
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'57.85''N, 14°27'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998-04-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258099

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: okolí Prahy (Praha jih), obec Cholupice, Petrovská strouha, asi 2 km Z od obce
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'16.00''N, 14°25'59.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: okolí Prahy (Praha jih), obec Cholupice, Petrovská strouha, asi 2 km Z od obce
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'16.00''N, 14°25'59.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05-11
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303154

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: okolí Prahy (Praha jih), obec Cholupice, Petrovská strouha, asi 2 km Z od obce
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'16.00''N, 14°25'59.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-07-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303155

6052c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Polesí Jíloviště, odd.47d3
souřadnice: 49°55'40.00''N, 14°20'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1962): Lesy severovýchodního výběžku brdských hřebenů. (Střední Povltaví, část III.). - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 24:
105-168.
projekt: ČNFD
ID: 1997652

6054a

lokalita: Říčany, lesní údolíčko pod Olivovnou
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'15.84''N, 14°41'13.83''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1916-07-31
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258100

6054b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: ŠLP Kostelec, Jevany, 11 E15
souřadnice: 49°58'17.00''N, 14°47'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959-07-22
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 391430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

6054c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 136. Třemblat: údolí Vlčí halíř
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370-430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141336

6054d

lokalita: Stř. Čechy, Třemblat
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'38.92''N, 14°45'4.00''E, ± 1100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258101

lokalita: Ondřejov u Sázavy, v lesích pod Pecným
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'47.86''N, 14°47'12.54''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1916-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258102

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0298_133112_288_L5.1
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'40.96''N, 14°46'35.00''E, ± 37m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837122

6055a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 283. Svatbín: les Brník 1 km SV obce
nejbližší obec: Svatbín, okres Praha-východ
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6055c

lokalita: Výžerky u Kostelce n. Č. Lesy
nejbližší obec: Výžerky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'43.07''N, 14°53'40.21''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1969-06-21
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258103

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Polesí Oplany
souřadnice: 49°54'60.00''N, 14°52'10.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1954-07-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1958): Fytocenologická studie bukových lesů jevanské vyvýšeniny. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn.,
4 (31): 1065-1096.
projekt: ČNFD
ID: 1998404

6056a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0408_133206_28_L3.1
nejbližší obec: Bošice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 49°59'58.06''N, 15°1'10.02''E, ± 257m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3841798

6057b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Komplex lesů u zámku Kačina.
souřadnice: 49°59'8.32''N, 15°19'37.87''E, ± 262m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12812953

6057c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tal "Švadlenka" cca0,5 km SSW von der Gem. Roztěž bei Kutná Hora, Jevany-Platte
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°11'48.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1968-06-28
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mezholezy u Kutné Hory; úzká olšina podél potoka, navazuje akátina
souřadnice: 49°55'35.19''N, 15°12'46.99''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-13
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12800073

6058a

lokalita: Kutnohorsko, obora u zámku Kačina u N. Dvorů
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.09''N, 15°20'3.68''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258104

6059b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Poběžovické polesí, úval potoka Studená voda, asi 0,5 km severně kóty 303
souřadnice: 49°59'13.00''N, 15°35'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276551

6059d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: F.14. Slavkovice a okolí Harant ap. Opiz 1815-1840, Zitko 1887, Neuhäusl 1971, 1972), 1420 /?/
nejbližší obec: Slavkovice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073537

6060a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Heřmanův Městec_2440053
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'34.81''N, 15°40'7.36''E, ± 168m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-07-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293597

6060c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: e0100_134216_120_L3.1
nejbližší obec: Chotěnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'44.80''N, 15°40'48.68''E, ± 159m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868376

6061a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: severovýchodní část CHÚ Habrov, cca 0,5 km SZ obce Topol
souřadnice: 49°58'9.00''N, 15°50'34.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-05-08
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1973): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Chrudimska. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 5: 83-107.
projekt: ČNFD
ID: 2276998

6062a

lokalita: okolí Uherska, polesí Bažantnice, reservace
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'48.98''N, 16°1'58.63''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-05-20
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258105

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /243/ Holice: Uhersko: polesí Bažantnice (rezervace)
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956
nálezce: Vojtěch Horák
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292496

6062b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /246/ Vysoké Mýto: Týništsko: u Černých louží
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958
nálezce: E. Jušková
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

6062c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Choceň, Chroustovická bažantnice
souřadnice: 49°56'57.00''N, 16°0'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-09-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 107829

6062d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: dolní (vlhká) část lesa u Džbánova u Vysokého Mýta
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'30.77''N, 16°9'30.19''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-01
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303157

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Domoradice, údolí mezi Bětníkem a Domoradicemi,
souřadnice: 49°56'18.62''N, 16°5'2.15''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146013

6063a

lokalita: distr. Vysoké Mýto, Podrážek, okraj lesa
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'12.46''N, 16°12'44.41''E, ± 450m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943
nálezce:  Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258106

6063b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: ČM mezihoří, levý svah údolí Tiché Orlice mezi Landšperkem a Černovírem
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°16'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1964-07-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2642047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

6063c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Cerekvice n.L., Švábenická bažantnice S od pily v Řídkém,
souřadnice: 49°54'18.74''N, 16°14'37.02''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170560

6063d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Netřeby, Netřebská bažantnice JV obce
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'51.60''N, 16°15'14.46''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-04-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997251

6064a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ústecko, okraj světlého smíšeného lesa při silnici Hrádek - Sudislav
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'44.55''N, 16°19'56.92''E, ± 1500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1961-04-26
nálezce:  Chocholová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303164

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Brandýs n.O., celek Obora, S část
souřadnice: 49°59'20.00''N, 16°22'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1966-05-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 111899

6064b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Poorličí, les "Vadětín" u Ústí nad Orlicí, cca 0.5 km od ústí řeky Tichá Orlice
souřadnice: 49°59'34.00''N, 16°26'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07-06
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

6064c

lokalita: Zhoř u Přívratu
nejbližší obec: Zhoř u České Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'2.54''N, 16°22'53.24''E, ± 250m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1912
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258107

lokalita: in silva umbrosa ad Přívrat prope Litomysliam
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.29''N, 16°23'49.51''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-08-06
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258108

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Česká Třebová, Zacharovec, smrkový les
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'41.09''N, 16°24'52.54''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1968-06-21
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303169

6064d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: lesy u České Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'30.95''N, 16°26'39.36''E, ± 6000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272930

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Skuhrov
souřadnice: 49°56'45.00''N, 16°29'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1975-05-19
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 110095

6065a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Albrechtice, Hůra
souřadnice: 49°59'51.00''N, 16°33'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-08-05
nálezce: J. Kučera
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4D1, 5D3
ID: 108327

6065b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 302. Hanušovická vrchovina: Nepomuky: příčné údolí, les 300 m SV kóty 516 JV obce
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'22.70''N, 16°38'8.80''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: J. Tušla; Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038788

6065c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Skuhrov, Ostrov
souřadnice: 49°56'19.00''N, 16°30'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Kučera
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 110000

6065d

lokalita: distr. Česká Třebová, in fagetis in valle rivi Moravská Sázava ad pag. Albrechtice, loco uhelná Uhelná dolina ad opp.
Lanškroun
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'52.93''N, 16°39'8.16''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258109

6066a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lanškroun, Chudoba,hor.tok Chudobského pt.
souřadnice: 49°57'20.53''N, 16°40'59.84''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12016473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

6066c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 380. Hanušovická vrchovina: Mezilesí: údolí potoka Smutný Žleb, 1 km SZ obce
nejbližší obec: Mezilesí, okres Pelhřimov
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040632

6066d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC LZ Zábřeh, Jedlí, 21 b
souřadnice: 49°55'5.00''N, 16°45'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-08-10
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939396

6067a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: údolí potoka 1,3–2,0 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786110

6067b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0172_144110_146_L5.1
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'44.70''N, 16°58'38.46''E, ± 151m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4009426

6067c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0144_144119_43_L5.1
nejbližší obec: Vyšehoří, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'45.56''N, 16°52'8.40''E, ± 369m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4014972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

6067d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bludov
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586906

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.61''N, 16°55'25.25''E, ± 3237m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
nálezce: Lenka Motýlová
pramen: Motýlová L. Příspěvek ke květeně okolí Bludova.. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6548446

6068a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Loučná I, středisko Sobotín, 138e
souřadnice: 49°59'15.00''N, 17°3'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1961-08-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 85461

6068b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hrubý Jeseník, Skřítek, prameništní rašeliniště
souřadnice: 49°59'31.00''N, 17°9'43.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-16
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1894641

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Území Hrubého Jeseníku, údolí Oskavy v obci a S od obce Bedřichov
datum: 1980-05-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587072

6068c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0150js_144217_26_L5.1
nejbližší obec: Mladoňov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'51.92''N, 17°4'17.69''E, ± 199m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Roman Borovec
pramen: Roman Borovec. m0150js: m0150js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4021001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6068d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Janovice, Polesí Třemešek,50 a
souřadnice: 49°54'59.00''N, 17°6'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 97471

6069a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Janovice II, polesí Bedřichov 12b
souřadnice: 49°57'0.00''N, 17°10'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-09-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Šetření proběhlo v červnu a v září 1958, aspekt jarní i letní.
ID: 93584

6069b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jesenické podhůří, Rýmařov, úvozy a lesy J od Rýmařova při turist. cestě červ. zn. k  zříc. hradu Štrálek (624 m n. m.)
datum: 1982-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587418

6069c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Janovice II, polesí Bedřichov 24b
souřadnice: 49°55'60.00''N, 17°10'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-10-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 914455

6069d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 28 a2
souřadnice: 49°54'21.00''N, 17°17'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-17
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 902374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6070a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Bruntál II, polesí Břidličná 77d
souřadnice: 49°56'59.00''N, 17°24'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07-08
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 915605

6070b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Uhlířský vrch u Bruntálu
nálezce: Jaromír Diener
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588444

6070c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Bruntál II, polesí Břidličná 79c
souřadnice: 49°56'58.00''N, 17°23'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 915799

6070d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /8/ úsek mezi Karlovcem a Novou Plání, při silnici proti toku Moravice
nejbližší obec: Karlovec, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-11
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717377

6071a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Krnov ,H.Benešov,246a/248a
souřadnice: 49°58'24.00''N, 17°33'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-06-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918850

6071b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC civín ,H. Benešov ,40b1
souřadnice: 49°59'12.00''N, 17°37'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-06
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

6071c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Bruntál I., Bílčice, 70 b
souřadnice: 49°54'1.00''N, 17°33'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-07-03
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 909175

6072d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 1 km O von der Gem. Stěbořice bei Opava
souřadnice: 49°56'15.00''N, 17°49'23.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2152034

6073b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 0,5 km SW von der Gem. Služovice bei Opava
souřadnice: 49°59'13.00''N, 17°59'12.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151617

6073c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Hvozdnice 1141
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'18.09''N, 17°50'10.92''E, ± 815m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Milan Žárník
pramen: Žárník Milan. Přírodní rezervace Hnozdnice, Inventarizační průzkum botanický. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6971372

6074a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /3/ Hlučínsko: Hněvošický les, nachází se po obou stranách silnice ze Služovic do Hněvošíc /pokrývá svahy 3 údolíček/
nejbližší obec: Služovice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-04
nálezce: J. Veselý
pramen: Švacha A. (1950): Předběžná zpráva o botanickém průzkumu Hlučínska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 369-372.
projekt: FLDOK
ID: 8718475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

6074b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 704 B b 14, Chuchelnský les
souřadnice: 49°58'38.00''N, 18°6'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 833271

6075a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 613 B b 12, Doubrava
souřadnice: 49°58'10.00''N, 18°11'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-09-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 855523

6075d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 706000, LČR LS Šenov, revír Šilheřovice, 105 F a 12/4, Bažantnice, Černý les
souřadnice: 49°54'49.00''N, 18°15'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-10-01
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 855787

6141a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Planá, Broumov
souřadnice: 49°53'13.00''N, 12°34'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1967-06-09
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250290 /Orig. number=256 /Orig. number=250256 /Orig. number=250256
ID: 525871

6141b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Planá nad Luž., Broumov
souřadnice: 49°52'39.00''N, 12°35'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1967-06-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250297 /Orig. number=263 /Orig. number=250263 /Orig. number=250263
ID: 526084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6141d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Světice u Tachova: 300 m Z osady v údolí Mže
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'9.33''N, 12°36'11.39''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-18
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272911

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Planá, Tachov
souřadnice: 49°48'13.00''N, 12°36'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997-08-12
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260944 /Orig. number=521 /Orig. number=250521 /Orig. number=250519
ID: 530309

6142a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 5. Zadní Chodov: při Chodovském potoce cca 100 m nad soutokem s Hamerským potokem
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'45.94''N, 12°40'13.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 488-496 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862118

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 2. Chodová Planá: polní lesík po L straně silnice do Plané, 1 km JV od města
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'6.54''N, 12°44'19.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 518-530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861938

6142b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0215_114123_33_L5.1
nejbližší obec: Kříženec, okres Tachov
souřadnice: 49°52'21.54''N, 12°47'57.05''E, ± 45m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3594070

6142d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: k0220_114302_207_K3
nejbližší obec: Týnec u Plané, okres Tachov
souřadnice: 49°50'56.62''N, 12°47'7.73''E, ± 103m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613527

6143b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Konstantinovy Lázně, Hlaváčkův mlýn - Starý mlýn - Falkenštejn
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895697

6144a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 13. Dlouhé Hradiště: Hlaváčkův mlýn, P břeh Úterského potoka pod komplexem budov, úsek cca 500 m dlouhý
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'45.00''N, 13°1'42.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398874

6145a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: SZ od Plzně, J od Manětína,pod hájovnou
souřadnice: 49°53'44.00''N, 13°10'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1950): Rašeliniště nad Hůrkami u Plzně. - Ochr. Přír., Praha, 5: 109-116.
projekt: ČNFD
ID: 2279741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

6146b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: p0079_123122_16_L4
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'52.66''N, 13°26'5.82''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708058

6148a

lokalita: Na Světovíně, v lesích ke Sv. Petru (u Zbiroha)
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'5.02''N, 13°44'31.53''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1907
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258110

6148c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Holoubkovské Podbrdsko: Mýto, les u Siré
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'43.88''N, 13°43'54.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272899

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Sklená Huť_3510133
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'7.03''N, 13°40'27.08''E, ± 75m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-09-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467491

6150d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0093_124307_93_L6.5B
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'47.52''N, 14°6'30.42''E, ± 95m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-07
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0093: a0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3769395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

6151a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560044
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'6.58''N, 14°13'57.07''E, ± 37m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-27
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5195939

6151c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dobříš, Mníšek, 17 G16
souřadnice: 49°50'19.00''N, 14°11'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-09-11
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 160817

6152a

lokalita: Za Zbraslaví, v údolí Spáleného mlýna
nejbližší obec: Líšnice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'12.68''N, 14°20'47.32''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258111

6152b

lokalita: Luka pod Medníkem, u lesního potoka v posledním příčném údolí před Lukami na pr. břehu Sázavy
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'14.17''N, 14°28'42.41''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-04-14
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258112

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPP Medník
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'14.66''N, 14°27'6.58''E, ± 609m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954
nálezce: J. Čeřovský
pramen: Čeřovský J. Seznam rostlin státní přírodní rezervace Medník. 1954.
projekt: NDOP
ID: 6658930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

6153a

lokalita: Krhanice nad Sázavou
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'59.78''N, 14°33'47.12''E, ± 1300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258113

6155a

lokalita: distr. Sázava, in silvis prope pag. Pyskočely situ septentr.-or. ab opp. Sázava
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'4.01''N, 14°52'50.44''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-07-11
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258114

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 532. Samechov: smíšenbé lesy v údolí Vodslivského potoka od lokality 536 (Dojetřice) ke sklárně v Růženíně
nejbližší obec: Samechov, okres Benešov
souřadnice: 49°52'48.85''N, 14°49'55.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 300-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152137

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Konopiště, Komorní Hrádek, 151 E17
souřadnice: 49°52'30.00''N, 14°51'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-14
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399537

6155c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0492_133309_72_L5.1
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'38.35''N, 14°54'52.34''E, ± 214m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

6155d

lokalita: Rataje nad Sázavou
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'25.46''N, 14°57'28.08''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258115

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Čes.Šternberk:Na Stříbrné
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'58.09''N, 14°56'41.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151230

6156c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 429. Tlučeň: les v roklinatém údolí Losinského potoka 600 m VSV obce
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150024

6156d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0223_133407_17_L5.4
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'8.74''N, 15°6'26.75''E, ± 80m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857624

6157a

lokalita: Kutnohorsko, Maxovna, v "Čižavách", údolí Vrchlice pod vsí mezi Dubinou a Okrouhlíkem
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'53.57''N, 15°13'25.67''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

6157b

lokalita: Kutnohorsko, Nová Lhota
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'54.60''N, 15°17'35.45''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258117

6157d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: e0146_133415_72_L3.1
nejbližší obec: Víckovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'18.14''N, 15°16'8.62''E, ± 144m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860263

6159a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 1,5 km S von der Gem. Třemošnice bei Čáslav, Eisengebirge (Železné hory)
souřadnice: 49°51'23.00''N, 15°34'45.00''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1967-08-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152111

6159b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: I.25. Kubíkovy Duby: Kaňkovy hory nad obcí
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076345

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: I.26. Třemošnice: Kaňkovy hory nad obcí (Neuhäusl 1952, Neuhäuslovi 1974, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076362

6159c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

6159d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: P.3. Dvorec u Seče: údolí JJV obce
nejbližší obec: Dvorec u Seče
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1973
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085172

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: pod Ohebem,LHC Nasavrky II.,Proseč
souřadnice: 49°50'7.00''N, 15°39'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965-09-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 124269

6160a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: J.25. Nový Mlým /J Samařova/ (Přívora 1940,)
nejbližší obec: Samařov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077209

6160b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: okr. Chrudim - levý břeh Chrudimky - Krhanka - levý břeh Chrudimky - lesní cesta Peklo - přehrada (Křižanovice), cca 2,5 km
SSZ od obce Nasavrky
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'35.51''N, 15°47'27.30''E, ± 2500m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-05-10
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303151

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: K.39. Slavická obora (Ducháčková 1986, Faltys 1989) /u obce Slavice/
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079078

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Železné hory, údolí Krkaňka, 1 km SZ od obce Hradiště
souřadnice: 49°51'40.00''N, 15°46'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1973-07-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

6160c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: S od Horního Bradla,LHC Nasavrky II.,Střítež
souřadnice: 49°48'30.00''N, 15°44'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965-10-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6V8
ID: 127297

6160d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Chvojkovské,LHC Nasavrky II.,Proseč
souřadnice: 49°49'5.00''N, 15°45'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965-09-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: uveden neurčený mech - +
ID: 124749

6161a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Žumberk
souřadnice: 49°52'51.50''N, 15°51'23.89''E, ± 111m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-09-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10448633

6161b

lokalita: Chrudimsko, v lese u Černé skály nedaleko Vrb. Kostelce
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'22.84''N, 15°56'27.74''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944-05-14
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258118

6161c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 0_opravy_134414_148_L5.1
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'29.66''N, 15°52'9.98''E, ± 199m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3887007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6162a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Litomyšlsko, Chlumek u Litomyšle, v hajním porostu
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.07''N, 16°1'48.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-05-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303161

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rabouň, údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Rabouní
souřadnice: 49°52'23.69''N, 16°4'12.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1970): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11137057

6162b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Předhradí, U Haberky
souřadnice: 49°51'2.00''N, 16°7'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-07-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3L2, 5V
ID: 116290

6162c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Oldříš, lesy podél potoka Žejbro, 2-2,5 km S obce
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'34.76''N, 16°0'31.48''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081529

6162d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Předhradí, u Dudychova
souřadnice: 49°50'16.00''N, 16°8'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-07-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3A1, 5D5
ID: 116069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

6163a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nová Sídla, les Chlumek SV obce,
souřadnice: 49°53'14.89''N, 16°14'35.98''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193261

6163b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Litomyšlsko: Nedošínský háj, v reservaci
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'53.01''N, 16°15'56.10''E, ± 1200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958-07-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303162

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /244/ Litomyšl: Nedošínský háj (rezervace)
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958
nálezce: Vojtěch Horák
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292497

6164a

lokalita: Strakov
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'53.64''N, 16°23'42.14''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258119

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Litomyšl: Strakovský les
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'43.17''N, 16°23'34.17''E, ± 3000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1897-06
nálezce:  Zörnig
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

6164b

lokalita: lesní údolí mezi Českou Třebovou a kótou 553 (Hory)
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'48.24''N, 16°25'5.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258121

lokalita: Semanín
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'58.08''N, 16°26'1.28''E, ± 750m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258122

lokalita: Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'51.62''N, 16°25'18.82''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258120

6164c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 37. Kozlovská vrchov.: Gajer: lesní údolíčko na okraji lesa na S úbočí Javornického hřebenu
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032493

6164d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vých. Svitavsko, v lese od rozcestí Psí kuchyně směr na Gajer
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.22''N, 16°26'54.17''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965-07-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258123

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: e0094_143402_101_L5.1
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'41.71''N, 16°26'53.95''E, ± 109m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3983806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

6165a

lokalita: Lanškrounsko, silnice pod Kružvaldem v lese u Kapličky
nejbližší obec: Anenská Studánka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'8.84''N, 16°31'54.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1960-05-25
nálezce: J. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258124

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 137. Hřebečovská vrchovina: Damníkov: les u potoka 700 m VSV hájovny
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 439-440 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034214

6165c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: e0039_143408_347_L3.1
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'42.46''N, 16°30'56.63''E, ± 173m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3990699

6165d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Třebovské mezihoří, Rychnovský vrch (541 m) V od Rychnova
souřadnice: 49°49'52.00''N, 16°39'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-08-04
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699427

6166a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 384. Hanušovická vrchovina: Tatenice: údolí lesního potoka nad hájovnou, JJV Cukrové boudy
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

6166b

lokalita: Sev. Morava, v lese při dolní cestě z Lupěného u Zábřeha na Hynčinu
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'13.38''N, 16°49'24.11''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258125

lokalita: Sev. Morava, v Růžovém údolí u Zábřeha
nejbližší obec: Pivonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'25.86''N, 16°49'45.10''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1932
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258126

6166c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 243. Lanškrounská kotlina: Koruna: les VJV obce
nejbližší obec: Koruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037837

6166d

lokalita: sev. Morava, carpinetum nad silnicí k Boženovu u Zábřeha
nejbližší obec: Dolní Bušínov, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'54.36''N, 16°49'37.42''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258127

6167a

lokalita: lesy u Sázavy u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'8.82''N, 16°51'34.90''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258128

6167c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199493

6167d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hornomoravský úval, 1,5 km N von Třeština, 4 km NO von Mohelnice
souřadnice: 49°48'31.00''N, 16°57'48.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-08-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082390

6168a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0189_144401_549_L2.2B
nejbližší obec: Rohle, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'47.38''N, 17°0'52.63''E, ± 63m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0189: m0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038754

6168b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Janovice, Oskava, 7b
souřadnice: 49°53'58.00''N, 17°9'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-07-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 901978

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Janovice II, polesí Oskava, 51 c
souřadnice: 49°52'3.00''N, 17°7'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1958-07-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 933178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

6169a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 297. Horní Město: Rešovské vodopády, les
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'9.00''N, 17°12'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469668

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Janovice, Loučka, 23 a
souřadnice: 49°51'52.00''N, 17°14'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-07
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 904397

6169b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 14. Šumperk: Jasanové (Eschenkopfel) ZJZ obce Stránské
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281433

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 13 d
souřadnice: 49°51'52.00''N, 17°19'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-05
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plocha kruhová o poloměru 10 metrů
ID: 905942

6169c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Janovice, Dlouhá Loučka, 203 a4
souřadnice: 49°49'48.00''N, 17°13'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-24
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 904736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Janovice, Loučka, 62 b
souřadnice: 49°50'9.00''N, 17°13'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-24
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 904943

6169d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 100c
souřadnice: 49°48'29.00''N, 17°15'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895270

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0045_144415_15_L5.1
nejbližší obec: Mutkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'5.47''N, 17°17'52.51''E, ± 201m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041041

6170a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 56. Tykov (679,0) u Tylova
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705604

6170b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Bruntál I., nové Valteřice, 137 a
souřadnice: 49°51'43.00''N, 17°27'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1959-08-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 910777

6170c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov II., 5 a
souřadnice: 49°50'12.00''N, 17°20'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-05-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 907390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

6170d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Bruntál I., Dětřichov I., 106 c
souřadnice: 49°49'57.00''N, 17°25'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1959-09-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 911314

6171a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Bruntál I., Bílčice, 69 b
souřadnice: 49°53'50.00''N, 17°33'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-07-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 909016

6171b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 351. Bílčice: údolí P přítoku Moravice JZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471883

6171d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: t0130_153310_159_L4
nejbližší obec: Lesy, okres Opava
souřadnice: 49°49'20.71''N, 17°36'37.44''E, ± 69m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0130: t0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4076963

6172a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,511Ba3,kú,nové Lublice,údolí novolublického potoka
souřadnice: 49°51'26.00''N, 17°41'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07-27
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

6172b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,202Bb2,kú Mikolajice,ŽivoLské Hory - Kopaličná
souřadnice: 49°52'12.00''N, 17°45'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-09-22
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 882561

6172c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,518Ea3,kú,Moravice,Mokřinky
souřadnice: 49°50'16.00''N, 17°43'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V jarním aspektu corydalis solida.
ID: 866603

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,523Ba11/1a,kú,Staré Těchanovice,Jánské Koupele, S svah
souřadnice: 49°50'1.00''N, 17°42'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860328

6172d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /22/ bučina na P břehu Moravice za Albrechtickým mlýnem
nejbližší obec: Jelenice, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719565

6173a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,107Dd4,kú Hradec nad Moravicí,Hanuše, 426,9
souřadnice: 49°52'24.00''N, 17°51'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1953-06-23
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 876967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

6173c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,4cc7a,kú Lesní Albrechtice,Bukovina
souřadnice: 49°49'18.00''N, 17°50'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 878394

6173d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-705401,LHP - Městské Lesy Opava,36Aa1z,kú,Skřipov,údolí Bílovky nad Vilémovým dolem
souřadnice: 49°48'13.00''N, 17°56'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-26
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 870945

6174a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,819Bb8a,kú Budišovice,Pohořelica
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°1'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-07-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 880515

6174b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-706805,LHO - LS Šenov, okres Ostrava,26ck9,kú Poruba-sever,VIII obvod, zastávka Oty Synka
souřadnice: 49°51'0.00''N, 18°9'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-09-03
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 875035

6174c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,914Bb6b,kú Pustá Polom,poblíž kóty 409,6
souřadnice: 49°49'45.00''N, 18°1'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-08-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 879868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6174d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,303Ba3a,kú Vřesina u Bílovce,Selský les Z od Vřesiny
souřadnice: 49°49'28.00''N, 18°6'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-09-16
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 882190

6175a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.90''N, 18°11'33.86''E, ± 494m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6504614

6175b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-706000,LČR - LS Šenov,124ca12b,kú Petřkovice u Ostravy,Landek
souřadnice: 49°52'13.00''N, 18°16'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 881872

6175c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-706000 Šenov,218Aa12a/6, kú Třebovice ve Slezsku, Ostrava - Třebovice
souřadnice: 49°50'32.00''N, 18°11'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-09-03
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846206

6176a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Záblatí u Bohumína_430085
nejbližší obec: Záblatí u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°53'15.94''N, 18°21'30.89''E, ± 282m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0043. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5078353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

6176b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: t0196_154402_161_L3.2
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'37.80''N, 18°26'16.01''E, ± 86m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118717

6176c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-706000 Šenov,510Ca13/8, kú Petřvald u Karviné, Michalkovice
souřadnice: 49°50'28.00''N, 18°23'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-07
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Autorem zápisu je Káňa. Vinca minor mimo plochu. V terennim zapisniku není velikost plochy (odhadnuto).
ID: 854418

6240b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Planá, Milíře
souřadnice: 49°46'38.00''N, 12°28'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250224 /Orig. number=224 /Orig. number=250224 /Orig. number=250224
ID: 525177

6241b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Tachov, Tachov
souřadnice: 49°47'57.00''N, 12°35'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976-07-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=213 /Orig. number=903
ID: 546128

6241c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Žebráky_2240162
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'15.44''N, 12°31'17.36''E, ± 254m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6242d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Borovina
souřadnice: 49°44'25.00''N, 12°48'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-08-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=257 /Orig. number=947
ID: 547292

6243b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tachovsko: v údolí Otročínského potoka, cca 1 km proti proudu od obce Otročín, v stále podmáčených olšinách
nejbližší obec: Otročín, okres Tachov
souřadnice: 49°45'48.83''N, 12°56'41.84''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Rada P. (1992): Zpráva o Dryopteris cristata (L.) A. Gray na Tachovsku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30:
10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8861809

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 33. Jezerce: údolí Otročínského potoka 0,8 km V od obce, zbytek zarůstající přípotoční nivy a kontaktní lesní porosty
nejbližší obec: Jezerce, okres Tachov
souřadnice: 49°45'21.00''N, 12°56'42.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399122

6243c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Holostřevy_2170376
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'31.93''N, 12°51'42.41''E, ± 112m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5269388

6243d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /10/ Svojšínská pahorkatina: Milíkov (28f/6243d): podél řeky Mže v úseku 1,4-2,5km VJV od železnič. zastávky v Milíkově.
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'27.00''N, 12°57'7.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-05-15
nálezce:  Škrábek sen.; L. Pivoňková;  Škrábek jun.
pramen: Pivoňková L. (2011): Údolím Mže a Úhlavky mezi Stříbrem a Milíkovem. - Calluna 16: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 8349036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /6/ Kladruby: údolí ve střední části toku Senětického potoka, 2,5 km JJV obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'42.58''N, 12°59'48.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860491

6246a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plzeň-město: chráněný přírodní výtvor Petrovka, při sev. okraji města (okolí rybníka Strženka)
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'21.46''N, 13°21'37.38''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989-07-05
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272903

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Petrovka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'20.36''N, 13°21'42.60''E, ± 952m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. CHPV Petrovka - inventarizační průzkum. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6759522

6246b

lokalita: Zábělá u Plzně
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'13.50''N, 13°27'26.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258129

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Chrást u Plzně - les Zábělá - svahové porosty nad pravým břehem Berounky ca 250 m SSZ od býv. žel. zastávky Zábělá;
49°46'N, 13°27'E; quadr 6246
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'52.93''N, 13°27'0.69''E, ± 250m
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-06-01
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zábělá u Plzně
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'52.54''N, 13°27'1.64''E, ± 1800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1912-05-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272922

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zábělá
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'52.54''N, 13°27'1.64''E, ± 1800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272928

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Zábělá
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.83''N, 13°27'9.24''E, ± 884m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. Zábělá inventarizační průzkum provedený v r. 1981 - 1982. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6681196

6246c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /1/ Plzeň (rok 1960): syntéza ze 538 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 7942489

6247b

lokalita: okolí Rokycan u Svojkovic
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'57.78''N, 13°39'46.86''E, ± 900m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1945
nálezce: F. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258130

6247d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Žďár
nejbližší obec: Pavlovsko, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'17.14''N, 13°39'27.18''E, ± 662m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1979
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Hron Jan,  Hanousek Zdeněk. SPR Žďár - inventarizační průzkum. 1982.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1979 - 31.12.1982
ID: 6679767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

6248a

lokalita: Mýto v Brdech
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'22.59''N, 13°44'48.02''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258131

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zbiroh I. - Lhota
souřadnice: 49°47'6.00''N, 13°42'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1962-05-23
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 563284

6248b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0437_123418_118_L5.1
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'13.40''N, 13°47'36.49''E, ± 82m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0437: a0437. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736029

6248c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0509_123422_376_L2.2B
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'24.74''N, 13°44'48.30''E, ± 291m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lubomír Hlásek
pramen: Lubomír Hlásek. a0509: a0509. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738809

6248d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Strašice I - nad levým břehem Padrťského potoka ca 700 m VJV od bývalé hájovny Amerika; 49°43'N, 13°46'E; quadr. 6248dc
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'30.90''N, 13°47'7.94''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-14
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Strašice v Brdech; olšina v širším okolí rybníka, místy sušší s Carex brizoides, místy podmáčená, s prameništi
souřadnice: 49°44'26.69''N, 13°47'0.74''E, ± 309m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-01
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12880389

6249a

lokalita: Brdy, les u Valdeku
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'23.06''N, 13°53'38.79''E, ± 750m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1947
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258132

6249b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jince; habřina ve strmém svahu
souřadnice: 49°47'47.89''N, 13°58'32.90''E, ± 232m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-04-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12559516

6249d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Obecnice, lokalita Klášterka – ojedinělý výskyt v květnaté doubravě V od průseku (hranice lesních oddělení) mezi křiž. 621.8
a 650.0, ca 2.3 km ZSZ od kostela; 49°43'29.8"N, 13°55'4.2"E
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'29.80''N, 13°55'4.20''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-08-23
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287868

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Obecnice, listnatý les (buková doubrava as. Festuco altissimae-Fagetum, klenová bučina na slepencové suti) podél lesní
cesty na mírném svahu při východním úpatí vrchu Klobouček (703.7 m), asi 0.3 až 0.5 km SV až SSV od vrcholu, cca 2.2 km ZJZ od
kostela; 49°42'26.1"N, 13°55'8.1"E
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'26.10''N, 13°55'8.10''E
nadmořská výška: 625-640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-18
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

6250a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 84) Dobříš, SPR Kuchyňka Z města, SV expozice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897894

6250c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0342_124322_19_L3.1
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'32.05''N, 14°3'40.10''E, ± 86m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0342: a0342. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3776264

6251a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kozí Hory
souřadnice: 49°45'45.55''N, 14°14'44.29''E, ± 182m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10895499

6252c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nalžovické Podhájí; Solidní suťový les (protnutý naučnou stezkou).
souřadnice: 49°43'9.85''N, 14°21'43.13''E, ± 177m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-21
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12635335

6253b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Konopiště: silnice od Benešova (od okr.kvadr.) až k zámku + okolí zámku
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

6254d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540116
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'16.14''N, 14°49'48.22''E, ± 74m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186193

6255a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Měchnov
souřadnice: 49°47'58.52''N, 14°54'53.12''E, ± 157m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10767122

6255b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vlašim, Psáře, 922 C2
souřadnice: 49°45'39.00''N, 14°56'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960-10-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410568

6255c

lokalita: Habrový les v zámeckém parku ve Vlašimi
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'25.35''N, 14°53'25.62''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1962-05-19
nálezce: S. Povolná
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258134

lokalita: Ve vlašimském parku
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'24.56''N, 14°53'17.71''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1891
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

6255d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vlašim
souřadnice: 49°43'48.26''N, 14°54'53.95''E, ± 66m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11082906

6256a

lokalita: V Klenku, Kácov
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'6.52''N, 15°2'39.35''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923
nálezce: K. Žebera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258135

6256b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 51. Kutnohorsko: Hodkov: okraj potoka v lese nad železniční zastávkou
nejbližší obec: Hodkov, okres Kutná Hora
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234957

6256c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 646. Soutice: les Háj S svahy nad Sázavou
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154515

6256d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: V soudní rokli,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°8'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5J9, 4F1
ID: 102782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

6257a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kaňkovy,LHC Ledeč n.S.,Bohdaneč
souřadnice: 49°46'34.00''N, 15°12'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2L1
ID: 129670

6257b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: JVod Na žlábkách,LHC Ledeč n.S.,Bohdaneč
souřadnice: 49°46'34.00''N, 15°15'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-08-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V7
ID: 129393

6257c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Obrvaňská stráň,LHC Ledeč n.S.-Jedlá
souřadnice: 49°42'59.00''N, 15°14'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 103217

6257d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Sačany: suťový svah u lesní cesty SSZ kóty 543 "Ostašovka"
nejbližší obec: Sačany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'14.00''N, 15°16'24.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678516

6259a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Petrovice u Uhelné Příbramě
souřadnice: 49°46'7.46''N, 15°33'28.54''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-08
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10798141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

6259b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ta.1. Jeřišno: habřinaJV obce
nejbližší obec: Jeřišno, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982
nálezce:  Marek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091476

6260a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 2.(Sním.7.) Navrhovaná PR Spálava: nachází se v JV části Klokočovského hřbetu, jde o svahový hřbet orient.SZ, Z, J a JV.
Tab.1.sním.7. Olšina u potoka při Z hranici Spál.
nejbližší obec: Lhota u Libice n.Dou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'24.00''N, 15°43'14.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-05-23
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8099896

6260b

lokalita: Bradlo, reservace, okr. Chrudim
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'31.35''N, 15°45'11.28''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-17
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258137

lokalita: Železné hory, lesní reservace u Hor. Bradla
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'31.35''N, 15°45'11.28''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-05-25
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258138

lokalita: Bohemia orient. in reservatione silvarum ad Malá Střítež prope vicum Horní Bradlo
nejbližší obec: Velká Střítež, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'31.35''N, 15°45'11.28''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-25
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

6260c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: U Horního mlýna,LHC Ždírec n.D.II.,Sokolovec
souřadnice: 49°43'9.00''N, 15°41'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-09-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 123394

6260d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Y.77. Sobíňov: lesy 0,8 km S obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099918

6261a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0077zh_134414_134_L5.1
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'57.37''N, 15°51'51.12''E, ± 302m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0077zh: j0077zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3887222

6261b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: W.9. Dědová: louky mezi obcí a vrchem Pešava
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Radovan Hendrych
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096800

6261d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vortová, lískový remíz při okraji lesa mezi loukou Pod Kobylicí a rybníkem N vesník
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'59.98''N, 15°55'48.66''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7069864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

6262a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /1/ Údolí řeky Krounky a přilehlých svahových luk mezi Otradovem a Českou Rybnou (okr. Chrudim), osluněná skála nad
tůní 1 km J od České Rybné, lesní porosty JJZ Rybné a ZSZ od Otradova
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 450-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1991-07-16
pramen: Duchoslav M. (1995): Vegetační poměry údolí řeky Krounky mezi Otradovem a Českou Rybnou (východní Čechy). - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 30: 135-140.
projekt: FLDOK
ID: 9021750

6262b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: S od Prasečího lesa,LHC Polička,Budislav
souřadnice: 49°46'9.00''N, 16°9'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6D2
ID: 136293

6262c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 3. Navrhované PP Bučina obora: jde o mírně svažité široce rozevřené údolí pramenné oblasti Korunky, místy dochované
acidofilní bučiny.
nejbližší obec: Chlumětín u Hlinska, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'51.00''N, 16°0'34.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100421

6262d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bukovina,LHC Polička,Borová
souřadnice: 49°43'49.00''N, 16°8'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1957-09-03
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 7V2, 6P1
ID: 133923

6263a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Královec,LHC Polička,Borová
souřadnice: 49°45'13.00''N, 16°11'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6V8
ID: 133770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

6263b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vysoký les
souřadnice: 49°46'35.00''N, 16°17'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 114314

6263d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PP V bukách
nejbližší obec: Chmelík, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'51.15''N, 16°18'25.36''E, ± 137m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. SPR V bukách, Závěr. zpráva o IP vegetačního krytu.. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6674144

6264a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: e0140_143417_266_L5.1
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'6.16''N, 16°24'4.03''E, ± 55m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3994890

6264c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: e0140_143417_263_L5.1
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'38.11''N, 16°24'4.64''E, ± 117m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3994871

6265a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tab.2.sním.14.lok.68. Moravská Třebová a okolí: Udánky: Udánský les - oměj vlčí mor, 370m JV od kóty Strážný vrch (610m
n.m.), les, prudký svah,V expoz. (lesní společenstva, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček
2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Udánky u Morav.Třebo, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'7.00''N, 16°34'55.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-07-15
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

6265b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: S okraj Udanského lesa
souřadnice: 49°46'40.00''N, 16°35'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2003390

6265c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 141. Hřebečovská vrchovina: Kamenná Horka: údolí mezi kótou 660 (Roh) a kótou 636 JV obce, S část hřbetu V kóty 636
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034566

6265d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 264. Moravskotřebovské vrchy: Linhartice: JV svahy pod kótou 523
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038161

6266a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 656. Údolí Borušovského potoka Z Gruny, střední část
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029441

6266b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 13 d
souřadnice: 49°46'38.00''N, 16°48'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-06-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

6266c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lázy
souřadnice: 49°42'5.19''N, 16°42'37.04''E, ± 154m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10654619

6266d

lokalita: severní Morava, povodí Třebůvky, les u silnice Vranová Lhota - Hartinkov
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'36.30''N, 16°48'43.43''E, ± 900m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258139

6267a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 46 a
souřadnice: 49°46'21.00''N, 16°50'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-05-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937333

6267b

lokalita: distr. Olomouc, in decliv. collis Vrabec supra pag. Moravičany ad opp. Mohelnice
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'39.09''N, 16°58'41.17''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258140

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LZ Litovel, HC Nové Zámky, 105 a, Třískná
souřadnice: 49°46'58.00''N, 16°59'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-09-06
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 928755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

6268a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6644811

6268c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mladeč (Litovel), aluvium Moravy severně od obce
souřadnice: 49°42'22.00''N, 17°1'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1959-07-23
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1960): Příspěvek k ekologické charakteristice společenstev lužních lesů s výskytem jasanu úzkolistého (Fraxinus
angustifolia Vahl). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. C, 1960/4: 237-269.
projekt: ČNFD
ID: 1275377

6268d

lokalita: Sev. Morava, luh u Litovle ke Střeni
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'9.82''N, 17°6'13.67''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1943
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258141

6269a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 110a
souřadnice: 49°46'38.00''N, 17°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895415

6269b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 17b
souřadnice: 49°47'44.00''N, 17°16'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 899658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

6269c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Štěpánov u Olomouce
souřadnice: 49°42'7.05''N, 17°9'55.00''E, ± 278m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2012-07-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.3
ID: 10849021

6269d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lašťany_2890343
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.18''N, 17°18'23.72''E, ± 165m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5353649

6270a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 26c
souřadnice: 49°45'59.00''N, 17°20'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-11-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 899969

6270b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 440. Moravský Beroun: Kočičí kopec (631 m) SZ města
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'59.00''N, 17°25'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473727

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: t0273_153313_100_L2.2B
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'12.66''N, 17°28'22.30''E, ± 107m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. t0273: t0273. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4079230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

6270c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 525d
souřadnice: 49°42'48.00''N, 17°22'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-05-31
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 893642

6270d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 313a
souřadnice: 49°41'59.00''N, 17°26'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-16
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 887836

6271a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 572. Norberčany: horní část levého přítoku Libavského potoka od lesní cesty směr Stará Voda v úseku 1 km směrem k
prameni (0,8 km SZ vrchu Zadní Zlatná (646 m)
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'33.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-08-09
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478627

6271b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,316Da1a,kú,Staré Oldřůvky,údolí Budišovky SV od St.Oldřůvek
souřadnice: 49°46'16.00''N, 17°39'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-09-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 862691

6271c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: VVP Libavá: stinný strmý svah 2,7 km JV obce Město Libavá, údolí Libavského potoka
souřadnice: 49°42'20.00''N, 17°33'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-30
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6271d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0213_153325_1057_L5.1
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'56.28''N, 17°39'21.20''E, ± 136m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4092559

6272a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,318Ba13,kú,Staré Oldřůvky,údolí Budišovky SV od St.Oldřůvek
souřadnice: 49°46'12.00''N, 17°40'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-09-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 885381

6272b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,30Aa2c/1b,kú,Vítkov,na Kamence, 506,1
souřadnice: 49°45'41.00''N, 17°46'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 861098

6272c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,905Ea3,kú,Spálov,Spálovský mlýn
souřadnice: 49°43'19.00''N, 17°43'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-06-17
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 864956

6272d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,720Aa3,kú,Kamenka,údolí Čermné pod Vítkovem
souřadnice: 49°44'35.00''N, 17°46'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-06
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

6273a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tab.1.sním.13. Lukavec (6273c): JJZ svahy L břehu Nadějovského potoka 0,4km JZ od kóty 459,6 - Nadějov, Orient.JJZ.
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'5.00''N, 17°54'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05-06
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319067

6273b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-705401,LHP - Městské Lesy Opava,47Dd3z,kú,Skřipov,U kříže - Vilémův důl
souřadnice: 49°47'31.00''N, 17°56'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-20
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 870778

6273c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lukavec (Fulnek), asi 2 km JZ od kostela. 0,4 km JZ od vrcholu Nadějov.
souřadnice: 49°44'17.00''N, 17°54'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-05-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166779

6274b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bravantice, bývalá obora v málo členitém terénu.
souřadnice: 49°45'27.00''N, 18°4'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-06-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2006): Tilio-Carpinetum v severních Čechách? - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační
interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127838

6274d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Studénka, lužní les Bažantnice
datum: 1976
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

6275a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /1/ Horní Polanský les /u Polanky nad Odrou/
nejbližší obec: Polanka n.Odrou
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07
pramen: Mezera A. & Samek V. (1954): Lužní lesy na pooderských nivách. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 177-193.
projekt: FLDOK
ID: 8716181

6275c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Petřvald: dolní tok Trnávky od státní silnice z Petřvaldu do St. Vsi, podél toku k ústí levostranného přítoku a podél toku l.
přít. k lesu Březina (podél osady Chabičov) - S obce Trnávka
datum: 1979-06-27
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621308

6275d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-706801 OkÚ FM, LHO1-Šenov,107Dc9, kú Řepiště, Řepiště
souřadnice: 49°44'22.00''N, 18°18'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-29
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 845804

6276a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: t0157_154416_31_L3.2
nejbližší obec: Václavovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'21.74''N, 18°23'47.69''E, ± 529m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0157: t0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4124964

6276b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: t0193_154417_112_L3.2
nejbližší obec: Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'22.54''N, 18°27'31.43''E, ± 148m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0193: t0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125286

6276c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: t0269_154421_165_L3.3B
nejbližší obec: Bruzovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'44.51''N, 18°23'16.62''E, ± 344m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0269: t0269. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4127668

6277a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: t0261_154414_165_L3.2
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'32.59''N, 18°34'9.16''E, ± 142m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0261: t0261. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4124518

6277d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Třinec-Konská, rezervace Velké Doly, střední část
souřadnice: 49°42'46.00''N, 18°38'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-05-08
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2264428

6341a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nové Domky_2240152
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'50.57''N, 12°32'15.79''E, ± 72m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278762

6341b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°39'20.00''N, 12°38'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1955-09-12
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250299 /Orig. number=265 /Orig. number=250265 /Orig. number=250265
ID: 526133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

6341c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Český les: Diana, státní přírodní rezervace
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'57.24''N, 12°34'47.61''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-06-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272921

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Přimda, Diana
souřadnice: 49°38'10.00''N, 12°34'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997-07-23
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260834 /Orig. number=434 /Orig. number=250434 /Orig. number=250433
ID: 529122

6341d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°38'35.00''N, 12°36'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1955-07-11
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250291 /Orig. number=257 /Orig. number=250257 /Orig. number=250257
ID: 525908

6343b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: p0203_212105_77_L2.2B
nejbližší obec: Milevo, okres Tachov
souřadnice: 49°40'30.94''N, 12°58'25.28''E, ± 321m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4133428

6347a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plzeň-jih, Milínov u Nezvěstic, hrad Lopata; 49°40'N, 13°37'E; quadr 6347
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'50.44''N, 13°33'23.31''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1966-05-22
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plzeňsko, "Na hádkách" ve šťáhlavských lesích
souřadnice: 49°40'14.00''N, 13°34'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1941-06-22
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672581

6347b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: polesí Kamínky u Kornatic
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'14.11''N, 13°36'3.99''E, ± 2200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1898-08-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272931

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plzeňsko, revír "Kamínky" ve šťáhlavských lesích
souřadnice: 49°39'58.00''N, 13°36'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1942-08-12
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672519

6347d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 548. Hořehledy: Z okraj lesa Kokšín při V okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232622

6348a

lokalita: okr. Rokycany, Skořice
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'12.21''N, 13°42'38.93''E, ± 900m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1950
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

6348b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: les u Padrtě
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'1.30''N, 13°45'13.38''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1896-05-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272906

6348c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plzeňsko, Kokšín nad Hořehledy
souřadnice: 49°36'1.00''N, 13°40'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1942-07-11
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2673119

6348d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plzeňsko, porost na "Teslínech"
souřadnice: 49°37'11.00''N, 13°45'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1942-08
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2673088

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rožmitál, Hutě, 330 D12
souřadnice: 49°37'5.00''N, 13°47'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-07-19
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 166348

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rožmitál, Hutě, 305 A10
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°45'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1956-10-05
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 169052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

6349b

lokalita: Brdy, Třemošná
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°41'30.49''N, 13°56'23.67''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1897
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258143

6349c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 1004) Nepomuk, fragment bučiny v aluviu potoka 0,7 km JJV obce
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 600-610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917541

6350a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 155) Příbram-Jesenice, lesnatá niva Vápenického potoka 1,5 km VSV osady
nejbližší obec: Příbram-Jesenice
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899355

6350b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0485_222102_119_L2.2B
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°41'31.96''N, 14°6'17.82''E, ± 19m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4198400

6351a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0485_222103_258_L2.2A
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'54.62''N, 14°10'39.86''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4199098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

6352c

lokalita: okr. Příbram, bažantnice, Vysoký Chlumec
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'21.60''N, 14°23'22.43''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964-05-08
nálezce: J. Švejdová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258144

lokalita: Příbram, bažantnice Vysoký Chlumec severně od Popic
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'21.60''N, 14°23'22.43''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-05-27
nálezce: J. Nežádalová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258145

6352d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: jižní Sedlčansko
souřadnice: 49°36'6.00''N, 14°24'60.00''E, ± 250m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1929): O sukcesích na pastvinách jižního Sedlčanska. - Věda Přír., Praha, 10: 232-239.
projekt: ČNFD
ID: 2389265

6353a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /124/ Kaliště: J část lesního komplexu Lomy Z od obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240922

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /192/ Kaliště: kulturní smrčina SV od obce
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9241015

6353b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /9/ Bučina nad obcí Mokřany
nejbližší obec: Mokřany, okres Benešov
souřadnice: 49°40'16.00''N, 14°39'54.00''E
nadmořská výška: 399-688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

6353d

lokalita: Votice, Lysá, zbytek kamenné podezdívky u zahrady s. Daňka
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'0.45''N, 14°39'39.93''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1962-05-20
nálezce: J. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258146

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 33. Košovice: smíšený les 0,5km VJV od okraje obce.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'39.00''N, 14°36'5.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126168

6354a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jankov
souřadnice: 49°39'31.43''N, 14°41'59.53''E, ± 76m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-08-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10968831

6355a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /168/ Vlašim: háj Vorlina na L břehu potoka asi uprostřed háje, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.00''N, 14°53'13.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889030

6355c

lokalita: Velký Blaník
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'31.34''N, 14°52'22.84''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1906
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258147

6357a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: S od Čertových děr,LHC Ledeč n.S.-Kožlí
souřadnice: 49°40'10.00''N, 15°13'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D9, 2L1
ID: 102025

6357b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988219

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vilémovice, Stvořidla, Z okraj rezervace
nejbližší obec: Dobrovítova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.27''N, 15°18'57.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 7797779

6358a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Stvořidla
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.62''N, 15°20'2.25''E, ± 1361m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Bot. inv. průzkum SPR Stvořidla v letech 1982 - 1983.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6573657

6359a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Obora,LHC Světlá n.S.,Dobrá Voda
souřadnice: 49°41'22.00''N, 15°30'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-10-04
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 130616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

6359b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ronovec,LHC Přibyslav,Česká Bělá
souřadnice: 49°39'8.00''N, 15°37'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1
ID: 139241

6359d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990306

6360b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: SZ od Jezevčích děr,LHC Ždírec I.,Ransko
souřadnice: 49°40'45.00''N, 15°48'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1962-08-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5L5, uvedeny 2 neurčené mechy - 1,1
ID: 138460

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Staré Ransko, SPR Staré Ransko J obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.01''N, 15°48'45.97''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7813413

6361a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: II.4. PR "Štíří důl": nachází se v k. ú. obcí Vojnův Městec, Křížová a Hluboká: hluboce zaříznuté kaňonovité údolí Štířího
potoka s lesními porosty na obou svazích
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 570-630 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Růžička I. (1993): Příspěvek k poznání květeny tří chráněných území Žďárských vrchů. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 11: 171-208.
projekt: FLDOK
ID: 9348702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hlubocká borovina,LHC Ždírec I.,Ransko
souřadnice: 49°39'48.00''N, 15°50'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1962-08-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: uvedena neurčená játrovka - +
ID: 137457

6361b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 4. Polička: Žákova hora (u obce Cikháj)
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
poznámka: okraj lesa a louky nad lokalitou
ID: 9277164

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Cikháj; vývoj směrem k pralesovité struktuře, bylinné patro mezerovité
souřadnice: 49°39'14.62''N, 15°59'16.09''E, ± 503m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-08-15
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11630817

6361d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Žďárské vrchy, rezervace na Žákově hoře
souřadnice: 49°38'58.00''N, 15°59'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. et Javůrek M. (1964): Světlostní stadia bučin a smrkobučin ve vztahu k přirozené obnově dřevin. - Lesn. Čas.
[CZ/SK], 10: 173-194.
projekt: ČNFD
ID: 2703235

6362a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0061zv_241107_212_X12
nejbližší obec: Samotín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'6.70''N, 16°4'3.58''E, ± 325m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0061zv: j0061zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4504956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

6362b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Podlesí,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°40'18.00''N, 16°6'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1957-08-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6S8
ID: 135270

6362c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 94. Sklené: smrkový les s balvany na J svahu asi 300 m J od vrcholu Brožovy skalky - 786 m, 1,5 km S obce
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'15.00''N, 16°0'43.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-05-30
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9378987

6363a

lokalita: Poličsko, Jelínecký vrch, JZ Poličky, olšina
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'27.53''N, 16°14'43.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258148

lokalita: Poličsko, v lesní dolince při potůčku JZ obce Korouhve
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'50.71''N, 16°14'14.26''E, ± 750m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258149

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ječmínek,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°39'18.00''N, 16°11'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1957-08-27
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A1
ID: 135482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

6363b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jedlová + údolí potoka, 2,5 km SVV obce (Sev. obce Šest chalup) - až k hranici čtverce
datum: 1990-05-07
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626106

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Polička, VKP Pod vlečkou J od křižovatky na Modřec, louka pod lesem nad rybníkem "Přehrada 2"
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'33.08''N, 16°17'4.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626006

6363c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hora,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°38'9.00''N, 16°13'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-27
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B1, 5S1
ID: 135610

6363d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jedlová: pramenná oblast a niva Korouhevského potoka nad rybníkem Peklo, asi 1.5 km JZ - 1.9 km J od kostela Navšívení
Panny Marie v obci
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'36.85''N, 16°18'12.89''E, ± 10m
nadmořská výška: 628-670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-08
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318162

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: V bukách,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°38'3.00''N, 16°16'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-13
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 135823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

6364a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°39'3.00''N, 16°22'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5B9
ID: 115580

6364b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: e0150_241202_93_L5.1
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'40.08''N, 16°26'28.00''E, ± 51m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513430

6364c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°38'7.00''N, 16°22'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S9
ID: 115495

6364d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°36'5.00''N, 16°25'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3K9
ID: 115714

6365a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: e0150_241203_97_L2.2B
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'2.51''N, 16°30'56.92''E, ± 26m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4514473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

6365b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Třebovské mezihoří, "Loučský les" V od Pohledů, S od cesty Pohledy - Křenov
souřadnice: 49°41'26.00''N, 16°35'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-08-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699292

6365c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 103. Svitavský úval: Březová nad Svitavou: les v údolíčku potůčku 1 km VSV kóty 526 V města
nejbližší obec: Březová n. Svitavou
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033565

6366b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Březinky - Kladecká dolina mezi Obcemi Březinka -Kladky, louky na hranici kraje ve střední č. doliny
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'16.12''N, 16°47'53.74''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993288

6366d

lokalita: Jevíčko, les v roklině Kadrutaně? poblíž Jaroměřic
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'49.34''N, 16°46'15.65''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1967
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258150

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tab.2.sním.26.lok.60. Moravská Třebová a okolí: Nectavské údolí, zapalice žluťuchovitá - 450m JV od kóty Léč 433m
n.m.,mladý list.les s převahou jasanu a habru. (lesní společenst., fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové
práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'58.00''N, 16°47'33.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-07-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

6367a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tab.1.sním.22. NPR Špraněk: suťový les pod chatou Jeskyňka: Sledov. území je zhruba vymezeno obcemi
Javoříčko,Březina,Vojtěchov a Kadeřín (invent.plocha tvoří ca 80ha, terén. průzkum prováděn v lét. 2004-2006, doklady ulož.v
herb.OL)
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.00''N, 16°54'56.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320045

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: lesy a skály mezi Kadeřínem a Javoříčkem. Boučí.
datum: 1982-05-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626606

6367c

lokalita: okr. Litovel, Ludmírov, na kopci Průchodnice
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'24.13''N, 16°52'58.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258151

6367d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627459

6368b

lokalita: sev. Morava, luhový háj u Šargounského mlýna u Litovle
nejbližší obec: Unčovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'23.47''N, 17°6'22.73''E, ± 450m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258152

lokalita: U Rozvadovic
nejbližší obec: Rozvadovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'22.61''N, 17°5'13.38''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1878
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: v Dolním lese u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704467

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Litovel, polesí Březová, "Prostřední les", por. 314c
souřadnice: 49°41'40.00''N, 17°7'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08-22
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2351492

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Litovel  I, 216 a
souřadnice: 49°41'8.00''N, 17°7'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-10-09
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 931582

6368c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-06-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Severní okrajové pásmo lesa SZ od Náměště na Hané.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6436010

6369a

lokalita: Horka nad Moravou u Olomouce, v lese "Horka", východně od hájovny U Tří mostů, poblíž koty 219
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'23.37''N, 17°11'50.67''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-05-13
nálezce: V. Bednář; B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258154

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Litovelské Pomoraví, JZ část: lužní les 1,5 km JV od Hynkova
souřadnice: 49°39'35.00''N, 17°11'15.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-22
nálezce: J. Borunský
pramen: Borunský J. (1994): Floristický výzkum jihozápadní části chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2014356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hynkov, u Hynkovského mlýna
souřadnice: 49°40'16.00''N, 17°10'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1939
nálezce: J. Klika
pramen: Svoboda P. (1940): Naše lípy. - Krása Našeho Domova, Praha, 32: 164-171 et 190-198.
projekt: ČNFD
ID: 1221896

6369b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Domašov u Šternberka_2890112
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'40.63''N, 17°19'21.90''E, ± 45m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351739

6370a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček,110a
souřadnice: 49°41'51.00''N, 17°21'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-14
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 887576

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 525c
souřadnice: 49°40'48.00''N, 17°22'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-05-31
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 893812

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 208a
souřadnice: 49°39'48.00''N, 17°23'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-06-24
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 889312

6370b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 302e
souřadnice: 49°40'33.00''N, 17°26'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-07-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 890591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 318a
souřadnice: 49°40'35.00''N, 17°25'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 890532

6370c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 70a
souřadnice: 49°38'41.00''N, 17°23'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955-06-10
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 892335

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 65c
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°23'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955-06-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 892423

6370d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: VVP Libavá; slunný svah 3,5 km V obce Mariánské Údolí, 0,8 km JZ kóty 629 m, 0,5 km od lok. Na výsl
souřadnice: 49°36'57.00''N, 17°26'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-08-10
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2480589

6371a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 4 km SZ obce Nová Ves n. Odrou, svah podél potoka ústící do Střelenského p.
souřadnice: 49°40'58.00''N, 17°31'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-10
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

6371b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0212_251105_201_L5.1
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'47.60''N, 17°39'39.17''E, ± 64m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4646132

6371c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Spálov, levý přítok Suché, Luboměř, Hiibrovice, Heltínov
datum: 1972
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630584

6371d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Radíkov u Hranic_3020617
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'29.48''N, 17°39'45.25''E, ± 25m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5375840

6372a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,912Da2,kú,Dobešov,údolí Suché, Suchá 578,4
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°44'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-06-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 865189

6372b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,913Aa3,kú,Dobešov,S svah nad údolím Suché
souřadnice: 49°41'25.00''N, 17°45'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-06-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 865383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

6372c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Údolí Veličky
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'41.39''N, 17°40'49.58''E, ± 1596m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Veličky od Potštátu k Olšovci. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.10.1975 - 13.04.1992
ID: 7224319

6372d

lokalita: Oderské hory, in silvii in valle rivuli Hradčný prope pag. Nejdek ad opp. Hranice
nejbližší obec: Nejdek u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'57.49''N, 17°47'3.34''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258155

6373a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,22ff10,kú,Pohoř,Z od Kletného
souřadnice: 49°40'25.00''N, 17°53'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-10-05
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 885429

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Odry, Pohoř, Pohořský kopec, Hvězdová, Vladař, Tošovice
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631686

6373b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,207Da9a,kú Hladké Životice,Hladké Životice, intravilán obce
souřadnice: 49°41'11.00''N, 17°57'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-05-11
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

6373c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-703000 Frenštát p. R.,435Fa2, kú Hrabětice nad Odrou, Hrabětický les
souřadnice: 49°36'14.00''N, 17°52'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-06-27
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 853389

6373d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-703000 Frenštát p. R.,403Ga9, kú Kunín, mezi Kunín a Suchdol n. O.
souřadnice: 49°38'26.00''N, 17°58'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-06-30
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 850637

6374a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bartošovice, osada Karlov, od ústí Husího potoka, údolí Odry, levý břeh, údolní louky směr Bartošovický rybník, údolní niva
směr osada N. Horka<BR>
datum: 1974-06-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632492

6374b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Sedlnice; V severní části více degradováno. V údolí přechody k L2.2. Část porostu mlazina původních dřevin.
souřadnice: 49°39'47.93''N, 18°5'47.79''E, ± 476m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-06-17
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11883531

6374c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: SV Morava: N. Jičín, les Roveň, Z část
souřadnice: 49°37'20.00''N, 18°2'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973-05-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: N. Jičín, SV, les Roveň
souřadnice: 49°37'22.00''N, 18°2'38.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-05-15
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855379

6374d

lokalita: Morava: les Frývald
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'34.48''N, 18°6'48.65''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258156

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Příbor, ZJZ, Frývald
souřadnice: 49°38'50.00''N, 18°7'23.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-07-10
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855649

6375a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 0,25 km SW von der Gem. Trnávka
souřadnice: 49°40'52.00''N, 18°10'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151457

6375b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Staříč u Místka: ve smíšeném lese na vrchu Strážnice
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.00''N, 18°16'7.35''E, ± 550m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-05-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-715802 LHO FM, obvod 2,205Ea3a, kú Sviadnov, Místek
souřadnice: 49°40'39.00''N, 18°19'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).  / Petasites albus byl ohodnocen (+4) - v závorce.
Znamená to, že se v takovém množství vyskytoval mimo plochu?
ID: 848962

6375c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-703415 ML Příbor,3Ba3, kú Hájov, Hájovský dvůr
souřadnice: 49°37'44.00''N, 18°11'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-08-26
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 854034

6375d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-703000 Frenštát p. R.,639Aa13/3, kú Sklenov, mezi Palkovické Hůrky III. a Hukvaldy
souřadnice: 49°37'47.00''N, 18°15'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-07-11
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 844492

6376a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Wald "Nad černou cestou" bei Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'50.00''N, 18°22'44.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151506

6376b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-715000 Frýdek-Místek,148Ca8, kú Skalice u Frýdku-Místku, Vrchy
souřadnice: 49°39'32.00''N, 18°25'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-07-08
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 848621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

6376c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Metylovická Hůrka
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'20.00''N, 18°20'47.67''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Šárka. ochranářské mapování. 1971.
projekt: NDOP
ID: 6904082

6376d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 192. Skalice: Querco-Carpinetum se silnou invazí květnatých bučín V silnice Skalice-Záhoří, 0,8 km JV kostela
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254271

6377a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Smilovice u Třince_2680293
nejbližší obec: Smilovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'9.97''N, 18°33'45.61''E, ± 80m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-02
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5326637

6377b

lokalita: v lese u Třince
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'7.30''N, 18°38'44.66''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258157

6377c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Komorní Lhotka: modrá značka po V svazích Kyčery na chatu "Kotař", po červené na vrchol Ropičky; po zelené přes Křt. vrch
a Ropičník na Godula; V svahy Goduly směr Řeka.
datum: 1982-07-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

6377d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tab.1.sním.19. Tyra: Smrčina (1012), (sn.8007), orient.V.
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'58.00''N, 18°39'12.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-08
nálezce: J. Moravec
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299522

6378a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 265. Dolní Lištná: středně zalesněná část vápencového hřebeně Jahodná, 0,5 km JV od ústí potůčka J od středu obce
nejbližší obec: Dolní Lištná
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257463

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Třinec-Sosna, poblíž silnice, ca 150 m východoseverovýchodně nemocnice
souřadnice: 49°40'34.00''N, 18°41'37.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-05-30
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2264642

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-706000 Šenov,931Fa12, kú Vendryně, mezi Jahodná a Vružná
souřadnice: 49°40'48.00''N, 18°42'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-09-02
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Dub v terennim zapise druhove nespecifikovan (zapsan Q. robur).
ID: 845025

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Horní Líštná: Okolí vrcholu Vružná asi 900 m SZ od Vápenných pecí v Vendryni.
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'59.30''N, 18°42'51.97''E, ± 90m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-05-06
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

6378b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 309. Nýdek: osada Střelma: údolí prvního přítoku potoka Střelma 0,5 km VSV od ústí
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258756

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,112Ee2b,kú Nýdek,mezi Plenisko a Dílek
souřadnice: 49°38'59.00''N, 18°46'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1965-07-29
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 823898

6378c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-707000 Jablunkov - stát,719Bb11b, kú Lyžbice, mezi Oldřichovice a Karpentná
souřadnice: 49°38'44.00''N, 18°40'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-08-03
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 850157

6378d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,112Dd2a,kú Nýdek,mezi Plenisko a Dílek
souřadnice: 49°38'58.00''N, 18°47'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1965-06-17
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 823399

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: t0236_261107_183_L5.1
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'53.66''N, 18°47'2.90''E, ± 115m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4785791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

6441b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Přimda, Diana
souřadnice: 49°35'56.00''N, 12°36'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260835 /Orig. number=435 /Orig. number=250435 /Orig. number=250434
ID: 529147

6441d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Malý Zvon 1812
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'6.81''N, 12°38'41.68''E, ± 205m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Malý zvon. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300243

6442c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 15. Rybník, kóta 716 (= Nad Hutí), vých. svah, bučina
nejbližší obec: Rybník
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894507

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Šibanov_2220416
nejbližší obec: Šibanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'24.91''N, 12°43'39.22''E, ± 55m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277683

6445a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /4268/ lesní mokřina u Horušan (Z vsi)
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'51.00''N, 13°15'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

6445b

lokalita: distr. Přeštice, lesní potok u Horušan blíže cesty do Merklína
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.32''N, 13°15'5.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258158

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: distr. iudicialis Přeštice, ad rivulum silvaticum sub vico Horušany (vulg. Skalka) a sinistra prope viam in opp.Merklín
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'34.27''N, 13°15'9.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-06-27
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272907

6446a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /1795/ Hůrka J od Řeneč
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'21.00''N, 13°24'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658645

6446b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: p0062_221113_839_L2.2A
nejbližší obec: Střížovice u Plzně, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'56.98''N, 13°27'31.46''E, ± 158m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Martina Šafrová
pramen: Martina Šafrová. p0062: p0062. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.05.2002 - 09.05.2003
ID: 4166556

6446c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Přešticko: les Luh cca 700 m východně od stejnojmenné osady
nejbližší obec: Týniště u Horšic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'4.60''N, 13°23'53.67''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 3. Týniště u Skašova: u lesní cesty na L břehu Zlatého potoka 400 m VJV osady Luh
nejbližší obec: Týniště u Skašova, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'2.00''N, 13°23'46.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535438

6446d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Červené Poříčí, Dolce
souřadnice: 49°31'16.00''N, 13°26'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-06-12
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=232 /Orig. number=922
ID: 546694

6447a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Blovice, v lese u obce; quadr. 6447
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'55.90''N, 13°32'24.33''E, ± 8000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1889-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272902

6447b

lokalita: Blovice, bažina " V krajinách" u Přešína
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'26.34''N, 13°38'14.61''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258159

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: v bařinné olšině "Ve krajinách" u Přešína
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'30.48''N, 13°38'40.88''E, ± 1300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1898-05-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

6447c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Na Hřebenu pod Bukovou horou nad Ždírcem - okres Plzeň-jih
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'8.16''N, 13°33'10.83''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-05-05
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272905

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Blovice, v lesích Chejlavě; quadr. 6447
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'5.69''N, 13°33'56.12''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1891-05
nálezce: J. Kursa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272901

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Chejlava
souřadnice: 49°32'21.00''N, 13°34'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=186 /Orig. number=879
ID: 545632

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Nepomuk, Chejlava
souřadnice: 49°32'11.00''N, 13°33'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-09-27
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=224 /Orig. number=914
ID: 546459

6447d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 208. Vrčeň: vrch Štědrý, les na Z až S svahu 2 km V až 2,5 km VSV od obce a u vozové cesty a na ní
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

6448a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rožmitál, Roželov, 401 A10
souřadnice: 49°35'2.00''N, 13°44'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-05-23
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Mechy na kamenech
ID: 167233

6448b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: smíš. les u "Vrat" v Huťském revíru, SZ od lov. boudy Roubenka
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'43.78''N, 13°45'50.71''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955-07-24
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272923

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plzeňsko, Třemšín
souřadnice: 49°34'0.00''N, 13°46'60.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1942-08-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2646641

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plzeňsko, Třemšín, rezervace, roželovský revír
souřadnice: 49°34'0.00''N, 13°46'60.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1942-08-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2646674

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rožmitál, Roželov, 412 B15
souřadnice: 49°33'49.00''N, 13°46'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-06-03
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 167674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rožmitál, Vacíkov, 515 C13
souřadnice: 49°33'34.00''N, 13°48'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-07-21
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 167920

6448c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Liškov; eutr.olšina s příměsí DB a BŘ, hojně Pru.pad., Cor.avel. a Samb.nig., v podr. převaha Cx.briz., Aeg.pod. a
Galeo.mont., výskyt Calt.pal., Ver.becc., Chae.hir., Dry.f-m.+cart., Paris q., Adox.mos., Maia.bif., Ath.f-f.., Fil
souřadnice: 49°30'7.78''N, 13°40'17.33''E, ± 189m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11678010

6448d

lokalita: distr. Blatná, in silvis inter casam venatoriam Hajdrbalna et piscinam ad septentriones versus a vico Pozdyně
nejbližší obec: Pozdyně, okres Příbram
souřadnice: 49°31'33.74''N, 13°46'22.96''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258160

6449b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /499/ Březnice: svahy nad říčkou Skalicí V obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'2.18''N, 13°59'0.25''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859821

6449c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rožmitál, Závišín, 230 B7, Špalkova hora
souřadnice: 49°31'40.00''N, 13°52'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1966-06-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

6452b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 606 G1v
souřadnice: 49°33'21.00''N, 14°26'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1963-05-28
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365998

6452c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: a0491_222222_1021_L5.1
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'36.46''N, 14°23'38.29''E, ± 40m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220333

6452d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 614 F10
souřadnice: 49°32'55.00''N, 14°28'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1972-09-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 365950

6453c

lokalita: Sedlčansko, potůček v rokli mezi Ounuzem a Chlístovem, záp. koty 719
nejbližší obec: Starcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°32'25.59''N, 14°29'56.44''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1956-07-25
nálezce: B. Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258162

lokalita: Jetřichovice (Sedlčany) les Jehlíště, 600-700 m n.m.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'40.57''N, 14°30'17.33''E, ± 600m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258161

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /463/ Ounuz u Jistebnice: les JV osady
nejbližší obec: Ounuz u Jistebnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'15.42''N, 14°30'46.19''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

6455c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 822 F0, Elbančice - selský les nad hájovnou
souřadnice: 49°32'24.00''N, 14°51'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-08-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364322

6455d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LZ Pacov, Pacov, 8d2
souřadnice: 49°30'9.00''N, 14°56'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-26
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 4-R /
ID: 42815

6456b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 34. Onšov: lesnatý vrch Hůra J od obce, rokle s potůčkem na J svahu vrchu
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'3.21''N, 15°8'10.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887821

6456c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LZ Pacov, Pacov, 10r, Hladov
souřadnice: 49°29'59.00''N, 15°0'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-05-29
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 2 / sklon: 20 - 25 stupňů
ID: 42890

6457a

lokalita: Skalské lesy u Humpolce
nejbližší obec: Lhotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'11.59''N, 15°13'55.84''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1938
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

6457b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Koberovice
souřadnice: 49°35'46.71''N, 15°15'29.70''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0709 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12392991

6457d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Šimonicko,LHC Světlá n. S.IV.,Kletečná
souřadnice: 49°30'46.00''N, 15°16'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-08-28
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5D5, 4F1
ID: 132242

6458a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 253. Kejžlice: mokrá smrčina s olší kolem potůčku mezi samotou Orlovy a myslivnou Orlovy 1500 m JV obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'49.00''N, 15°24'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492961

6458b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: jihovýchodní Čechy, ve stinných lesích u Skály na Humpolecku
nejbližší obec: Skála u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'30.28''N, 15°26'24.39''E, ± 1800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-05-26
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303160

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 266. Kejžlice: les 1000-2000 m V osady Nový Dvůr
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.00''N, 15°25'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

6458c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: komplex u Libické hájovny,LHC Ledeč n. S.,Čerňák
souřadnice: 49°31'5.00''N, 15°20'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-09-04
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V9
ID: 132406

6458d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 390. Chválkov: les Hradiště na P břehu Nohavického potoka 1300 m ZSZ obce se zbytky starých jedlových porostů
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'60.00''N, 15°29'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496532

6459b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0046_232120_33_X9A
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'16.28''N, 15°39'10.37''E, ± 211m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Michal Slanina
pramen: Michal Slanina. j0046: j0046. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4373108

6459c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0059_232304_89_K3
nejbližší obec: Petrovice u Štoků, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'17.68''N, 15°32'45.85''E, ± 295m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0059: j0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4386721

6459d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: V od Květnova,LHC Žďár n. S.,Mírovka
souřadnice: 49°32'41.00''N, 15°36'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V1
ID: 139909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

6460c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0122_232221_128_L2.2A
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'52.80''N, 15°40'40.87''E, ± 103m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0122: j0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384865

6461a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 0_opravy_232219_282_L5.4
nejbližší obec: Sázava u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'11.86''N, 15°52'20.17''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Vojtěch Mutina
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4382954

6461b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0208zv_232220_175_L5.1
nejbližší obec: Vysoké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'6.86''N, 15°57'2.45''E, ± 75m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0208zv: j0208zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4384654

6462a

lokalita: Nové Město na Moravě, v lese Ochoza u Nového Města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'19.09''N, 16°2'58.28''E, ± 850m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258164

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Radňovice; Porost v nivě malého vodního toku.
souřadnice: 49°33'27.50''N, 16°2'3.02''E, ± 134m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-06-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12878582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

6462c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hlinné, les 1 km J od Hlinného a okraj silnice
souřadnice: 49°31'1.26''N, 16°1'54.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225119

6463a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dalečín: levý břeh Janovického potoka, asi 530 m ZSZ od kóty Holotín (602 m)
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.10''N, 16°14'44.09''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-15
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318240

6463b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Botanický průzkum lokality Nad Vírem: jde o nejhlubší údolní zářez Svratky spadající strmě k hladině Vodní nádrže Vír I. J od
vrchu Ostružka (679,6) u obce Hluboká. Floristický seznam taxonů vyšších rostlin.
nejbližší obec: Hluboká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.00''N, 16°17'3.00''E
nadmořská výška: 470-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: P. Lustyk
pramen: Lustyk P. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Nad Vírem. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 147-152.
projekt: FLDOK
ID: 8225195

6463d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 16. Polička: údolí Muzník JV obce Lesoňovice (kóta 426)
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277275

6464a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Malé Tresné: les ve svahu pod cestou nad levým břehem potoka, asi 940 m ZJZ od kóty Na Babě (645 m)
nejbližší obec: Malé Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'37.01''N, 16°23'1.71''E, ± 250m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-04-17
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Trpín, údolí Kavinského potoka JV obce
souřadnice: 49°35'20.12''N, 16°24'37.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225814

6464b

lokalita: Čechy vých. Bystré, les u Jobovy Lhoty 9 km jv Bystré
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'33.80''N, 16°26'33.90''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-06-01
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258165

lokalita: Křetín, křovina u lesa Křídový
nejbližší obec: Křetín, okres Blansko
souřadnice: 49°33'43.91''N, 16°29'52.84''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-05-14
nálezce: J. Kokta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258166

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: V Jezdinách
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'41.57''N, 16°26'11.84''E, ± 474m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP V Jezdinách - plán péče o ZCHÚ na období 2003 - 2012.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6459269

6464c

lokalita: Vysočina Kunštátská, Kocoury u Olešnice
nejbližší obec: Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'14.02''N, 16°24'2.26''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883
nálezce:  Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258167

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 70. Údolí Sklapského potoka SV od k.430 (V Štěpánova n. Svr.)
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 300-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 12: 55-77.
projekt: FLDOK
ID: 9352673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

6464d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lomnice II., Rozseč, Tasovský kopec, 65R
souřadnice: 49°30'26.00''N, 16°25'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-14
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 808998

6465a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Babolský háj
nejbližší obec: Babolky, okres Blansko
souřadnice: 49°35'35.47''N, 16°34'32.02''E, ± 349m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče - Babolský háj.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6499172

6465c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Kunštát  16 a
souřadnice: 49°31'6.00''N, 16°33'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 283243

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: b0214_241223_191_L5.1
nejbližší obec: Vřesice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'35.20''N, 16°29'55.54''E, ± 318m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525258

6465d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Letovice  14 f
souřadnice: 49°32'50.00''N, 16°37'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

6466b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 5. Horní Štěpánov, Nové Sady - okolí Úsobrnského potoka v zalesněném žlebu, S od obce. Úzké zalesněné údolí s
převládajícím smrkem.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'29.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087895

6466c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC BOSKOVICE  Polesí  Karlov  124 d
souřadnice: 49°31'40.00''N, 16°43'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1958-10-01
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 754456

6466d

lokalita: Boskovice, v lese u Benešova
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'51.01''N, 16°46'13.98''E, ± 1300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258168

6467c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0202_242303_314_L5.1
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'37.45''N, 16°50'25.62''E, ± 323m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0202: m0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555321

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0203_242304_109_S1.2
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'30.42''N, 16°52'16.07''E, ± 145m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

6467d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Přemyslovice (distr. Prostějov), olšina v nivě levostranného přítoku Romže
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'3.69''N, 16°57'48.80''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2011-05-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7292070

6468a

lokalita: distr. Olomouc, in valle (Tereské údolí) inter opp. Náměšť na H. et Laškov
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.29''N, 17°2'2.98''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-05-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258169

6468c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: m0132_242401_56_L3.1
nejbližší obec: Bílovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'16.14''N, 17°0'46.76''E, ± 403m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-05
nálezce:  Háková;  Kleinová
pramen: H kov ,Kleinov . m0132: m0132. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4567691

6469d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Bažantnice, polesí Grygov, 1 b
souřadnice: 49°31'27.00''N, 17°18'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-07-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 931746

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Grygovské kopce (území mezi Grygoverm a Krčmaní - dev. vápenec) a Království - lužní les.
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641449

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Grygov_6470248
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'13.22''N, 17°17'56.83''E, ± 117m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-04-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0647. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5821551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

6470a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641642

6470b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: VVP Libavá; mírný svah 2,1 km SSZ od obce Velký Újezd, 80 m od Varhošťského potoka
souřadnice: 49°35'44.00''N, 17°28'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-07
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2480440

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'55.30''N, 17°28'16.68''E, ± 317m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10859732

6470c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Majetín, lužní lesík SV od obce.
datum: 1980-05-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642626

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Majetín
souřadnice: 49°30'23.28''N, 17°20'42.34''E, ± 105m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-09-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1722 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11096631

6470d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Les Záteš u Tršic
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'39.48''N, 17°26'13.11''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Záteš u Tršic.. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.1974 - 12.05.1991
ID: 7172458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

6471a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 345. Loučka: měsíčnicová javořina na strmém Z svahu v údolí potoka Loučky, cca 0,6km S os Lipnické myslivny.
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'24.00''N, 17°34'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994
nálezce:  Skoupil
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303672

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Loučka
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.21''N, 17°34'6.44''E, ± 6145m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-13
nálezce: Karel Kopecký
pramen: Husová M., Kopecký K. Pozoruhodná lokalita měsíčnícových javořin.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6492403

6471b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Oderské vrchy: úpatí západního svahu vrchu "Obírka", cca 1,4 km severně od Lipnické myslivny
souřadnice: 49°34'36.00''N, 17°35'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-13
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. et Kopecký K. (1989): Pozoruhodná lokalita měsíčnicových javořin asociace Lunario-Aceretum na jihovýchodním
okraji Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 24: 49-52.
projekt: ČNFD
ID: 2021168

6471d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 139 c
souřadnice: 49°30'30.00''N, 17°39'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-09-05
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007443

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Týn nad Bečvou_6410193
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'48.49''N, 17°37'20.42''E, ± 43m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-06-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5811083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

6472a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Údolí Uhřínovského potoka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'2.24''N, 17°40'48.18''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Uhřínovského potoka v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7222323

6472b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hranice_2830191
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'26.26''N, 17°45'45.40''E, ± 71m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5341239

6472c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, Zbrašov, 109 a
souřadnice: 49°31'56.00''N, 17°43'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-08-14
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1006655

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Školní statek lesnické školy v Hranicích, polesí Paršovice, 31 b 3
souřadnice: 49°31'7.00''N, 17°42'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-06-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1008360

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPR Hůrka u Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'15.29''N, 17°44'51.50''E, ± 747m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. Botanická inventarizace SPR Hůrka. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6695883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

6472d

lokalita: distr. Nový Jičín, in fagetis ad deruptiam Macůška supra balneas Teplice supra fl. Bečva ad opp. Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.53''N, 17°45'3.07''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1958-05-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258170

6473a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mor. Brána: Hrabětice, Hrabětický les, 2. údolí vlevo od silnice Blahutovice-Jeseník n. O.
souřadnice: 49°35'45.00''N, 17°52'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1981-09-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1984): Poznámky k dokumentaci květeny Hrabětického lesa (Moravská brána). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser.
A, 33: 33-42.
projekt: ČNFD
ID: 2182870

6473b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 6. Kojetín u Nov.Jičína: Svinec (546), porosty 0,5km SV od vrcholové kóty, orient.SZ.
nejbližší obec: Kojetín u Nov. Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'6.00''N, 17°59'11.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-05-05
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292065

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Janovice: SZ svahy a úpatí Petřkovické hůrky (608), fragmenty lipových habřin "Pod Horami", pole, část luhu a pahorek kota
388 J a JV obce.
datum: 1981-08-19
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645454

6473c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 2. Nový Jičín: Strážisko SZ obce Němetice
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Wald "Strážisko" NW von der Gem. Němetice
souřadnice: 49°30'33.00''N, 17°51'14.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-08-03
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149523

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, Zámrsky, 30 e
souřadnice: 49°30'20.00''N, 17°50'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-08-16
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1006303

6473d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Petřkovice, V, Petřkovická hůrka, hřeben
souřadnice: 49°32'40.00''N, 17°57'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1952-05-01
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855870

6474a

lokalita: Tropické údolí u N. Jičína, u cesty do Bludovic
nejbližší obec: Bludovice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'47.88''N, 18°0'23.90''E, ± 750m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1953
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258171

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bludovice: listnatý les podél Čerťáckého potoka, 375 m JJV od rozc. "Skalky rozc."
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'15.51''N, 18°0'10.99''E, ± 9m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2017-04-11
nálezce: Jiří Kocián
pramen: Kocián J. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bludovice: Hýlovec, lipina s kleny na západním svahu kopce, 235 m JJZ od vrcholu (434)
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'21.08''N, 18°1'46.04''E, ± 9m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2017-04-14
nálezce: Jiří Kocián
pramen: Kocián J. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327211

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Životice u Nového Jičína: listnatý les 410 m Z od kóty 442, na souřadnici a v úseku 30 m od souřadnice podél potoka dolů
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'3.10''N, 18°3'59.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2017-04-22
nálezce: Jiří Kocián
pramen: Kocián J. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328043

6474b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: SV Morava, Štramberk, Libotínské hory, údolí Zlatodolského potoka, cca 2,5 km JZ města
souřadnice: 49°34'36.00''N, 18°5'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06-26
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045325

6474c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mořkov, Huštín, západní podvrcholová část
souřadnice: 49°30'60.00''N, 18°3'60.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-06-05
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia, Praha, 64: 241-256.
projekt: ČNFD
ID: 2015727

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 703000,LČR, LS Frenštát p. R.,704Da1/0a,kú Hostašovice,Z od Trojačky
souřadnice: 49°30'24.00''N, 18°0'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1964-09-16
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 838617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

6474d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: MS Beskydy, Velký Javorník (918 m), JZ od Frenštátu p. R.
souřadnice: 49°31'39.00''N, 18°9'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-06-02
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700185

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 716000,LČR, LS Rožnov,231Bb2,kú Rožnov pod Radhoštěm,J od Kamenářky
souřadnice: 49°30'17.00''N, 18°8'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1961-08-07
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh v terennim zapisniku pod zkratkou "rubsilv" zapsan jako Rubus sp..  / Poněkud rozdílné půdní charakteristiky.
ID: 831702

6475a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tab.1.sním.11. Tichá: Tichavská hůrka (543,5), porosty k náznaku L břehu erozní rýhy, orient.SSZ.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'51.00''N, 18°12'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-04-19
pramen: Sedláčková M. (2008): Výskyt křížence Dentaria x paxiana na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 53-62.
projekt: FLDOK
ID: 8323713

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-703000 Frenštát p. R.,515Ha3, kú Lichnov u Nového Jičína, Červený kámen
souřadnice: 49°34'43.00''N, 18°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-09-15
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 851787

6475b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Beskydy, Ondřejník
souřadnice: 49°35'5.00''N, 18°18'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1941
nálezce: F. Pohl
pramen: Pohl F. (1942): Die Wälder des Ondřejník in den mähr.-schles. Beskyden und die Verbreitung von Melica uniflora Retz in
den Sudetenländern. - Lotos, Prag, 88: 99-126.
projekt: ČNFD
ID: 2703990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

6475c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, SV svah Kyčery (876 m) asi 5 km SV od Rožnova p. Rad.
souřadnice: 49°30'35.00''N, 18°10'50.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-05-29
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2647600

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 703000,LČR, LS Frenštát p. R.,909Da12,kú Trojanovice,mezi Radhoštěm a Okrouhlým
souřadnice: 49°30'2.00''N, 18°14'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-05-03
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 836736

6475d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /25/ Ondřejník / hora u Kunčic p. Ondřejníkem/
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715614

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 703000,LČR, LS Frenštát p. R.,920Ca12,kú Trojanovice,SV od Noříčí hory
souřadnice: 49°30'37.00''N, 18°16'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-07-13
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 839302

6476a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /30/ Mazák /potok u Ostravice/
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 346b. Nová Ves: olšiny a poříční štěrky na L břehu Ostravice 1,5 km JJV žel. zastávky Nová Dědina
nejbližší obec: Nová Ves, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.20''N, 18°21'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259679

6476b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 7. Frýdek: Z a SZ úbočí vrchu Trávný u hájovny SV kóty 583
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291076

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,113Dd5,kú Malenovice,Lukšinec
souřadnice: 49°33'6.00''N, 18°26'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-09-10
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 812261

6476c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /48/ Smrček / kopec J od Ostravice/
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715962

6476d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: MS Beskydy, Lysá hora, J výběžek Kobylanky (1064 m), V svah nad potokem Jatný
souřadnice: 49°31'39.00''N, 18°27'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-06-01
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,124Ee3,kú Staré Hamry 2,Muchovice
souřadnice: 49°31'54.00''N, 18°25'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08-30
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 814148

6477a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 370. Morávka: podél cesty na Malý Travný (kóta 1099) ve svahu
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260679

6477b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tyra, Smrčina (1012)
souřadnice: 49°35'12.00''N, 18°36'42.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-08
nálezce: J. Moravec
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2409846

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 715000,LČR, LS Frýdek-Místek,616Ea3,kú Morávka,mezi Smrčina a Kalužná vrch
souřadnice: 49°34'44.00''N, 18°37'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-23
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 821014

6477c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Morávka, osada Bukovina, horní tok Morávky
souřadnice: 49°30'58.00''N, 18°32'58.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2409613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 715000,LČR, LS Frýdek-Místek,337Aa2b,kú Morávka,mezi Myšáci a Skalka
souřadnice: 49°32'15.00''N, 18°34'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-08-01
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Chybi zapsat druh pod zkratkou "dicrd" -.
ID: 821514

6477d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Beskydy, rezervace Mionší
souřadnice: 49°31'51.00''N, 18°39'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970
nálezce: K. Švendová
pramen: Švendová K. (1975): Fytocenologická studie rezervace ,,Mionší" v Beskydech. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. C, 24: 153-172.
projekt: ČNFD
ID: 2685246

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 715000,LČR, LS Frýdek-Místek,335Ca3,kú Morávka,Kršle
souřadnice: 49°31'5.00''N, 18°35'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 821300

6478a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,622Aa2,kú Dolní Lomná,JV od Novina
souřadnice: 49°33'8.00''N, 18°43'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 827246

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Košařiska: V svahy skupiny Ostré (1044) (od V. Kyčery kota 905 přes V Kozinec kota 805), bučiny cca 650 - 750 m n. m.
datum: 1980-07-10
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650859

6478b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,212Bb2c,kú Návsí,Gruníček
souřadnice: 49°35'53.00''N, 18°48'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1965-06-09
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 823141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

6478c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Beskydy, rez. Mionší
souřadnice: 49°31'60.00''N, 18°40'0.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970
nálezce: K. Švendová
pramen: Švendová K. (1975): Fytocenologická studie rezervace ,,Mionší" v Beskydech. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. C, 24: 153-172.
projekt: ČNFD
ID: 2643907

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,416Ee11a,kú Dolní Lomná,mezi Kostelky a Dolínky
souřadnice: 49°31'23.00''N, 18°41'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-09-03
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 828004

6478d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,317Aa2a,kú Mosty u Jablunkova,JZ od Labajov
souřadnice: 49°31'9.00''N, 18°47'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-05-25
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 822703

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Písek: Téměř zarostlé louky v osadě Malinka, kde sukcese postupuje velmi rychle. Lokalita je vzdálená 2,3 km J od
evangelického kostela augsburgského vyznání v Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'28.38''N, 18°47'33.56''E, ± 90m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-05-28
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327484

6479a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.30''N, 18°50'3.03''E, ± 493m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1993
nálezce: Josef Duda
pramen: Duda J. NPR Plenisko. Mechorosty. Doplněk k inventarizaci cévn. rostlin. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6690323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

6542a

lokalita: distr. Domažlice, bučina na temeni Hirštejna
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'13.38''N, 12°42'51.66''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258172

6542c

lokalita: distr. Domažlice, smrčina záp. Černé Řeky
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'34.48''N, 12°44'45.45''E, ± 750m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258173

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 12. Nemanice: býv. Mýtnice, porosty listnáčů na rozvalinách zaniklé vsi
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'56.00''N, 12°42'32.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959601

6542d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jindřichova Hora_2210664
nejbližší obec: Jindřichova Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'53.35''N, 12°45'13.97''E, ± 38m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-28
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275043

6544b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u Chuděnic na tak zv. "Eugensberku" v lese v humózní půdě
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'56.98''N, 13°9'43.44''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Branžovský hvozd, SV-svah hřebene, táhnoucího se od Eugenovy Hory (574 m) k SV
souřadnice: 49°27'39.00''N, 13°9'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-06-14
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679091

6544c

lokalita: Podzámčí u Kdyně, smíšený les na svazích Rýzmberka (680), ZJZ osady
nejbližší obec: Podzámčí, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'28.29''N, 13°1'51.85''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1956-05-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258174

6545a

lokalita: Chudenice, bažantnice, u Klatov
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'7.32''N, 13°11'5.03''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258175

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Branžovský les: Bělýšovský les nad Bělýšovským dvorem
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'29.64''N, 13°12'32.96''E, ± 2000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272919

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Branžovský hvozd: Běleč - vysoká bučina na vrcholu - severní exp.
nejbližší obec: Malechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'42.41''N, 13°14'24.85''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1963-05-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272898

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Branžovský hvozd, JV-svah pod vrcholem kóty 685 m v lesním komplexu "Bělejšovský les"
souřadnice: 49°27'17.00''N, 13°12'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-16
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2678741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

6545c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Branžovský hvozd, Velká Doubrava (724 m), V svah pod vrcholem
souřadnice: 49°25'55.00''N, 13°12'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-05-04
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1964): Die Fagetalia-Gesellschaften des Gebirges Branschauer Wald (Branžovský hvozd) in
Westböhmen. - Preslia, Praha, 36: 272-288.
projekt: ČNFD
ID: 2684335

6546b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /808/ Les JJZ od Skašova
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.00''N, 13°25'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-07-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652743

6546d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /153/ Újezd u Plánice: Buzrakov, 1 km JV obce, mírní svah s odvodňovacími příkopy
nejbližší obec: Újezd u Plánice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: K. Kurz
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273841

6547c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plánický hřeben: Soběsuky: Kakov, SZ část, cca 2,5 km J od obce
nejbližší obec: Polánka u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'36.56''N, 13°32'55.72''E, ± 1200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-06-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272908

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PP Velký kámen
nejbližší obec: Lovčice u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'26.94''N, 13°31'3.90''E, ± 76m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1952
nálezce: J. Vaněček
pramen: Vaněček J. Velký kámen - Na vyhlídce. 1952.
projekt: NDOP
ID: 6763133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

6547d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 352.a. Chlumy (u Oselců): les na JZ-Z úpatí Bukového vrchu
nejbližší obec: Chlumy u Oselců
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229882

6548a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 123a. Kladrubce: les Školkov, sutový les na S svahu - 1,2 km V severního okraje obce
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'17.00''N, 13°41'46.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535987

6548c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: p0116_221417_1051_L2.2A
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'48.71''N, 13°43'45.16''E, ± 121m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4193599

6548d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: distr. Strakonice, Vrbno u Kadova, olšina pod hrází rybníka Vitanova 2 km SV od osady
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'4.55''N, 13°49'41.77''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-17
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258176

lokalita: distr. Blatná, in pratis silvisque circa piscinam Vitanov prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'6.40''N, 13°49'31.12''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

lokalita: Blatná, Alnetum in orient. ca 200 m a piscinae Vitanov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'6.64''N, 13°49'46.38''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258177

lokalita: Blatensko, Pole, pastviny směrem ke Kadovu
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'34.93''N, 13°46'27.92''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258181

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Strakonice, Lnáře - v lese za bažantnicí; 49°28'N, 13°46'E; quadr. 6548bc
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'16.69''N, 13°47'37.77''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-05-20
nálezce: Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272894

6549a

lokalita: distr. Blatná, in silvis inter collibus Dubiny et Hliničný prope vicum Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'24.07''N, 13°52'55.91''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258179

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dobšice: olšina při potůčku v lese na sever. svahu Březové hory (kóta 495) 1,4 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'37.00''N, 13°52'18.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13320023

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 425. Drahenický Málkov: kóta 529 m asi 1,1 km ZJZ středu obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'5.00''N, 13°53'24.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Drahenický Málkov: lesy na S svahu kóty 529 JZ od Drahenického Málkova
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-09
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983437

6549b

lokalita: distr. Blatná, in silvis ad casam venatoriam Žebrák prope vicum Hostišovice
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'54.10''N, 13°55'59.27''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258180

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rožmitál, Závišín, 254 D16
souřadnice: 49°28'59.00''N, 13°55'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404213

6549c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dubiny V Bezdědovic
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'47.30''N, 13°53'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289778

6550d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: J část středoč. pah. (kolem Otavy), SV část revíru "Hrby" SV od Vráže
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°9'0.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-08-24
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1963): Beitrag zur phytozönologischen Charakteristik der Wälder im südlichen Teil des
mittelböhmischen Granit-Hügellandes. - Preslia, Praha, 35: 316-326.
projekt: ČNFD
ID: 2635286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

6551a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: c0085_222313_68_L7.1
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°27'24.98''N, 14°10'40.58''E, ± 426m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224760

6551c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dědovice: les na SV svahu ostrohu mezi Otavou a Lomnicí, SV od Dědovic
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983436

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 0_opravy_222314_66_L3.1
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'32.10''N, 14°11'34.26''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4224805

6551d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 425c9, Dubí
souřadnice: 49°24'11.00''N, 14°16'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-08
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 211
ID: 476574

6552a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: c0192_222407_211_L1
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'56.35''N, 14°24'17.89''E, ± 69m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-14
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0192: c0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4233678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

6552b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /29/ Božetice: lesnatý vrch Bečov (kóta 586) SZ obce
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'34.99''N, 14°26'22.77''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870084

6552c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: c0193_222411_31_L2.2B
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'8.77''N, 14°19'59.38''E, ± 92m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05-07
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0193: c0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4235343

6553b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Planá , Sudoměřice, 23 c1 , Dehetník
souřadnice: 49°29'48.00''N, 14°35'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 76
ID: 58690

6553c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /225/ Tábor: Bor u Dražic: smíšený les
nejbližší obec: Bor u Dražic u Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'51.15''N, 14°34'30.45''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: M. Štěcha
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292477

6553d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tábor, les Pintovka JZ města
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°24'23.92''N, 14°38'9.15''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-05-30
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražič, 3c, (19b5)
souřadnice: 49°24'46.00''N, 14°36'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-10
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 169 - 1. revize provedena: 11.9.1959 - beze změn, změny: Půdní vegetace : Plagiomnium undulatum
ID: 472902

6554c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /260/ Hlinice: olšina S silnice SV obce
nejbližší obec: Hlinice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'15.84''N, 14°43'18.29''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878540

6554d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: c0135_231318_189_L7.2
nejbližší obec: Chýnov u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°25'5.56''N, 14°49'25.82''E, ± 128m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0135: c0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4352530

6555a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 787.Chotčiny: smrkový les mezi obcí a osadou Hartvíkov, 600-660 m n. m. - Sádlo (67; 6555a).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844569

6555b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 10. Zhořec: smrkové lesy na svazích Vodického potoka SZ od obce Zhořec SV od kóty 521,4
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 520-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-11
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873485

6555c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 54. Obrataň: údolí lesního potka SSZ od hájovny V Studeném
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

6555d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 61. Cetoraz: les mezi silnicí a lesem Na široké s lesními rybníčky J od obce
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875403

6556a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: c0234_231406_78_L5.1
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'51.07''N, 15°0'53.57''E, ± 94m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0234: c0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4357183

6556b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 107. Březina u Hořepníku: louky a lískové křoviny při okraji lesa na P břehu Trnavy J od osady
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'42.64''N, 15°5'24.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889638

6557a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 40B. (lískové křoviny) (6557a) Hodějovice: P břeh říčky Hejlovka SSZ od obce, mokřina, lískové křoviny.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 15°12'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203479

6557b

lokalita: distr. Humpolec, Rousínovský les u Mladých Bříští
nejbližší obec: Velký Rybník u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'57.58''N, 15°19'49.95''E, ± 700m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Velký Rybník u Humpolce; kotlíky buku
souřadnice: 49°28'54.29''N, 15°19'22.56''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12385217

6557d

lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku, les na vrcholu Křemešníku
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'19.05''N, 15°19'29.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258184

6558a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Pelhřimov, Rousínov, 20e, nad potokem Kladinským
souřadnice: 49°28'34.00''N, 15°19'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-09-26
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 40 /
ID: 44795

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rybník Vilímek, S. Bříště
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'1.46''N, 15°22'36.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Milan Macháček; Tomáš Berka; Jaromír Maštera
pramen: Milan Macháček, Tomáš Berka, Jaromír Maštera. Oprava a odbahnění rybníka Vilímek - biologické hodnocení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6768652

6558b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Skorkov u Herálce; Vzrostlé rozvolněné lískové křoví pod OS a JS u silnice.
souřadnice: 49°29'56.47''N, 15°28'19.72''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1886 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12523133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

6558c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vyskytná_3230186
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'16.18''N, 15°22'30.00''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-08
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5406377

6559a

lokalita: SV úbočí Vysokého kamenu, Jihlava
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.18''N, 15°34'0.52''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-07
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258185

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jihlavské vrchy, Vysoký Kámen (660 m) JV od Smrčné
souřadnice: 49°27'46.00''N, 15°34'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-24
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699035

6559b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nový Pávov (ČMV), smíšený les 1,5 km ZSZ od restaurace v obci Nový Pávov
souřadnice: 49°27'13.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-02
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847966

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Henčov  ,    Lesnov ,       65b  (R 18c1, 341D5)
souřadnice: 49°27'37.00''N, 15°35'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-12
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 802683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

6559c

lokalita: Jihlava, mezi Starými Horami a Zaječím skokem
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'0.16''N, 15°32'38.22''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-21
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258186

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Henčov,    Popice - Bradlo,     Š f    (R 51c1, 143E11)
souřadnice: 49°24'4.00''N, 15°30'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-23
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801880

6560b

lokalita: Jihlava, v lese Arnolecké hor 1,5 km SV obce Zhoř
nejbližší obec: Stáj, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'8.97''N, 15°47'27.83''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258187

6560d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Velké Meziříčí  ,        Zhoř   ,        402n
souřadnice: 49°24'47.00''N, 15°47'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10-15
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 801444

6561a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Velké Meziříčí ,  Zhoř ,    18e  (R 5a1, 524B0)
souřadnice: 49°27'13.00''N, 15°50'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-25
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 802238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

6561d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Velké Meziříčí  ,   Zahradiště  ,   74b
souřadnice: 49°26'13.00''N, 15°57'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-27
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: u mechu neudána pokryvnost
ID: 801040

6563a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Milasín
nejbližší obec: Milasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.91''N, 16°14'4.23''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6548870

6563b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vrtěžířský potok
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'38.09''N, 16°19'10.61''E, ± 1473m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6410242

6563c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Stoží Horka
nejbližší obec: Moravecké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'49.77''N, 16°14'14.02''E, ± 1262m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6556871

6563d

lokalita: Tišnov, Víckov, lesní mýtina
nejbližší obec: Víckov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'8.61''N, 16°15'35.48''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

6564a

lokalita: Tišnov, v údolí Chlébského potoka za Nedvědicí
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'49.59''N, 16°20'46.14''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258189

6564b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lomnice, Bedřichov, 27a   (R 79/36b1, 34b5)
souřadnice: 49°27'45.00''N, 16°27'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-30
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden autor,
ID: 809454

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hersica
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'22.71''N, 16°27'2.97''E, ± 724m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-19
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Hersica - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6415505

6564c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lomnice, Žleby, 38a4
souřadnice: 49°26'30.00''N, 16°23'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-06-02
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 809121

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hrušín
nejbližší obec: Ochoz u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'22.40''N, 16°22'54.00''E, ± 368m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina et al. Hrušín - popis navrženého území a jeho bezprostředního okolí.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6568554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

6564d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zámecký les v Lomnici
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'15.18''N, 16°25'3.57''E, ± 225m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-04-22
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Zámecký les v Lomnici - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6531298

6565a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kunštátská obora
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°29'56.51''N, 16°30'45.61''E, ± 411m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-04-20
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Kunštátská obora - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6474897

6565c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 31. Boskovice: údolí SV obce Žebrovník
nejbližší obec: Žebrovník
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279038

6566a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Drahanská vrchovina, hora Skály (723 m) Z od Protivanova, JZ hřbet
souřadnice: 49°29'30.00''N, 16°42'40.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1969-07-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637526

6566b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Drahanská vrchovina, Ostrý vrch (Brd - 672 m) JZ od Protivanova
souřadnice: 49°27'56.00''N, 16°48'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1969-07-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

6566c

lokalita: distr. Blansko, in silva prope pag. Sloup
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°24'37.46''N, 16°44'21.35''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-14
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258190

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Horní lesy u Němčic, Boskovsko
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'52.99''N, 16°43'0.47''E, ± 5000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303146

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 94. Sloup: J obce - při silnici Pustým žlebem
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114998

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LZ Rájec II., Rájec, 38e
souřadnice: 49°25'20.00''N, 16°40'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-27
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: chybí nadmořská výška
ID: 757776

6566d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 103. Holštejn: J obce - les pod hradem u potoka
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rájec., Žďárná  307c
souřadnice: 49°24'4.00''N, 16°47'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1957
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 757808

6567d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Osina_6300501
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'26.69''N, 16°55'7.90''E, ± 106m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-08-05
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5042629

6568a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 42. Domamyslice: křovinami zarůstající terénní nerovnosti, 1,7 km JJZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6568a)
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'8.00''N, 17°3'18.00''E
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067818

6569b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Bažantnice, polesí Grygov, 15 d
souřadnice: 49°29'55.00''N, 17°17'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 931934

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lužní les u Citova
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'37.80''N, 17°18'53.35''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lužní les u Citova, zv. Hrubý les. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.04.1975 - 14.04.1991
ID: 7207395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

6569d

původní jméno: Paris quadrifolia L.
lokalita: les Trní, 2km SZ od Troubek, 6570c
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'44.49''N, 17°19'30.39''E, ± 1503m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 21/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6570c
ID: 13163343

6570a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Háj nad Olešnicí u Žeravic
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'38.21''N, 17°23'27.63''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1993-04-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Háj nad Olešnicí u Žeravic. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7173805

6570b

lokalita: distr. Přerov, in silva decidua humida Žebračka dicta apud opp. Přerov
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'18.82''N, 17°28'11.05''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1965-05-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258191

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 9. Přerov: les Žebračka u Přerova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287504

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Přerov, NPR Žebračka, JZ část rezervace
souřadnice: 49°28'6.00''N, 17°27'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-07-10
nálezce: Z. Hradílek
pramen: Hradílek Z. et Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka. - Čas. Slez. Mus. Opava, ser. A,
56: 193-226.
projekt: ČNFD
ID: 1177256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

6570c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Troubky (okr. Přerov), polesí Troubky, por. 305c
souřadnice: 49°24'45.00''N, 17°21'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-25
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2350547

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Bažantnice, polesí Troubky, 9 a1
souřadnice: 49°24'48.00''N, 17°21'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06-01
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932414

6570d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dobrčice
souřadnice: 49°24'9.32''N, 17°29'26.38''E, ± 572m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-06-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10658140

6571a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 16. Přerov: les Záhoří 0,75 km SZ obce Hradčany
nejbližší obec: Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287676

6571b

lokalita: Východní Morava, v lesíku sev. Bezuchova (Bystřicko p. H.)
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.93''N, 17°36'36.45''E, ± 230m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1943
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

6571c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kamenice
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'41.43''N, 17°34'40.87''E, ± 223m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PP Kamenice - inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6358781

6571d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hradčany na Moravě_6270339
nejbližší obec: Hradčany na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°26'50.96''N, 17°35'8.12''E, ± 27m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5779884

6572b

lokalita: Kelečsko, les Lišky, porost "U Špice"
nejbližší obec: Rouské, okres Přerov
souřadnice: 49°29'12.83''N, 17°46'47.14''E, ± 450m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258193

6572c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Produktovod Moštěnka
nejbližší obec: Loukov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'57.83''N, 17°44'19.37''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009
nálezce: Petr Götthans
pramen: Ing. Götthans. Biologické hodnocení Produktovod Loukov - Sedlice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7005206

6572d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hostýnské vrchy, Kelčský Javorník (864 m) JV od Podhradní Lhoty, V svah V výběžku
souřadnice: 49°24'3.00''N, 17°45'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1970-05-15
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rajnochovice: Podhradní Lhota; Kelčský Javorník (kota 865) - J svahy. Mořiska, Pom. kpt. Jaroše, hřeben - hl. vrchol kota 865,
erozní rýha na S svazích potoka a údolí směr Pdhradní Lhota.
datum: 1981-06-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654079

6573a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Komárovice, les na pravém břehu Juhyně, 1 km JV obce
souřadnice: 49°28'37.00''N, 17°51'40.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1986-05-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2186669

6573b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Poličná, SV, Junákov, výmladkový les
souřadnice: 49°28'13.00''N, 17°56'42.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1952-04-25
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855598

6573c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-716703-Lesní majetek Křižanová,7Bb11,Petříkovec (J od Branky n. M.)
souřadnice: 49°26'43.00''N, 17°54'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1963-08-29
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 172557

6573d

lokalita: Valašské Meziříčí, Brňov-Potoky, smrkový les pod Medůvkou
nejbližší obec: Brňov, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'48.90''N, 17°58'26.67''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírPoličná,157Dd12b,Oznice, Na Uhlisku
souřadnice: 49°26'17.00''N, 17°56'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1963-08-20
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 172126

6574b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /4/ Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě, Karlov: lesní porosty, pastviny, pole, plášťový lem stromů a keřů,
okraj cest
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9106895

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírBystřice,334Dd12/6,Hradisko
souřadnice: 49°27'20.00''N, 18°7'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1962-08-09
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 171949

6574c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PP Louky pod Štípou
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.98''N, 18°1'34.38''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973
pramen: Anonymus. SPR Louka za Klenovem (různé zápisy). 1973.
projekt: NDOP
ID: 6756821

6574d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírBystřice,399Ee12/1,mezi Santov a Humenec
souřadnice: 49°24'21.00''N, 18°5'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1962-05-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 171380

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Valašská Bystřice: " U Petrželů", údolí potoka Brůčko od soutoku do Bystřice k lev. přítoku Sv koty 744 a pravostranné svahy
J koty 660; střední a dolní tok pot. Hluboký a část údolí Bystřice v obci.
datum: 1981-05-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

6575a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: MS Beskydy, S výběžek hřbetu Radhoště, od kóty 1100 m, nad cestou z Frenštátu na Pustevny
souřadnice: 49°29'27.00''N, 18°14'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-05-31
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700235

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 716000,LČR, LS Rožnov,407Cc3,kú Dolní Bečva,S od Horního Rozpitého
souřadnice: 49°28'55.00''N, 18°13'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh pod zkratkou "rubzel" zapsan jako Rubus sp..
ID: 831355

6575b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,551Bb4/3/2/1/0,kú Čeladná,Čertův mlýn
souřadnice: 49°29'12.00''N, 18°18'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1105 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-08-08
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedeno).
ID: 814911

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Trojanovice, S, SZ svahy Rodhoště, SPR Rodhošť II, vrcholové části cca do 700 m n. m.
datum: 1973-08-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655489

6575c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírHutisko,358Bb1a,Žebráčka
souřadnice: 49°24'10.00''N, 18°13'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-07-31
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 171620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

6575d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Prostřední Bečva
souřadnice: 49°25'57.13''N, 18°15'41.81''E, ± 90m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-10
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10810131

6576a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,544Bb1,kú Čeladná,mezi Podolánkami a Smrkem
souřadnice: 49°29'27.00''N, 18°21'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-03-14
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedeno).
ID: 815372

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Čeladná - Podolánky, modrá značka směr Mečová k chatě Martiňák; žlutá značka přes Bařiny, Skurečenou, údolím Mohyty
(levý přítok Čeladenky) přes Ráztoky k soutoku Čeladenky.
datum: 1974-05-11
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656014

6576b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Staré Hamry, osada Černá, pravý břeh Černé z. od kóty 600 - vrch Stupný
souřadnice: 49°27'28.00''N, 18°28'48.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-09
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2410521

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,323Gg3,kú Bílá,Bílá
souřadnice: 49°27'7.00''N, 18°27'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedeno).
ID: 817247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

6576c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bumbálka
souřadnice: 49°23'60.00''N, 18°24'30.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964
nálezce: J. Viewegh
pramen: Viewegh J. (1994): Změny ve vegetaci některých přírodních rezervací Moravskoslezských Beskyd. - Lesnictví, Praha, 40:
523-536.
projekt: ČNFD
ID: 1999520

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 716000,LČR, LS Rožnov,513Dd0,kú Horní Bečva,Bařiny
souřadnice: 49°26'57.00''N, 18°20'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-14
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Chybi zapsat !!! (asi) "rubrel" +, snad i "asar" +, "myc" + (nejiste jestli patri k zapisu). Velikost zkusne plochy odhadnuta (v
terennim zapisniku neuvedeno).
ID: 818770

6576d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: MS Beskydy, prales pod chatou Bumbalka, V výběžek M. Čistého (865 m) mezi Bumbalkou a Salajkou
souřadnice: 49°24'16.00''N, 18°25'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-06-22
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700582

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,351Cc1,kú Bílá,Klín
souřadnice: 49°25'17.00''N, 18°26'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-08-28
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedeno).
ID: 842589

6577a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mor.slez. Beskydy, les pod silnicí (S) pod Konečnou, kota 865 sv. St. Hamrů
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'22.06''N, 18°31'22.86''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

6577b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: katastr území obce Horní Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'51.55''N, 18°36'58.37''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Vymazalová
pramen: Popelářová M., Wolfová J., Wolf P. 2009: Mapování flory CHKO Beskydy v letech 2006-2009 (síťové mapování). Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13287866

6578b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,311Dd11,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°45'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-08-13
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 824736

6642b

lokalita: okr. Domažlice, bučina na ssv. vrcholu Čerchova
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'6.27''N, 12°47'4.32''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1938-07-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258197

lokalita: Domažlicko, Fuchsova Huť z kóty 556 při staré silnici Fichtenbašské
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'15.07''N, 12°48'20.31''E, ± 1300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1926
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258196

6642d

lokalita: okr. Domažlice, bučina na ssv. úbočí koty 901(U tří znaků), zjz. Smrčna
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'46.28''N, 12°47'14.40''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258198

6643a

lokalita: Česká Kubice, na svazích koty 575 m, JJZ Č. Kubice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'46.45''N, 12°51'20.77''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1957-05-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

lokalita: distr. Domažlice, smrkojedlové mlází "V kaštanech" u České Kubice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'17.90''N, 12°51'16.19''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258199

lokalita: okr. Domažlice, mez J od Staré Pasečnice
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'25.17''N, 12°53'40.15''E, ± 350m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258200

6643b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kdyně, Brůdek
souřadnice: 49°21'53.00''N, 12°58'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1981-09-08
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260948 /Orig. number=525 /Orig. number=250525 /Orig. number=250523
ID: 530373

6643c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Domažlice, Filipova Hora, 5a3
souřadnice: 49°20'52.00''N, 12°52'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-08-04
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250245 /Orig. number=245 /Orig. number=250245 /Orig. number=250245
ID: 525600

6644a

lokalita: distr. Domažlice, temeno Korábu
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'43.18''N, 13°4'27.23''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258202

lokalita: Nová Kdýně
nejbližší obec: Nová Ves u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'59.25''N, 13°2'27.66''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1914-08-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

6644b

lokalita: okr. Domažlice, Chodská Lhota, les na SZ konci hřebene Javorovec (599m), J-JJZ obce
nejbližší obec: Chodská Lhota, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'8.82''N, 13°4'56.55''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1979-04-29
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258204

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Branžovský hvozd, nižší hřeben pod Korábem
souřadnice: 49°23'30.00''N, 13°5'0.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-09
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2641939

6644c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Branžovský hvozd, Fuchsberg (Lišák - 707 m) u Jaegershofu (Červené Dřevo)
souřadnice: 49°18'8.00''N, 13°3'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-07-13
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1964): Die Fagetalia-Gesellschaften des Gebirges Branschauer Wald (Branžovský hvozd) in
Westböhmen. - Preslia, Praha, 36: 272-288.
projekt: ČNFD
ID: 2684725

6644d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Domažlice, Orlovice
souřadnice: 49°20'8.00''N, 13°5'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250112 /Orig. number=112 /Orig. number=250112 /Orig. number=250112
ID: 523243

6645c

lokalita: Klatovsko, na pasece u obce Blata mezi Strážovem a Nýrskem na Šumavě
nejbližší obec: Blata, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.56''N, 13°11'59.93''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1946
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

lokalita: U vsi Opálka u Strážova
nejbližší obec: Opálka, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'9.58''N, 13°12'39.97''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258206

6645d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Branžovský hvozd, Uliště (685 m) u Neznašova
souřadnice: 49°19'30.00''N, 13°16'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1956-08-10
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679501

6646a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /20/ Hoštičky: Skála u Harantů (kóta 708) V obce, ferilní na J svahu kóty
nejbližší obec: Hoštičky, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9295938

6646b

lokalita: Klatovsko, Jelení vrch u Habartic Z od Plánice
nejbližší obec: Habartice u Obytců, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'5.04''N, 13°25'34.82''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1952
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258207

6646c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plánický hřeben, Chlístov u Malonic, Boudovka (722) vrchol kóty 708
nejbližší obec: Střeziměř, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'10.33''N, 13°20'7.96''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272896

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Chlístov u Malonic: lesnatý vrch Boudovka (722) Z obce, vrchol kóty 708
nejbližší obec: Střeziměř, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'10.33''N, 13°20'7.96''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: okr. Klatovy, Boudovka u Chlístova, V svah pod vrcholem
souřadnice: 49°19'1.00''N, 13°20'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-05-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1978): Příspěvek k poznání vegetace kóty Boudovka u Chlístova. - Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS, Plzeň, 1978/1:
23-25.
projekt: ČNFD
ID: 2465281

6646d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plánicko: Brod u Buršic, JV cíp lesa cca 800 m SZ od obce
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'48.57''N, 13°25'48.94''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272913

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: okraj mladé smrčiny při cestě z Čermné u Sušice na Vidhošť
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.64''N, 13°28'18.02''E, ± 700m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-05-08
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272918

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Čermná, pod lískami v plášti mladé smrčiny - při cestě z obce na vrch Vidhošť
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.64''N, 13°28'18.02''E, ± 700m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965-05-25
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272897

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kolinec: při potůčku na V svahu Vidhoště SV od Kolince
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1955-06-03
nálezce: Rudolf Mikyška; Miroslava Husová-Moravcová; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

6647b

lokalita: okolí Strakonic, v hlubokém lese Lindový u Pačejova
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'38.80''N, 13°37'24.50''E, ± 750m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944
nálezce: J. Švehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258208

6647d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bojanovice pod Rabím_6700115
nejbližší obec: Bojanovice pod Rabím, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.29''N, 13°37'42.06''E, ± 58m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-09-09
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0670. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5846190

6648b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /227/ Horažďovice: Slatina u Chanovic: vlhké lesy SV obce, roztroušeně
nejbližší obec: Slatina u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'50.80''N, 13°45'25.40''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1944
nálezce: J. Vaněček
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292479

6649b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: J část středoč. pah. (kolem Otavy), Sedlice u Blatné
souřadnice: 49°21'56.70''N, 13°59'15.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1960-08-06
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1963): Beitrag zur phytozönologischen Charakteristik der Wälder im südlichen Teil des
mittelböhmischen Granit-Hügellandes. - Preslia, Praha, 35: 316-326.
projekt: ČNFD
ID: 2635310

6649c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Láz: jižní část lesa Hradce
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'55.00''N, 13°54'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-08
nálezce: Josef Hartl; Vladimír Skalický
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13248493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

6649d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: křovinatá mez (v křoví) u louky s Pinguiculou, jižně od Lázu
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'21.40''N, 13°55'35.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-08
nálezce: Josef Hartl; Vladimír Skalický
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248492

6650b

lokalita: distr. Písek, v údolí Otavy u Smetiprachu u Písku
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'58.53''N, 14°8'51.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258209

lokalita: Strž Lví tlama u Vráže, distr. Písek
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'18.79''N, 14°8'15.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05-26
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258210

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku
souřadnice: 49°22'25.00''N, 14°8'26.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2192895

6650c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dobev: louka v údolí SV od ryb. Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1954-05-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

6651a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: N - Hang über dem linken Otavaufer unter dem Mäander, O von Dědovice
souřadnice: 49°23'36.00''N, 14°10'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1964): Differenzierung der Pflanzengesellschaften des Carpinion Issler 1931 emend. Oberd. 1953 durch
Migration in Südwestböhmen. - Preslia, Praha, 36: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2248200

6651b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: lesnaté strmé svahy nad levým břehem Vltavy jižně od železničního viaduktu
nejbližší obec: Červená, okres Písek
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-16
nálezce: Milan Soukup; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010222

6651c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Písek,NovéSedlo,7c,Mehelník
souřadnice: 49°17'59.00''N, 14°13'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1967-07-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 141; balvany na povrchu
ID: 448657

6652d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /88/ Radětice: u potůčku v lese SZ, Z a JZ hájovny Soví Z obce
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'5.73''N, 14°26'49.52''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9295000

6653a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražičky, 30c3
souřadnice: 49°23'16.00''N, 14°34'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-22
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 187. Mimo listí je Mnium spinulosum 5, 10.9.1959 - provedena revize - ing. Březina, připsáno jen:
Půdní vegetace:Bromus asper. 1, Festuca gigantea +, Athyrium f. fem. 1
ID: 478344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

6653b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Slapy, les na l. břehu potoka Z Červeného Dvora JZ obce
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°22'52.40''N, 14°35'4.05''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982-06-10
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258211

6653c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bechyně,Dobronice,31b,Široké paseky
souřadnice: 49°20'32.00''N, 14°31'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-14
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 300
ID: 465277

6654b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /264/ Turovec u Nové Vsi: při okraji lesa J obce
nejbližší obec: Turovec u Nové Vsi, okres Tábor
souřadnice: 49°22'25.35''N, 14°46'31.10''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878546

6654c

lokalita: Soběslavsko, u samoty Kozlovů u osady Třebiště
nejbližší obec: Třebiště, okres Tábor
souřadnice: 49°18'18.26''N, 14°40'4.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258212

6654d

lokalita: Soběslav, in silva apud pag. Košice
nejbližší obec: Košice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°20'28.02''N, 14°45'35.87''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1896
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

lokalita: Soběslav, les Borek u Košic
nejbližší obec: Košice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°20'28.02''N, 14°45'35.87''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1896
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258214

lokalita: Soběslav, les u Košic
nejbližší obec: Košice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°20'28.02''N, 14°45'35.87''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1896
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258215

6655a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /24/ Radenín: les Bažantnice u křížovatky silnic JZ obce
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°22'6.78''N, 14°50'9.44''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8877956

6655c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Choustník, les na kopci Choustník V obce
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°20'0.54''N, 14°51'28.16''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-05-13
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258216

6655d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 17a
souřadnice: 49°19'36.00''N, 14°59'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 68 / Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem. Změny: sklon: 7 stupňů. Přechod do 5O1. Půdní vegetace:
Chaerophyllum. sp. 1, / / Impat. n. tang./. Nepřečtena 1 bylina: + . Kryt mechů: 20%. Dřevinné patro: 5/2/ SM+. Zápoj: 70%.
ID: 46673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

6656a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kamenice n/L, Markvarec, 5a
souřadnice: 49°21'39.00''N, 15°2'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 29 /  /
ID: 45903

6656c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 10 d1
souřadnice: 49°19'34.00''N, 15°1'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 62 / Dřevinné patro: nepřečtena dřevina ve 4 patru: -. / Revize
ID: 57494

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 606g
souřadnice: 49°19'43.00''N, 15°3'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 57 /  /  /
ID: 47407

6656d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Troják, Johanka, 14a2, Zbíhovka
souřadnice: 49°20'21.00''N, 15°8'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 22 / sklon: 4 - 5 stupnňů /
ID: 47779

6657a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Troják, Losy, 109a1, Houserovka
souřadnice: 49°21'18.00''N, 15°13'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 37 /
ID: 48364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

6657b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Pelhřimov: Dobrá Voda - kopec Čichálka [Číhalka] S od obce
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'55.34''N, 15°16'8.19''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303165

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Troják, Losy, 7b4, Na kopcích
souřadnice: 49°22'1.00''N, 15°18'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 31 / sklon: 10 - 15 stupňů /  /  /  /  /
ID: 48649

6657c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Troják, Drážďany, 19c1, Drážďany
souřadnice: 49°19'41.00''N, 15°10'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 2 / sklon: 2 - 3 stupně / Rychle zabuřeňuje starčkem a třtinou.
ID: 48214

6657d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Troják, Hříběcí 23a3, Hříběcí J
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°17'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 10
ID: 55914

6658a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /5/ Balvanovitá vrcholová kryoplanační plošina Čertova hrádku /balvanité svahy v bukových jedlinách/ S od obce Rohozná
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Tauber O. (1989): Čeřínek - fyzickogeografická studie I.. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 21-70.
projekt: FLDOK
ID: 8957925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Henčov  ,   Rohozná ,     9c   (R 30b2, 125A12)
souřadnice: 49°21'47.00''N, 15°22'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-17
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 808403

6658b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Henčov  ,   Popice   ,   100b  (R 37b2, 1B4)
souřadnice: 49°22'57.00''N, 15°26'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-23
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 806238

6658c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 130. Švábov: prameništní olšina a podmáčená smrčina S lesní cesty v lese zv. V tálech, 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'6.00''N, 15°20'25.00''E
nadmořská výška: 610-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358463

6658d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 162b. Buková: dřevinné porosty hráze Zákotského rybníka, 1,25 km VSV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'46.00''N, 15°27'49.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-17
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9359919

6659b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jihlava - Kosov, 1,3 km V od Kosova, údolí ř. Jihlavy mezi Kosovským lomem a malou strží
souřadnice: 49°23'15.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-26
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (2001): Dva zajímavé lesní porosty v údolí řeky Jihlavy u Jihlavy - Kosova. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 119-134.
projekt: ČNFD
ID: 2400857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

6659c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Henčov ,   Třešť ,    15d
souřadnice: 49°18'40.00''N, 15°30'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-04
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 806799

6659d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Třebíč   ,   Brtnice - Bažantnice  ,  341d
souřadnice: 49°19'3.00''N, 15°39'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-10-13
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805883

6660b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0126_234202_485_L3.1
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'32.87''N, 15°45'4.50''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4473320

6660c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 64.(72R) Malé: smíšený porost s lípou na okraji lesa nad P břehem Brtnice, 700 m S-SSV obce
nejbližší obec: Malé, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'11.00''N, 15°42'29.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9373364

6660d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0242_234208_2_L5.1
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'39.94''N, 15°49'46.63''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4476233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

6661a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°21'38.78''N, 15°51'3.45''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10768474

6661c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0216_234203_64_L2.2A
nejbližší obec: Pavlínov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'53.56''N, 15°51'20.84''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4473603

6664b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Morava: údolí pravého přítoku, nad Jamným
nejbližší obec: Rohozec u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'48.33''N, 16°27'59.03''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258217

6664c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: K Pejškovu
nejbližší obec: Lažánky u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'36.82''N, 16°22'37.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-15
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6397242

6665a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 130. Závist: VJV obce - lesní komplex smíšených porostů (smrk, jedle, dub, buk) na Z svazích lesnatého hřbetu (diabasy)
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
nadmořská výška: 400-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

6665b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rájec, Černá Hora, 20a
souřadnice: 49°23'11.00''N, 16°34'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-10-01
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 759992

6665c

lokalita: Dubová hora mezi Lipůvkou a Hořicemi
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°20'49.31''N, 16°34'28.33''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-06-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258218

6665d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Naturschutzgebiet"Nový hrad" W von Olomoučany, NO-Steilhang unter der Burgruine
souřadnice: 49°19'36.00''N, 16°38'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-07-02
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1982): Variabilität und Verbreitung des Aceri-Carpinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 17: 113-135.
projekt: ČNFD
ID: 2277996

6666a

lokalita: Macocha u Blanska
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'22.67''N, 16°43'46.85''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258219

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rájec, Punkva, 7a
souřadnice: 49°23'54.00''N, 16°44'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1957
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: chybˇ nadmoýsk  věçka
ID: 757435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

6666b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Rájec, Punkva, 31a
souřadnice: 49°22'29.00''N, 16°45'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1957-05-16
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: chybí nadmořská výška
ID: 757400

6666c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 303. Olomučany: JZ obce - po červeně znač.cestě k pomníku K.H. Máchy
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122058

6666d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 296. Jedovnice: J obce - při silnici mezi pilou a Zemanovým žlebem
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121864

6667a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364550

6667b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°22'12.60''N, 16°55'55.30''E, ± 136m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L5.1
ID: 10543088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

6669b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Troubky (okr. Přerov), polesí Troubky, "Horní les", por. 305c
souřadnice: 49°22'21.00''N, 17°19'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-24
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2350656

6670a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: HC Bažantnice, polesí Včelín, 211 c
souřadnice: 49°23'5.00''N, 17°22'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-05-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 932665

6670b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Přestavlky u Přerova
souřadnice: 49°23'48.97''N, 17°29'40.99''E, ± 180m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-03
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10529412

6670c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kroměříž, Chropyně, Horní les, 418 a16
souřadnice: 49°19'21.00''N, 17°23'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-06-22
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3b
ID: 934161

6671a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'26.49''N, 17°30'14.05''E, ± 268m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10537003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

6671b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PP Dubina, Prusinovice
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'35.35''N, 17°36'24.81''E, ± 30m
nadmořská výška: 260-275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2017-06-24
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Desítky.
ID: 13322799

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Les Ochozy, Bílavsko
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'16.17''N, 17°37'43.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2017-06-26
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Desítky.
ID: 13322798

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: z0159_251324_644_L3.3B
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'54.35''N, 17°35'49.99''E, ± 97m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0159: z0159. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4674882

6671d

lokalita: Zlín, břeh Mojeny V obce Přílepy
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'6.30''N, 17°38'20.31''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258220

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Přílepy u Holešova; Pěnovcové prameniště podél lesní stružky, nálet olše a výsadba smrčků kolem.
souřadnice: 49°19'0.51''N, 17°38'17.77''E, ± 28m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-05-20
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1406 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.3
ID: 12864008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

6672a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hostýnské vrchy, Hostýn (734 m) JV od Bystřice p. Host., SV svah nad cestou k vrcholu
souřadnice: 49°22'45.00''N, 17°42'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1969-05-30
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700779

6672b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Skalisko Sochová
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'4.50''N, 17°47'41.50''E, ± 393m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942
nálezce: Hynek Zavřel
pramen: Hradílek Z. PP - Skaliska Sochová (Hostýnské vrchy). Botanický IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6450350

6672c

lokalita: distr. Přerov, ad ripam claustri pr. pag. Fryšták ad opp. Holešov
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'48.15''N, 17°40'37.32''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258221

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hostýnské vrchy, Lukov, 0,5 km SZ od zříceniny hradu Lukov
souřadnice: 49°18'23.00''N, 17°44'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-06-13
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2603703

6672d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Držková, 500m SZ od obecního úřadu, levý břeh potoka vlévajíciho se zprava do Dřevnice
souřadnice: 49°19'5.00''N, 17°46'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-09
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

6673a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-721705-Lesy a statky T. Bati,126Ca3,U Vavrů (oblast rev. LČR Hošťálková)
souřadnice: 49°22'51.00''N, 17°50'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1967-05-05
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 180151

6673b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-721405-OÚ Jablůnka,102-f103,ústí Ratibořky
souřadnice: 49°22'14.00''N, 17°56'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-06-07
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 175014

6673c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-721401-OÚ Hošťálková,122-b5,Drastihlava, p. Štěpková
souřadnice: 49°20'2.00''N, 17°53'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1967-05-06
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 173089

6673d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-721402-Městské lesy Vsetín,113-c12,Ratibořský grůň
souřadnice: 49°20'30.00''N, 17°56'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-05-12
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 173498

6674a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-721705-Lesy a statky T. Bati,338Ba8b,Kotliny (oblast rev. LČR Jasenice)
souřadnice: 49°22'32.00''N, 18°3'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966-06-13
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 99212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

6674b

lokalita: Morava, Cáb
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.46''N, 18°5'47.94''E, ± 450m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1880
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258222

6674c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-721803-LHO 3 Vsetín,101Fn10,Janová, Kapitánka
souřadnice: 49°18'56.00''N, 18°2'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1966-06-15
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 99853

6674d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírDinotice,507Bb2a,Hovězsko
souřadnice: 49°20'52.00''N, 18°5'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-05-12
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 181109

6675a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírKarolinka,433Dd2,Jaseníková
souřadnice: 49°22'24.00''N, 18°14'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-09-05
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 187407

6675b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírKarolinka,439Dd2,Kopencová
souřadnice: 49°22'15.00''N, 18°15'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-06-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 181578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

6675c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírVranča,304Aa26,Čubovské grapy
souřadnice: 49°19'5.00''N, 18°11'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-07-13
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 178112

6675d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírMalé Karlovice,354Bb12b,Strčková
souřadnice: 49°20'33.00''N, 18°17'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-08-13
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 178967

6676a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírPodťaté,208Aa2,Homůlka, Lemešná
souřadnice: 49°21'44.00''N, 18°22'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-08-07
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 205160

6676b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: MS Beskydy, prales pod chatou Bumbalka, S svah hřbetu mezi chatou a Beskydem (901 m)
souřadnice: 49°23'50.00''N, 18°25'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-06-22
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700610

6676c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírMalé Karlovice,220Bb2,Jasenčí
souřadnice: 49°19'45.00''N, 18°20'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-09-04
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 179117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

6744a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°16'1.96''N, 13°4'32.70''E, ± 259m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-12
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10818451

6744b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC  Nýrsko - Suchý Kámen
souřadnice: 49°16'4.00''N, 13°7'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-08-16
nálezce: R. Bartoň
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=224
ID: 555435

6744d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hamry: při březích Úhlavy před vtokem do nádrže
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'26.00''N, 13°9'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397430

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 600m pod stanicí pro výzkum Šumavy v Hamrech
souřadnice: 49°12'52.00''N, 13°9'33.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1967-07-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Vegetační poměry zátopového území vodního díla Nýrsko na Šumavě. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
223-232.
projekt: ČNFD
ID: 2238169

6745a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: p0020_214214_814_L4
nejbližší obec: Děpoltice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'58.82''N, 13°12'18.18''E, ± 95m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4155174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

6745b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 38. Cachrov: sejpy v údolí Pstružné (Ostružné) v prostoru Rajského mlýna
nejbližší obec: Cachrov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920977

6745c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Šumava, Hojsova Stráž, při Klenové aleji nad Zelenským potokem 1 km SV od obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'10.96''N, 13°12'28.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1986-06-27
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272904

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Železná Ruda II. Datelov
souřadnice: 49°13'44.00''N, 13°14'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1962-07-25
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250374
ID: 557567

6745d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 65. Javorná: údolí Pstružné mezi obcí a Páteřikovou Hutí
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'41.00''N, 13°18'15.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392396

6746a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /215/ Nemilov: železnič.stanice, meze s lískami 0,2 km J obce
nejbližší obec: Nemilov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249173

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: p0148_223106_829_L4
nejbližší obec: Podolí u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'45.10''N, 13°20'25.94''E, ± 52m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

6746c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHP - Kašperské Hory - Velšany
souřadnice: 49°12'14.00''N, 13°24'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-04-30
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=228
ID: 555546

6746d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Sušicko - Odolenov, křovinaté meze SZ
nejbližší obec: Odolenov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'43.49''N, 13°28'45.48''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-05-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272914

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHP - Kašperské Hory - Velšany
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°25'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-07-29
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=227
ID: 555521

6747a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: linkes Otava-Ufer zwischen den Gem. Sušice und Čepice, bei der Abzweigung in die Gem. Dobršín
souřadnice: 49°15'24.00''N, 13°33'54.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-06-04
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152471

6747b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Sušicko, Čimice lesy na S svahu vrchu Křešnovce (kota 596,1) SZ obce
nejbližší obec: Čímice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'36.73''N, 13°35'55.22''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-12
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Čepice: les na Chanovci SV od Čepic
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983407

6747c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /6/ Sušice: Kalovy, "Čertův sklep" býv. lom, les a mýtina.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'38.00''N, 13°33'1.00''E
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-06-17
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
poznámka: str.44
ID: 7944172

6748a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Veřechov: Karlovce - olšiny JZ osady
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'34.70''N, 13°40'40.20''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246378

lokalita: Horažďovicko, křoviny u potůčku od Karlovců k Nezamyslickému rybníku
nejbližší obec: Nezamyslice u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'35.92''N, 13°40'39.71''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258224

6748c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Soběšice: les na SZ svazích vápencových kopců mezi Damíčem a Soběšicemi
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'20.00''N, 13°40'16.00''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1961-05-24
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13248495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

6748d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mladotice: olšiny na březích Mladotického potoka v údolí SZ od osady
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8509051

6749a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Strakonice: les na Kuřidle SZ od Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-06-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: ojediněle
ID: 9983361

6750c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vodňany, Skočice, 105c8, Michov
souřadnice: 49°13'15.00''N, 14°4'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-05-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 1; revize
ID: 438204

6751a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Písecké hory, pahorek Němec, JZ svah malého hřbetu u vrcholu
souřadnice: 49°16'25.00''N, 14°14'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-07-17
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1966): Die Buchenwälder des Gebirges "Písecké hory''. - Preslia, Praha, 38: 65-77.
projekt: ČNFD
ID: 2696402

6751b

lokalita: distr. Písek, Bytina u Pasek
nejbližší obec: Paseky u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°15'33.61''N, 14°15'15.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

lokalita: okr. Písek, Bytina u Pasek
nejbližší obec: Paseky u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°15'33.61''N, 14°15'15.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258226

6751d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Albrechtice nad Vltavou, vrch Malý Kamýk, bučina na v. svahu, okr. Písek
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'8.74''N, 14°17'52.63''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988-08-03
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258227

lokalita: distr. Protivín, Zlatá louka u Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'16.81''N, 14°16'25.19''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1940
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258228

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Protivín,Rabiňka,13n,Sýkovka
souřadnice: 49°12'43.00''N, 14°17'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1956-05-31
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 10
ID: 463938

6753b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hlavatce, les S Starého rybníka JZ obce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°17'24.17''N, 14°35'50.91''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1983-06-13
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

lokalita: Hlavatce u Tábora, okraj lesa u Starého rybníka
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°17'17.93''N, 14°35'46.89''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960-06
nálezce: K. Svobodová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258230

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hlavatce - les S hráze Starého rybníka 1,3 km JZ obce. okr.Tábor.
souřadnice: 49°17'21.00''N, 14°35'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-04
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1429979

6755c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Soběslav , Dírná , 51 b4 , Obora
souřadnice: 49°14'36.00''N, 14°52'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2 - R
ID: 518404

6756a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kamenice n.Lipou:vrch Troják
nejbližší obec: Vlčetínec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°17'41.98''N, 15°1'58.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090188

6756d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: c0047_233223_83_L2.2B
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'15.71''N, 15°9'20.45''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

6757b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0125_233215_22_L5.1
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'48.56''N, 15°16'2.39''E, ± 67m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0125: j0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422801

6757d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Studená_6170384
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'8.06''N, 15°16'57.43''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5761746

6758a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC  ?   Polesí  Řídelov  42 b
souřadnice: 49°15'20.00''N, 15°23'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1963-10-09
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799703

6758b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0245_234118_20_L5.1
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'12.60''N, 15°28'3.18''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Michal Plunder
pramen: Michal Plunder. j0245: j0245. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4464500

6758c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Řásná, u skalky mrákotínské, 105b
souřadnice: 49°12'23.00''N, 15°20'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-08-02
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

6758d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Doupě; Spíše charakter X12 v místě bývalých rybníčků, drobná hrázka, v podúrovni jasan.
souřadnice: 49°14'31.87''N, 15°26'1.98''E, ± 108m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-07-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1541 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11581215

6759a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Třebíč  ,  Aleje  ,    10a
souřadnice: 49°15'40.00''N, 15°33'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-09-20
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 805321

6759d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0219_234125_147_L2.2A
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'22.86''N, 15°37'53.94''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4470935

6760c

lokalita: lesy u Heraltic
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.52''N, 15°42'48.67''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258231

lokalita: Wald bei Heraltic
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.52''N, 15°42'48.67''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

6761a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0190_234214_62_L5.1
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'16.10''N, 15°52'48.47''E, ± 505m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Halina Adámková
pramen: Halina Adámková. j0190: j0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480112

6763b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 23. Velké Meziříčí: JZ obce Svatoslav
nejbližší obec: Svatoslav
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277532

6763c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030798

6763d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zbraslav na Moravě; potoční luh v rokli, v horní části už jen ve fragmentech vyznívající
souřadnice: 49°12'50.50''N, 16°19'14.42''E, ± 171m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13056036

6764a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC  ROSICE  Polesí  Javůrek  24 d
souřadnice: 49°15'6.00''N, 16°23'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-13
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 794756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

6764b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Krnovec
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'31.87''N, 16°27'11.59''E, ± 278m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. Botanický IP PR Krnovec.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6445099

6764c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC  ROSICE II  Polesí  Lukovany  11 e
souřadnice: 49°12'6.00''N, 16°20'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-09-04
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793775

6764d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: b0208_243218_235_L2.2B
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'30.34''N, 16°28'0.84''E, ± 228m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0208: b0208. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4588008

6765b

lokalita: Brno, Soběšice, pod k. 347 u potoka
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'14.87''N, 16°36'29.24''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938
nálezce: K. Patočka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258233

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Coufavá
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'46.63''N, 16°38'37.18''E, ± 165m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-09
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6560936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

6765c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC   REKREAČNÍ  LESY   MĚSTA  BRNA   Polesí  Rakovec 105 d
souřadnice: 49°13'48.00''N, 16°30'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 783478

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Žebětín_4370541
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'45.07''N, 16°30'45.76''E, ± 49m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0437. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5607670

6765d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Brno-Obřany, 1,6 km SSZ od kostela.
souřadnice: 49°14'29.80''N, 16°38'17.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-17
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2878550

6766a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 419. Babice: lesní cesta od JZ okraje obce k vlakové zastávce Babice
nejbližší obec: Babice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický; Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124908

6766b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Pozořice, Lhotky, 69a
souřadnice: 49°17'39.00''N, 16°49'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-10-10
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 768088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

6766c

lokalita: Bílovice n. Svitavou, od Těsnohlídkova pamětního kamene do Kozího žlebu
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'6.97''N, 16°40'41.17''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-08-02
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258234

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Údolí Říčky 1442
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.74''N, 16°44'40.91''E, ± 956m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928
nálezce: J. Podpěra
pramen: Novotný I. BI SPR Pekárna. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6656627

6766d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Pozořice, Jezera, 103e
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°47'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-07-17
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 768587

6767a

lokalita: Vyškov, les na Krátkém vrchu za Račicemi
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'30.34''N, 16°52'31.84''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258235

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Pozořice, Lhotky, 79d
souřadnice: 49°17'41.00''N, 16°50'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956-10-10
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: ne«itelnŘ druh
ID: 768640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

6768b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Pačlavice
souřadnice: 49°15'14.21''N, 17°8'36.14''E, ± 140m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12713191

6768c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°14'14.88''N, 17°4'23.10''E, ± 536m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10519165

6768d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bučovice,Vanovsko,Velký díl, 345a1
souřadnice: 49°12'46.00''N, 17°8'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1962-06-04
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1003580

6769a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 37. Prostějov: Počenice
nejbližší obec: Počenice, okres Kroměříž
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282578

6769b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Věžky_5910136
nejbližší obec: Věžky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'44.33''N, 17°16'52.75''E, ± 113m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-05-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0591. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5727749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

6769c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kroměříž,Morkovice,Litenčice,Kleštěnec, 106d
souřadnice: 49°12'38.00''N, 17°12'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1958-10-15
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1000389

6769d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zdounky-2,8 km JJV; 300 m SZ od kóty 326,0; levý břeh Divockého potoka
souřadnice: 49°12'10.00''N, 17°19'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999-08-21
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811854

6770a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Obora
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'58.96''N, 17°24'18.64''E, ± 317m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Hedvika Psotová
pramen: Psotová H. et al. PP Obora, k. ú. Kotojedy. Plán péče.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6448570

6770b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kroměříž, Zámeček, Trávník - U Moravy, 440 D 1
souřadnice: 49°15'26.00''N, 17°28'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-08-24
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 117d
ID: 934842

6770c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kostelany-3,8 km Z; 1,5 km SZ od kóty 422,6 (Slaný kopec),levý břeh Divockého potoka
souřadnice: 49°12'10.00''N, 17°19'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

6770d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 5. Uherské Hradiště: SZ osady Kopaniny Z Otrokovic
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288309

6771b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Racková
souřadnice: 49°16'12.81''N, 17°36'28.73''E, ± 188m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11080216

6772a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: z0036_253216_67_L3.3B
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°15'13.86''N, 17°40'33.89''E, ± 132m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740042

6772c

lokalita: vých. Morava, údolí Dřevnice, Zlín, 1. údolí za nemocnicí směrem k Přílukám
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'56.94''N, 17°41'56.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258236

6772d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'43.80''N, 17°45'25.05''E, ± 297m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10646147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

6773a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /254/ Gottwaldov: Všemina: u potoka 2 km SV obce
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106250

6773b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-721000-LČR, LS Vsetín,revírLiptál,831Da6,Povalčice
souřadnice: 49°16'43.00''N, 17°55'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-05-17
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost plochy odhadnuta dle běžného standardu - v terennim zapisniku neuvedena!
ID: 173844

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-721302-Singularisté Seninka,2-a2,Vartovna
souřadnice: 49°16'3.00''N, 17°56'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1966-06-29
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 170186

6773c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: SPR Lutonina
souřadnice: 49°14'51.46''N, 17°52'15.36''E, ± 65m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983
nálezce: Michal Girgel
pramen: Girgel Michal (1983): Inventarizační průzkum SPR Lutonina
projekt: NDOP
ID: 10244202

6773d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Brumov na Vláře, Vysoké Pole, Pod Kláštorem,219 A11, 16 b
souřadnice: 49°12'10.00''N, 17°56'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1953-10-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 951330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

6774a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-721415-OÚ Leskovec,14-c1a,Hovězí, Leskovec
souřadnice: 49°17'30.00''N, 18°1'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966-05-13
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 176528

6774b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Brumov na Vláře, Lidečko, Na Mechnáči
souřadnice: 49°15'42.00''N, 18°9'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1954-06-03
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 12 a - Kychová
ID: 1010853

6774c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Brumov na Vláře, Lidečko, U Čertovy stěny, 18 b
souřadnice: 49°13'10.00''N, 18°3'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1953-10-09
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 950058

6774d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Brumov na Vláře, Lidečko, V sazenicích - Senice
souřadnice: 49°14'42.00''N, 18°7'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1953-09-18
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 114 b
ID: 1011382

6775a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírVranča,308Dd12,Srnčí louka, Pod jamu
souřadnice: 49°17'44.00''N, 18°12'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-07-12
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 170545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

6845a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: p0102a_214224_373_L5.2
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'53.34''N, 13°11'49.92''E, ± 110m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2002
nálezce: Ivana Matějková
pramen: Ivona Matějková. p0102a: p0102a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2002 - 21.09.2003
ID: 4162435

6845c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /101/ Šumava: Železná Ruda: Debrnický potok
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1946
nálezce: J. Vaněček
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292385

6846a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: n0023_223301_173_L5.4
nejbližší obec: Kochánov II, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'13.27''N, 13°22'39.68''E, ± 44m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4264962

6846b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kašperské Hory 2,Dl.Ves
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°29'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1962-05-30
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565749

6846c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 77. Prášily: les u bývalé osady Formberg 1,2 km SSZ obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'48.00''N, 13°22'17.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

6846d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHP  Kašperské Hory - Rejštejn
souřadnice: 49°7'17.00''N, 13°29'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1974-07-23
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=249
ID: 555856

6847a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Sušicko: Milčice
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.28''N, 13°32'39.59''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1974-05-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272916

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /34/ Humpolec: úvozová cesta na Platoř, lískoví, blíže kóty 720, dosti hojně.
nejbližší obec: Humpolec, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'9.00''N, 13°32'22.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1951-05-17
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
poznámka: str.44
ID: 7944228

6847b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nezdice na Šumavě: křoviny Z od Ždánova (kóta 1063) u Nezdic
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1955-06-04
nálezce: Rudolf Mikyška; Miroslava Husová-Moravcová; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983411

6847c

lokalita: Kašperské Hory
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'12.28''N, 13°33'25.91''E, ± 1500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1977-05-25
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: levý břeh Losenice východně od Karlino pily u Kašperských Hor
nejbližší obec: Červená u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'48.34''N, 13°34'17.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-05-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272917

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kašperské Hory - Bílý Potok
souřadnice: 49°6'43.00''N, 13°33'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1962-07-23
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250396
ID: 558123

6847d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Šumava: Nicov - úvozová cesta S obce
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'35.91''N, 13°37'14.93''E, ± 300m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1979-07-13
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272910

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kašperské Hory II. Kašperské Hory
souřadnice: 49°7'9.00''N, 13°37'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1962-08-16
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250371
ID: 557488

6848a

lokalita: Klatovy, Maleč
nejbližší obec: Maleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'16.52''N, 13°40'29.26''E, ± 1400m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1980-06-17
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zálesí: lesy na Kůstrém SZ od Zálesí
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1955-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983408

6848c

lokalita: Střední Pošumaví, okolí Stachů, zbytek lesa na Suchém vrchu, sz od Jaroškova
nejbližší obec: Jaroškov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'42.90''N, 13°40'30.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258239

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Stachy , Přečín , 9 b , U Studánky
souřadnice: 49°8'47.00''N, 13°40'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1967-05-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 205
ID: 274922

6848d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: les nad pravým břehem Horosedelského potoka JV od osady
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'27.40''N, 13°46'55.60''E
nadmořská výška: 580-625 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010227

6849b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Strakonice, Kuřimany: olšina u potůčku při SZ okraji lesa Na brahách (589)
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'22.33''N, 13°58'5.55''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-05-24
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Litochovice: lesy u Dobré Vody S od Střítěže (u potůčku)
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983416

6849c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: distr. Prachatice, in silvis declivibus septentr. montis "Věnec" (kota 765,2) 2 km situ mer.-or. a pago Lčovice
nejbližší obec: Zálezly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'8.91''N, 13°52'24.08''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-06
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258241

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Strakonice, Lčovice 10a4, Věnec
souřadnice: 49°6'6.00''N, 13°52'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-09-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 8
ID: 311744

6850b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Skočice: Skočice: rezervace Skočický hrad, asi 1,5-2,0 km JJZ-J od kostela v obci
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'7.80''N, 14°5'45.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 620-667 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-04-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 620-666,8 m n. m.;
ID: 8442399

6851a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vodňany, Radany, 17a3, Bažantnice
souřadnice: 49°11'41.00''N, 14°9'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-06-19
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 49; revize ; zastoupení dř. : DB 8, JS 2, SM +, LP +
ID: 438041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

6852b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 193. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Litoradlice u Temelína: smrkový les při Hradní strouze JV-VJV osady.
nejbližší obec: Litoradlice u Temelí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'57.00''N, 14°26'36.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151536

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 250. Jaroslavice: potok Hradní strouha Z-SZ od osady
nejbližší obec: Jaroslavice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'25.32''N, 14°27'23.92''E, ± 100m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
poznámka: při J části obce
ID: 8893739

6852d

lokalita: Třeboňsko, levý břeh Vltavy, les pod Karlovým Hrádkem
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'38.79''N, 14°27'33.11''E, ± 150m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1944
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258242

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: smrkový les v okolí vápencového lomu blíže samot Rachačky na pravém břehu potoka
Rachačka SSV osady
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966, 1979
ID: 8457577

6853c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Poněšický revír Z od Vlkova u Ševětína
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'33.28''N, 14°30'8.45''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966-05-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: V lese u Kozlovského potoka u obce Vlkova nedaleko Ševětína
nejbližší obec: Vlkov u Drahotěšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'37.63''N, 14°30'34.56''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944-08-13
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258244

lokalita: Třeboňská pánev, v lese u Kozlovského potoka u obce Vlkov nedaleko Ševětína
nejbližší obec: Vlkov u Drahotěšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'12.68''N, 14°30'36.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258245

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Poněšice,12a
souřadnice: 49°6'40.00''N, 14°30'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1957-07-18
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 182
ID: 444231

6854d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0134tr_233308_382_L5.1
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'26.88''N, 14°49'34.46''E, ± 92m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436686

6855b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jindřichův Hradec , Bažantnice , 59 m ,  Obora
souřadnice: 49°10'3.00''N, 14°59'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-05-23
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 2 LP většinou z výmladků. Ideální starý smíšený porost DB, LP s jednotlivým SM. LP pravděpodobně
původní spolu s JS.
ID: 62009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

6855c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 9 h2 , U Landštejnovy aleje
souřadnice: 49°8'47.00''N, 14°50'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-07-30
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 19 - R
ID: 504892

6856b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jindřichův Hradec , Kopce , 9 d
souřadnice: 49°11'3.00''N, 15°6'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-30
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 82
ID: 62639

6856c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Jindřiš, Rodvínov, Jindřichův hradec - v Jindřiši
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'58.00''N, 15°3'34.99''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1895-05-15
nálezce: A. Černoch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258246

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°5'59.85''N, 15°4'4.20''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-19
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10979844

6856d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kunžak
souřadnice: 49°7'47.82''N, 15°9'53.48''E, ± 162m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10620112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

6857c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: c0161_233414_59_L5.1
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'3.85''N, 15°11'59.24''E, ± 66m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0161: c0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4454912

6857d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Brandlín_150223
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.87''N, 15°19'30.40''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058036

6858a

lokalita: okolí Telče, Mrákotín, 58-590 m n.m.
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'10.08''N, 15°22'45.39''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258247

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Řásná, Bolákov u Chabrovce, 26b3
souřadnice: 49°11'25.00''N, 15°20'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1973-09-20
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 798849

6858b

lokalita: Třešť, bažantnice u Telče, v doubravě
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'22.83''N, 15°26'0.60''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-26
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dyjička; Zachovalý porost na prudkém svahu nad Moravskou Dyjí, druhově velmi bohatý podrost.
souřadnice: 49°11'9.86''N, 15°29'53.48''E, ± 345m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-07
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11516283

6858c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: j0221_234306_106_K3
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'32.78''N, 15°20'15.58''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0221: j0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487969

6859a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 9. Panenská Rozsička: prameništní svahové rašelinné louky v okolí pramenů Dyje, asi 1,5 km SSV od obce Panenská
Rozsička, 4 km JV Třeště
nejbližší obec: Panaenská Rozsička
nadmořská výška: 625-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8957018

6859b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Svojkovice na Moravě_5970032
nejbližší obec: Svojkovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'23.02''N, 15°38'46.28''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731638

6859d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Krasonice; Malý olšový porost na mokřince v kontextu smrkového lesa, prameniště.
souřadnice: 49°7'11.55''N, 15°36'2.17''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11569320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

6860a

lokalita: Třebíč, u Štěměch
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'18.89''N, 15°41'49.90''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258249

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Cidlina, Římov, 4a
souřadnice: 49°10'37.00''N, 15°42'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 808602

6860d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC  CIDLINA  Polesí  Hor. Lažany  228 a
souřadnice: 49°7'2.00''N, 15°45'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795518

6861a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Slavice (Třebíč), PR Hošťanka J od obce
souřadnice: 49°9'60.00''N, 15°52'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09-16
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1625335

6861b

lokalita: Klučovský les u Třebíče
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'20.69''N, 15°55'39.24''E, ± 1300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258250

6861d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE  Polesí  Vostrý  74 c
souřadnice: 49°7'46.00''N, 15°57'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

6862a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Staré duby (lokalita č. 64)
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'11.81''N, 16°2'46.59''E, ± 671m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6391830

6862b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: dno údolí Oslavy (lesy ve spodní části svahů, břehy řeky), od Čertova mostu po lávku, 2,5 km J až  0,45 km Z od železničního
mostu
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'13.56''N, 16°9'12.96''E, ± 1203m
nadmořská výška: 335-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829461

6862d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 0_opravy_243307_517_L2.2A
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'45.64''N, 16°7'47.64''E, ± 51m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4592261

6863a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11952358

6863c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: zeleně značená turistická cesta od Skřipského mlýna ke kótě U Skřípiny, 3,2 SSV až 2,4 SV od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'11.40''N, 16°12'29.52''E, ± 670m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

6864a

lokalita: Zastávka u Brna, břeh potoka Habřina, 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.95''N, 16°20'10.34''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258251

6864b

lokalita: Morava, Omice, les
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'47.62''N, 16°25'49.87''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258252

6864d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Veveří, LZ Rosice, Hlína, nad nádražím Radostice, 125 c5
souřadnice: 49°8'2.00''N, 16°27'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-30
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 792364

6865a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bosonožský hájek
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.34''N, 16°29'57.95''E, ± 608m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Helena Vlašínová
pramen: Antonínová J., Antonín V., Vlašín M. IP CHÚ Bosonožský hájek.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6409722

6865d

lokalita: Schölnitz (Želešice u Brna)
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'31.14''N, 16°35'25.22''E, ± 750m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867
nálezce:  Czizek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

6866c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /11/ Sokolnice: zámecká zahrada - bažantnice, na travnaté louce
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977
pramen: Čáp J. (1978): Příspěvek ke květeně okolí Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 199-202.
projekt: FLDOK
ID: 9235212

6867d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bučovice,Mouřínov, 9j
souřadnice: 49°6'9.00''N, 16°58'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1004297

6868c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bučovice,Lovčice, 180a
souřadnice: 49°6'0.00''N, 17°4'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1959-05-22
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1002876

6868d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Brankovice, 3,4 km JV, les Lichov (Žaroužky)
souřadnice: 49°8'4.00''N, 17°9'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-05-06
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1855033

6869a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: NPR Strabišov - Oulehla, část Strabišov
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'30.95''N, 17°12'22.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Slavomír Dostalík; Vlastimil Rybka; Michal Krátký
pramen: Rybka V., Krátký M., Dostalík S. Botanický inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Strabišov – Oulehla; kód
ZCHÚ: 413; k.ú. Lísky; Zlínský kraj, okres Kroměříž. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6957428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

6869b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Salaš u Velehradu_5690589
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'21.42''N, 17°17'50.03''E, ± 160m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5712186

6869c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Koryčany-4,9 km VSV;rezervace Stará hráz,levý břeh Kyjovky,napravo od silnice ved. do Koryčan
souřadnice: 49°6'35.00''N, 17°13'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1998-07-14
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2808758

6869d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Buchlovice-Kyjov, St. Hutě, Moždířky, 4a
souřadnice: 49°8'53.00''N, 17°17'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1962-08-23
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 987333

6870a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kostelany-1,9 km ZJZ; 1,2 km SV od kóty 422,6 (Slaný kopec),levý břeh Cvrčovického potoka
souřadnice: 49°11'50.00''N, 17°21'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-21
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811780

6870b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Buchlovice, Jankovice, Kudlovská dolina, 11a
souřadnice: 49°10'32.00''N, 17°25'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1961-07-27
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 984296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



319

6870c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Buchlovice, Velehrad, Hrušová, 129a
souřadnice: 49°8'6.00''N, 17°22'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1962-05-29
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 983699

6870d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 7. Uherské Hradiště: SZ obce Kudlovice
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
poznámka: u silnice J lokality
ID: 9288345

6871a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vizovice, Karlovice, Prusinky, 133 b
souřadnice: 49°9'5.00''N, 17°32'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-09-02
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 957086

6871b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vizovice, Karlovice, Oborky, MNV Karlovice, 218
souřadnice: 49°11'1.00''N, 17°34'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-09-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 957375

6871c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dolnomoravský úval, Kněžpolský les 1.5 km JV od Babic, 5 km SV od Uh. Hradiště
souřadnice: 49°6'53.00''N, 17°29'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-07-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2695815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



320

6871d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vizovice, Březolupy, Za Lapačem, 225 c
souřadnice: 49°8'34.00''N, 17°36'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-08-12
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 955363

6872a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vizovice, Želechovice, U Provodovské cesty, 319 b
souřadnice: 49°10'48.00''N, 17°43'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-07-11
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 954441

6872b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vizovice, Horní Lhota, Za pilou, 507 c
souřadnice: 49°10'38.00''N, 17°48'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-09-17
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960218

6872c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: z0097_253406_10_L3.3B
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'47.04''N, 17°40'37.88''E, ± 446m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0097: z0097. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2002 - 21.06.2003
ID: 4749346

6872d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /258/ Luhačovice: hájek 0,5 km S obce
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975
pramen: Tomášek J. (1977): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43.
projekt: FLDOK
ID: 9241377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



321

6873a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-04-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592821

6873b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°10'48.65''N, 17°59'52.86''E, ± 183m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10637627

6873c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Z1- F 4. Zlín: Lipová: Starý Háj (6873c 1926)
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'28.00''N, 17°53'38.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753550

6873d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Brumov, Hložec - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7531847

6874a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: u přítoku a na hrázi
ID: 9762769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



322

6874b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Brumov na Vláře, Návojná, Radošín - Nad Študlovem, 120 c
souřadnice: 49°9'23.00''N, 18°6'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1953-09-09
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 949237

6874c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Z2- B 23a. Zlín: Brumov: Sucháň (6874c 1926a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'47.00''N, 18°1'47.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9758044

6874d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7604967

6946b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vchynice-Tetov I; Kulturní smrkové porosty.
souřadnice: 49°3'16.59''N, 13°28'53.97''E, ± 372m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-13
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11834135

6947a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Klatovy, Šumavské Pláně: Zhůří, lesní porosty 500 m  jihozáp. od Huťské hory; quadr. 6947a
nejbližší obec: Zhůří u Rejštejna, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'12.55''N, 13°32'47.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997-06-20
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



323

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kašperské Hory II. Reštejn
souřadnice: 49°5'58.00''N, 13°30'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1962-06-14
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250379
ID: 557704

6947b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC Železná Ruda - Bílý Potok
souřadnice: 49°4'49.00''N, 13°35'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-08-28
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=161
ID: 554564

6947d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kvilda , N. Hutě , 223 b
souřadnice: 49°1'31.00''N, 13°38'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 987 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1966-10-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 98
ID: 273666

6948a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Křesanov: les J od Křesanova
nejbližší obec: Křesanov, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-05-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983429

6948b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vimperk, Modlenice, údolí potoka JV Modlenic
nejbližší obec: Křesanov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'29.22''N, 13°45'59.68''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-06-03
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



324

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Sudslavice: keřnaté stráně nad silnicí S od Sudslavic
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1956-05-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983417

6948c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Strážný, Lenora, 106b3
souřadnice: 49°2'23.00''N, 13°42'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 937 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-07-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 40, 4.9.1980 - revize - provedl ing. Hladilín - porost zmýcen
ID: 253063

6948d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: okr. Prachatice, Pravětínské údolí u Vimperka
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'42.41''N, 13°47'49.63''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-06-26
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258255

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vimperk: křoviny v údolí Pravětínského potoka SVS od Huti pod Boubínem
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983413

6949a

lokalita: distr. Prachatice, in silvis montis Věnec ad opp. Čkyně, 600-700
nejbližší obec: Zálezly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'57.26''N, 13°52'6.05''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



325

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vimperk, Zálezly, smíšený les na S svahu vrchu Věnec JZ od Zálezel
nejbližší obec: Zálezly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'55.71''N, 13°52'13.17''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-06
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258256

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Štítkov: hájky a křoviny na S svahu Mářského vrchu V od Štítkova
nejbližší obec: Štítkov, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1953-04-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983363

6949b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 20f5, Hradiště
souřadnice: 49°4'2.00''N, 13°55'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 813 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1973-08-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 7, sklon: 25 - 30 stupňů.
ID: 301916

6949c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: distr. Prachatice, in silva supra viam publicam 0,4 km situ mer.-occ. a pago Vícemily prope opp. Vimperk
nejbližší obec: Trhonín, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'50.19''N, 13°50'8.38''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: R. Paulič; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258258

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Včelná pod Boubínem: Černý les JV od Včelné
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



326

6949d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kratušín: stráň pod Rybářskými domky JV od Kratušína
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-07-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983425

6950b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vodňany, Obora, 21b1, Třebáňka
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°7'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 123
ID: 300315

6950c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 10c8, Šalava
souřadnice: 49°1'54.00''N, 14°3'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 117, sklon: 3 - 5 stupňů
ID: 302460

6950d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Prachatice, Klenovice, 39k, bývalý obecní les Lhenice
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°7'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1964-07-23
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 130. Půdní vegetace: nepřečten mech+.
ID: 303058

6951c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lhenice: potok Stružka mezi mostem u Brusenského Mlýna a následujícím mostem proti proudu potoka (SV osady Brusná)
2,6–3,2 km SV kostela v obci, v potoce, na jeho březích, les a louka na levém břehu.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



327

6952b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Purkarecký kaňon, levý břeh Vltavy naproti samotě u Macků [ U Macarů?]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'1.26''N, 14°27'36.87''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981-05-13
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258261

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hluboká n. Vl., nad prav. břehem Vltavy mezi Libuchov. a Karl. hrádkem
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'47.13''N, 14°27'54.33''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1972-05-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258260

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Budějovicko, Nová obora, u Libuchovky
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'47.84''N, 14°28'49.02''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1966-05-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258259

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 122. Dobřejovice: SSV svah Jeleního vrchu nad Libochovkou, rula
nejbližší obec: Dobřejovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'40.78''N, 14°28'37.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880224

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Nová Obora,6b ,Libochovka
souřadnice: 49°5'8.00''N, 14°28'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1957-06-05
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 152, ( 3J3 - lpJV s pitulníkem, 4A1 - lpBK bažanková )
ID: 446704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



328

6952d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: olšina u rybníka Černiš, SZ Čes. Budějovic
souřadnice: 49°0'0.00''N, 14°25'45.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-07-22
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1958): Příspěvek k fytocenologii jihočeských olšin. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 1: 53-63.
projekt: ČNFD
ID: 2181607

6953a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 38. Lhotice: smrkový les při potoce a okraje při lesní cestě 2,2 km V od statku Chyňava, permské sedimenty
nejbližší obec: Lhotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'5.62''N, 14°31'56.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8878919

6953c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 42. Červený Újezdec: luh malého potoka (v pokračování lesní cesty cca 800 m J-JJZ od obce, permské sedimenty
nejbližší obec: Červený Újezdec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'29.02''N, 14°32'45.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8878959

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Libnič, 12b, Zemanka
souřadnice: 49°2'7.00''N, 14°33'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1961-06-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 16 Dne 18. 5. 1972 provedene revize. Změna pouze v celkovém krytu půdní vegetace - 90%. Zápis
stejný změna pouze u Aegopodium padagraria -2.
ID: 494169

6954a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: V lese u západního okraje rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.77''N, 14°42'16.16''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



329

lokalita: Třeboňská pánev, z. okraj rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'26.40''N, 14°42'29.23''E, ± 800m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce:  Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258263

6954c

lokalita: pravý břeh Zlaté stoky v přeseckém lese u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'40.37''N, 14°43'40.55''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258264

6954d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: u můstku u rybníka Stupský u Sv. Víta u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'7.89''N, 14°46'51.77''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-29
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258267

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Třeboň, v lese pod rybníkem Smíchovem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'19.18''N, 14°47'1.95''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258266

lokalita: distr. Třeboň, piscinulae u Sv. Víta, opp. Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'17.84''N, 14°46'59.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



330

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Třeboň, kopeček v lese u ryb. Hraničný
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.45''N, 14°47'2.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07-03
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258265

6955d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dubovice-Vojířov, Dubovice 218d1, V suti
souřadnice: 49°1'32.00''N, 14°59'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-29
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 4-R; LT přechází do 3A, Galium odor. pod kleny, mechy převážně na kamenech, t1 - /LP/
ID: 53618

6956b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Člunek
souřadnice: 49°5'56.35''N, 15°7'38.57''E, ± 125m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10873239

6957a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0089_233418_38_L5.1
nejbližší obec: Kaproun, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.80''N, 15°10'11.28''E, ± 266m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455837

6957b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lipnice, Č.Rudolec 7c1
souřadnice: 49°3'37.00''N, 15°18'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 21-R; LT přechází do 5A1 + na žule zpravidla do 5-6N1; Lam.gal., Dryopt.mas., Rubus sp., Rubus id. -
převážně na malé světlině; /Geran.robert./
ID: 53040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



331

6957c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Český Rudolec, Artoleč - Mítinky, 204 c3
souřadnice: 49°0'11.00''N, 15°13'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-03
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 178; Dicr.scop. na kamenech; REVIZE 3.9.1971 - Cal.vilosa -, Carex pilul.+, Phegop.conect. 1,
Camp.patula+, Dryop.dilat.-, Paris quadrif.-, Cal.vulg.-; pasečné: Avenela flex., Sen.ovatus, Cal.epig., Oxalis, Plag.aff., Vacc,myrth.,
Rub.i
ID: 56631

6957d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Stálkov: rybník Pstruhovec ca 2,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450579

6959a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Budíškovice; Zachovalá rozsáhlá olšina, na sušších okrajích expanduje Rubus sp.
souřadnice: 49°4'48.19''N, 15°31'11.56''E, ± 335m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11514660

6960a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Horky, 161
souřadnice: 49°5'49.00''N, 15°40'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 798946

6961b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Příštpo: horní tok Rokytné a malý přítok Kadečka.
datum: 1982-05-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



332

6962c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Přešovice
souřadnice: 49°2'37.06''N, 16°4'20.17''E, ± 115m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10390826

6963c

lokalita: Čermákovice, u splavu
nejbližší obec: Čermákovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'53.07''N, 16°11'48.04''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258269

6964a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Budkovice: les na dně potočního údolí přítoku Rokytné 1 km J od kostela v obci
souřadnice: 49°3'48.10''N, 16°20'42.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-23
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2935419

6966d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: jihovýchodní část lesa Randler 1,9 km VSV od kostela Nanebevzetí panny Marie v obci
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798999

6967a

lokalita: bei Koberitz
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'55.23''N, 16°54'9.06''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1848
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



333

6967b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: b0126_244315_422_L2.2A
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'57.55''N, 16°55'57.14''E, ± 125m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. b0126: b0126. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4630697

6967c

lokalita: Klobouky u Brna, podél lesní cesty v lese pod Časkovcem asi 400m JV od STS Časkovec
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'28.81''N, 16°51'1.43''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258271

6968a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Žďánice, 4,5 km SSV obce
souřadnice: 49°5'50.00''N, 17°2'35.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1964-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021944

6968b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ždánský les, revír Bohuslavský
souřadnice: 49°3'12.00''N, 17°7'50.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1954): Vegetační poměry Ždánského lesa. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ., Brno, ser. L 7, 352: 1-35.
projekt: ČNFD
ID: 2249223

6968d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Sobůlky; plošně rozsáhlá mozaika různě starých stejnověkých porostů, převážně tyčovin, s různými dominantami (klen, lípa,
dub, habr), v tom je místy přimíšen modřín, podrost je na velkých plochách málo zapojený, přitom však silně eutrofizovaný,
ruderalizovan*
souřadnice: 49°1'32.96''N, 17°5'35.60''E, ± 359m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1165 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12895156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



334

6969a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 464.Osvětimany, údolí Klimentského potoka Z hradiska
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'36.67''N, 17°14'27.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692729

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Osvětimany-3,6 km SZ; 1,4 km ZJZ od kóty 504,0 (Čertova skála)
souřadnice: 49°4'50.00''N, 17°12'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-26
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2812161

6970b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 37.Kunovice, les Kopřivník
nejbližší obec: Kunovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'2.04''N, 17°25'42.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678504

6970c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kolébky
nejbližší obec: Ostrožské Předměstí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'23.41''N, 17°22'33.61''E, ± 1083m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Hrabec
pramen: Hrabec Jaroslav. Mokřady Hradišťanského příkopu IV. - lesní komplex Kolébky.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6572743

6970d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kunovice,Kunovice,32a
souřadnice: 49°1'34.00''N, 17°25'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-09-01
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



335

6971a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Podolí, Chrástě - 6971-14
nejbližší obec: Mistřice I, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-05-07
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7667936

6971b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Prakšice_5500044
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'58.79''N, 17°39'35.64''E, ± 169m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-08-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5680663

6971c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vlčnov, Kojetínek - 6971-32
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-05-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7470627

6971d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Drslavice, Obora - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-05-06
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7393925

6972a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Újezdec, Goliáška - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7609594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



336

6972b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Záhorovice, Seč - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-08-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7748147

6972c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: U2- G 4. Uherské Hradiště: Nezdenice: směrem k Bánovu (6972cd 1932)
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'35.00''N, 17°44'53.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749800

6972d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Záhorovice, Valy - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-09-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7656972

6973a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-01
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7338952

6973b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Stránského potoka - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-06
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7511041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



337

6973c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Pitín, údolí Olšavy - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7731855

6973d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Štítná nad Vláří, Zelenský les - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-06
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7685957

6974a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Z2- G 4a. Zlín: Návojná: Doubrava (6974a 1926a)
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'46.00''N, 18°3'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760953

6974b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nedašov, Cigán - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7394316

6974c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Svatý Štěpán, Vlárský průsmyk - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-05-25
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7630627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



338

7046b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Tab.1.sním.17. Studená Hora Mt., close by the road from Roklanská Hájovna to Javoří Pila, orient.NNW,
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'49.00''N, 13°26'22.00''E
nadmořská výška: 1141 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: V. Eltsova
pramen: Eltsova V. (2006): Clearing communities of the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 12: 19-33.
projekt: FLDOK
ID: 8083087

7047b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kvilda,Borová Lada,016a3
souřadnice: 48°58'30.00''N, 13°38'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 994 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1975-07-13
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 81; REVIZE - ve stoce nad sondou Sphagnum (-)
ID: 262873

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Strážný,Knížecí Pláně,2b3,Polka
souřadnice: 48°58'29.00''N, 13°39'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1971-06-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 77
ID: 262988

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kvilda,Borová Lada,217c
souřadnice: 48°59'21.00''N, 13°39'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1014 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1966-09-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 18
ID: 278421

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Boubín , Knížecí Pláně , 211
souřadnice: 48°58'2.00''N, 13°39'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 974 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-09-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 755
ID: 274352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



339

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Knížecí Pláně; Náletový lesík.
souřadnice: 48°57'1.07''N, 13°37'40.01''E, ± 149m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12698548

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Knížecí Pláně; Mladé smrkové porosty.
souřadnice: 48°58'15.19''N, 13°38'4.40''E, ± 133m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11769536

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Borová Lada; Smrkové porosty s bukem (30-40%).
souřadnice: 48°59'5.67''N, 13°39'10.05''E, ± 206m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11768411

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Borová Lada; Relativně zachovalý smíšený porost na balvanině.
souřadnice: 48°59'12.59''N, 13°39'4.46''E, ± 277m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11768999

7047d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dolní Světlé Hory; Kyselá bučina se smrkem. Místy více smrku.
souřadnice: 48°54'57.34''N, 13°38'46.58''E, ± 93m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-04
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12704694

7048a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: p0160a_321201_1233_L5.4
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'44.48''N, 13°42'53.75''E, ± 163m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0160a: p0160a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4804210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



340

7048b

lokalita: Šumava, Boubínský prales
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.75''N, 13°48'37.23''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258272

7048c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Šumava, Horní Vltavice, 2 km SSZ od kóty Chlustov u potoka
souřadnice: 48°56'30.00''N, 13°44'46.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-05-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2141719

7048d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: distr. Prachatice, Zátoň, smíšené lesy na J svahu Zátoňské hory (kota 1033,8) V obce
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'33.52''N, 13°49'48.67''E
nadmořská výška: 900-1033 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-07-29
nálezce: R. Paulič; V. Chán; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258273

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Šumava, Lenora, Malá Niva - V okraj
souřadnice: 48°54'48.00''N, 13°49'10.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-13
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2142127

7049a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: p0117a_321209_375_L4
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'26.50''N, 13°52'34.86''E, ± 85m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Marián Horváth. p0117a: p0117a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4821521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



341

7049b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: p0117a_321209_308_L5.1
nejbližší obec: Hlásná Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.09''N, 13°55'26.26''E, ± 43m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Marián Horváth. p0117a: p0117a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4821221

7049c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: J Šumava, Bobík 14b3, Jedlový vrch
souřadnice: 48°56'3.00''N, 13°51'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1976-08-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691455

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: J Šumava, Bobík 11c, 4.6 km SZ Volar
souřadnice: 48°56'23.00''N, 13°50'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1973-07-01
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691136

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Šumava, Zátoňská hora (1032 m) V od Zátoně
souřadnice: 48°56'42.00''N, 13°50'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1962-07-28
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697096

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Boubín, Mlynářovice, 31d2
souřadnice: 48°56'55.00''N, 13°54'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1971-05-18
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 20 - 6B1-6B6
ID: 258231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



342

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Prachatice , Bobík , 206 a
souřadnice: 48°55'48.00''N, 13°52'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 818 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1964
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 232
ID: 269549

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Volary - Bobík
datum: 1982-08-04
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669396

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lenora: Haidberk (kóta 1041) V od Zátoně
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-07-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983423

7049d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Boubín , Mlynářovice , 32 b5 , Vysoká
souřadnice: 48°56'40.00''N, 13°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 893 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1971-05-11
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 22
ID: 267786

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Prachatice, Vltava 2 l, JZ od kóty 919m
souřadnice: 48°55'3.00''N, 13°56'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 903 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1964-06-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 262
ID: 279462

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Boubín , Mlynářovice , 24 a , Vysoká
souřadnice: 48°56'40.00''N, 13°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 893 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1958-07-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 664
ID: 267750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



343

7050a

lokalita: Libín u Prachatic
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'44.97''N, 14°0'44.14''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1885-06
nálezce: R. Jelínková-Doubková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258274

7050b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lhenicko, Míčovice, asi 0,3 km s. od obce, listnatý les na pr. břehu potoka Merhutka, okr. Prachatice
nejbližší obec: Mičovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'32.39''N, 14°7'25.18''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1988-07-19
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258275

lokalita: v lese nad Jamou u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'23.52''N, 14°8'27.51''E, ± 800m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1924
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258276

7050c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0140su_322117_10_L5.1
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.49''N, 14°4'11.14''E, ± 184m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863510

7050d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0140su_322117_403_L5.1
nejbližší obec: Křížovice u Ktiše, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'57.13''N, 14°6'37.40''E, ± 138m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



344

7051a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: distr. Český Krumlov, Brloh, Pískový kámen hill ca 5 km NWN of village, summit area
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°58'16.78''N, 14°11'40.19''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-05-26
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258277

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dobčice, asi 1 km zjz. od obce, listnatý les vlevo cesty s modrou značkou (okr. Prachatice)
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°59'37.71''N, 14°12'25.10''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1988-06-07
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258278

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dobčice:vrchol Chrášťanského vrchu ZJZ obce
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°59'16.04''N, 14°12'31.19''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Příspěvek ke květeně západní části Blanského lesa. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7037729

7051b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kvítkovice u Lipí; Vzrostlé lískové křoviny s hezkým podrostem, místy expanduje Impatiens parviflora.
souřadnice: 48°57'26.27''N, 14°19'30.57''E, ± 223m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-07-09
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0498 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11689368

7051c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /223/ Český Krumlov: Jaronín: les Z obce
nejbližší obec: Jaronín u Čes. Kruml
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1967
nálezce: M. Slancová
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



345

7052c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kroclov -  prameniště J potoka 0,5 km JJZ obce. Křemže.
souřadnice: 48°54'45.30''N, 14°23'52.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-05-17
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447914

7052d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0178_322213_84_L5.1
nejbližší obec: Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'23.05''N, 14°29'48.84''E, ± 107m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0178: w0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4886552

7053b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /3/ Slavošovice: les u rybníka Výskoku 1 km JV obce
nejbližší obec: Slavošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'27.78''N, 14°39'41.57''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867574

7053c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Doubravice u Nedabyle
souřadnice: 48°55'48.64''N, 14°30'22.26''E, ± 103m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-08
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10548994

7055b

lokalita: Bohemia austr., in silvis et ad ripam piscinarum Staňkovský rybník et Blato prope vicum Staňkov
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'11.41''N, 14°58'34.49''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258279

lokalita: Bohemia austr., in silvis et ad ripam piscinarum Staňkovský rybník et Blato prope vicum Staňkov
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'55.61''N, 14°56'1.84''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



346

7058a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0194_332106_12_L5.1
nejbližší obec: Slavětín u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'53.08''N, 15°22'7.00''E, ± 104m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0194: w0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4963163

7058b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 354. 7058b/202. Václavov u Písečného: PR Mutenská obora, část rezervace nad P břehem Moravské Dyje SSV od osady.
nejbližší obec: Václavov u Písečného, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.00''N, 15°25'47.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220266

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Chvaletín: údolí lesního potůčku ca 1,5 km V od osady
nejbližší obec: Chvaletín, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450572

7059c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: b0201_332114_33_L2.2A
nejbližší obec: Rancířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'39.54''N, 15°34'2.42''E, ± 206m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4963498

7059d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: b0201_332114_2_L3.1
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'35.20''N, 15°35'39.55''E, ± 74m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4963407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



347

7060a

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950138

7060b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PP Žleby 2170
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.83''N, 15°46'50.88''E, ± 122m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žleby. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7842294

7060c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'44.11''N, 15°41'28.58''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-23
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6536550

7060d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'19.72''N, 15°48'36.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-26
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6457887

7061b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Habrová seč
souřadnice: 48°59'37.00''N, 15°55'56.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-14
nálezce: Hana Houzarová
projekt: ČNFD
ID: 2959532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



348

7061c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: b0072pd_332218_106_L3.1
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'15.62''N, 15°50'42.54''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0072pd: b0072pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4970630

7061d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bojanovice u Znojma; zbytek starého smíšeného porostu, hlavně staré modříny a listnáče v podúrovni
souřadnice: 48°56'51.40''N, 15°59'22.45''E, ± 77m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13046714

7062c

lokalita: Znojmo: in silva ad ripam rivi Plankovický potok non procul a pago Hluboké Mašůvky
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'37.56''N, 16°1'2.15''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-20
nálezce: B. Deylová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258282

lokalita: Znojmo, na břehu Jevišovky asi 1 km SZ od obce Plaveč
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'1.85''N, 16°4'15.26''E, ± 350m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258281

7065d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Plačkův les I
souřadnice: 48°56'39.24''N, 16°35'41.22''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-06-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11159109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



349

7066b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nad Diváckým potokem
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'0.65''N, 16°46'25.61''E, ± 73m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Čmelík P. et al. Biocentrum Přední kout.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6464849

7068d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dubňany_4420160
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'49.90''N, 17°7'33.17''E, ± 88m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-06
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5615453

7069a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vv 37. Vracov: břeh kanálu v borov. lese u žlutě znač.cesty, 20 m V od začátku plotu drůbežárny, 2,7 km ZJZ železniční
stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.00''N, 17°10'52.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693010

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mi 4. Milotice: vlhký smíš.les (i se SM) a olšina u strouhy v S části lesa Okeraly, SV obce, (1988-1995)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°10'4.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692665

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mi 1. Milotice: smíš.list.les a mokrá olšina v J části lesa Okeraly, 2,0-2,1 km SV obce (1988- 1995)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.00''N, 17°10'11.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692613

7069b

lokalita: Bzenec, "Bzinek"
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.31''N, 17°15'55.14''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1882
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



350

7069c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Ratíškovice_5410089
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'34.10''N, 17°10'23.48''E, ± 331m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5676403

7070a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Veselí nad Moravou, 2 km SZ od kaple ve Veselí n. M. - Milokošti
souřadnice: 48°58'34.50''N, 17°22'50.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-27
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495927

7070b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Chylice; E1 téměř chybí.
souřadnice: 48°59'30.58''N, 17°26'16.45''E, ± 459m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-19
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1097 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11729935

7070d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Louka, Háj u Louky - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. Příroda 28: 203-224: Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality,
zachovalé lokality nebo zaniklé lokality se zachovalým okolím.  , 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1922 - 31.12.1956
ID: 7375711

7071a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hluk
souřadnice: 48°57'40.06''N, 17°30'49.24''E, ± 378m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2012-06-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1077 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10677651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



351

7071b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nivnice, Černá hora - 7071-21
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-22
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7746034

7071c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Boršice, Koštovce - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1938-05-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7359002

7071d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Horní Němčí, Kadlečková - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-04-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7463445

7072a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Uherský Brod, Králov - 7072-11
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7578477

7072b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - Komňa - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-18
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7463799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



352

7072c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Březová, Požáry - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7498615

7072d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-06
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7523356

7073a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-11
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7648586

7073c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7529590

7148a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: n0045_321216_747_L9.2B
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'57.88''N, 13°40'54.98''E, ± 92m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4834597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



353

7148b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Stožec:Stožecká skála
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'19.29''N, 13°49'13.73''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1963
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090587

7148d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: J Šumava, Lenora, 2 km S od Českých Žlebů
souřadnice: 48°50'40.00''N, 13°46'30.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-07-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652939

7149a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Stožec_5660368
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'11.63''N, 13°50'20.36''E, ± 98m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-10
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708469

7149b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: p0144a_321225_350_L5.1
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'34.97''N, 13°55'56.42''E, ± 118m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4843329

7149c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Stožec_5660201
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'0.78''N, 13°51'12.35''E, ± 232m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-06-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



354

7149d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Záhvozdí u Želnavy (JV Šumava), ca 2 km SV od obce nad pravým břehem Záhvozdského potoka
souřadnice: 48°50'42.00''N, 13°58'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2002-09-08
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620195

7150a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0140su_322117_212_L5.4
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'28.14''N, 14°4'12.29''E, ± 191m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4865046

7150b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0140su_322122_127_L5.4
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'31.80''N, 14°7'3.25''E, ± 141m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4875733

7150c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0209su_322301_663_L2.2B
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'25.80''N, 14°3'28.26''E, ± 139m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4893566

7150d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 0_opravy_322303_639_L5.1
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'57.26''N, 14°9'49.64''E, ± 174m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4899302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



355

7151a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /224/ Český Krumlov: Růžový vrch
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1967
nálezce: M. Slancová
pramen: Houfek J. (1969): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 137-144.
projekt: FLDOK
ID: 9292476

7151b

lokalita: Č. Krumlov, in decl. septentr. montis Kleť
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'4.79''N, 14°16'58.10''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1954-06-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258284

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: PR Kleť
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'17.93''N, 14°16'36.36''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1975
nálezce: František Urban; Alena Albrechtová
pramen: Urban František, Albrechtová Alena. Urban F. et Albrechtová A. (1975): Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Kleť.
-ms. 45 p. + příl.: Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Kleť. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6821781

7151c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0154_322303_505_L5.1
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'11.03''N, 14°11'6.40''E, ± 184m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4903918

7151d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Č.Krumlov:Vyšný, SPR Vyšenské kopce
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'21.97''N, 14°17'44.31''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



356

7152a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Český Krumlov, Zlatá Koruna, les pod koupalištěm v horní části obce nedaleko Kokotínského potoka
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'20.70''N, 14°21'21.16''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1997-05-23
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258285

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zlatá Koruna, Záluží, svahové suťové smíšené porosty nad pr. břehem Vltavy, ca 1 km ZSZ osady Čertyně
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'15.06''N, 14°22'26.87''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1974-05-03
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258286

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vltava, pravý břeh, SZ od Čertyně
souřadnice: 48°53'15.00''N, 14°22'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1964-07-31
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Tannenmischwälder und Schuttwälder im Tal der mittleren Lužnice und oberen Moldau in Südböhmen,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 3: 143-182.
projekt: ČNFD
ID: 2667326

7152b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0186_322222_41_L7.1
nejbližší obec: Dolní Svince, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'28.22''N, 14°25'26.72''E, ± 84m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0186: w0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4889316

7152c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Přísečná: lesnatý svah na levém břehu Vltavy v úseku od zákrutu řeky JV obce až k dalšímu zákrutu, Sedm Špicí JJV obce.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: K. Martínek; Václav Chán
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



357

7152d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 0_opravy_322408_935_L2.2A
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'55.48''N, 14°29'9.13''E, ± 72m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2000
nálezce: Iva Špačková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4926923

7153a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 205.Nežetice, les na SV úpatí Todeňské hory, na okraji nivy Svinenského potoka 0,7-1,5 km ZSZ od Nežetic, 440 m n. m.,
7153a; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1994
ID: 9821463

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Dolní Hvozd-Nové Hrady,Trhové Sviny,122g,Todeňská hora
souřadnice: 48°51'17.00''N, 14°33'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-05-23
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 89
ID: 318371

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nežetice: les na SV úpatí Todeňské hory, na okraji nivy Svinenského potoka 0,7–1,5 km ZSZ od Nežetic.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467040

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Střížov nad Malší
souřadnice: 48°53'21.03''N, 14°31'57.84''E, ± 90m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-11
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10563539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



358

7153b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,30a,Trocnov
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°36'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 106
ID: 317900

7153c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Trhové Sviny, Nežetice, vlhký les v dol. části SV svahu Todeň. hory
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'50.27''N, 14°33'51.10''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-19
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258287

7153d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0185_322405_76_L2.2B
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'39.07''N, 14°39'27.61''E, ± 146m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4926179

7154a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: pánev Třeboňská, na okraji lesa za Veskou u Jílovic
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'12.91''N, 14°44'6.34''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258288

lokalita: Třeboňská pánev, okra lesa za Veskou u Jílovic
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'21.92''N, 14°43'59.23''E, ± 800m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce:  Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



359

7154c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Pěčín u Trhových Svinů
souřadnice: 48°48'30.30''N, 14°40'27.80''E, ± 55m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10645324

7160b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: LHC   ZNOJMO - PODYJÍ   Polesí  Přehrada  26 a
souřadnice: 48°52'58.00''N, 15°49'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-07-27
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Lesní typ ?
ID: 785910

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.75''N, 15°49'2.49''E, ± 4091m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Květena lokality Ledové sluje.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6565373

7161a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lesná, údolí Klaperova potoka 0,9 km JJZ obce
souřadnice: 48°53'58.00''N, 15°51'58.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681054

7161d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'50.57''N, 15°55'32.62''E, ± 296m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6478171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



360

7163d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,19i
souřadnice: 48°49'35.00''N, 16°18'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-30
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749209

7164c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,1l
souřadnice: 48°49'41.00''N, 16°22'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-28
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752021

7165b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 10. Mikulov: 1,5 km SZ obce Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280972

7166a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6343441

7166d

lokalita: Břeclav, cesta od Lednice k Bulharům
nejbližší obec: Nejdek u Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.66''N, 16°46'50.13''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-17
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



361

7168a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,42d
souřadnice: 48°53'14.00''N, 17°2'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-10
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741598

7168b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Strážnice-Hodonín,Červené Domky,75m
souřadnice: 48°51'55.00''N, 17°6'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07-01
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 742256

7168d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Mikulčice, NPR Skařiny, porosty ve směru slepého ramene Moravy.
souřadnice: 48°48'3.00''N, 17°5'31.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-06-21
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Vlašín M. (1983): Inventarizační průzkum SPR Stařiny. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1135636

7169b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Strážnice, Bažantnice - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1976
nálezce: K. Buš
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.2005
ID: 7471720

7169d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: H-M 3a. Hodonín: Radějov: Holý vrch (388) (7169 1924a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.00''N, 17°19'54.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



362

7170a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: H-R 2. Hodonín: Tvarožná Lhota: k Járkovci (7170a 1925)
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.00''N, 17°23'41.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9717622

7170b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Malá Vrbka, Výzkum - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-04-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7375816

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7560270

7170c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Radějov, Holý vrch - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-08-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7448057

7170d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: H-G 7a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) (7170d a 7171c 1924a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'19.00''N, 17°29'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



363

7171a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7623021

7171b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: U1- I 22c. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Lesná (696) (7171b 1924c)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9726436

7171c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-09
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7314116

7171d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Bílé Karpaty, Čapec (819 m) JV od Nové Lhoty, Z svah S výběžku
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°36'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-07-01
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701433

7172a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: U1- R 37. Uherské Hradiště: Strání: Velká Javořina (970) - mezi hutěmi a vrcholem (7172a 1922)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9743747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



364

7172b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Březová, u státní hranice
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'56.18''N, 17°45'1.94''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-14
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. 2011: VaV Biodiverzita. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13287865

7249a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: n0025_321414_301_L5.2
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'48.00''N, 13°54'15.62''E, ± 56m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4849524

7249b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°47'56.37''N, 13°58'53.12''E, ± 446m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-05-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10559810

7249d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Šumava, Smrčina (1332 m) J od Nové Pece, S svah kóty 1304 m
souřadnice: 48°44'55.00''N, 13°55'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1971-07-19
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697515

7250a

lokalita: Šumava, v lesích u Horní Plané
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'8.59''N, 14°3'1.56''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



365

7250b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: distr. Český Krumlov, Hůrka u Horní Plané - lesnaté návrší "Nad Žlábkem" (kota 821) nad osadou Žlábek
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.01''N, 14°4'59.04''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-06-22
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258292

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0107_322307_161_L9.2B
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'25.69''N, 14°6'36.61''E, ± 272m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4911183

7250c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°43'1.65''N, 14°1'25.44''E, ± 160m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10688003

7250d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: distr. Č. Krumlov, Černá v Pošumaví, křovinaté vápencové pahorky mezi obcí a osadou Jestřábí
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'46.69''N, 14°5'36.24''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-11
nálezce: R. Paulič; D. Půbal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258293

lokalita: Černá v Pošumaví
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'4.84''N, 14°7'26.37''E, ± 750m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1950
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



366

7251a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: suťový les poblíž obce Hořice na Českokrumlovsku, 1 km VJV od osady Žestov
souřadnice: 48°46'22.00''N, 14°13'27.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1970-06-09
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 10: 95-103.
projekt: ČNFD
ID: 2169508

7251b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Český Krumlov, Č.Krumlov 15b5
souřadnice: 48°46'40.00''N, 14°16'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-10-19
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 230
ID: 309242

7251c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Č.Krumlov, Hořice 220k, Tatry
souřadnice: 48°44'46.00''N, 14°12'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 736 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-19
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 59
ID: 280468

7251d

lokalita: Č. Krumlov, in valle rivuli sub vico Hašlovice, ad fl. Vltava
nejbližší obec: Záhoří u Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'35.48''N, 14°18'38.25''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1954-08-14
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258295

7252a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: /96/ Zahořanky: lískové křoviny při cestě do seka, km SVV od obce
nejbližší obec: Zahořanky
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



367

7252b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Netřebice (CK). Výheň: v lese JV od osady (JV od samoty U hajného)
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'59.87''N, 14°29'23.26''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-06-01
nálezce: A. Albrechtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258296

7252c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Zátoň:Zátoňská hora
nejbližší obec: Lověšice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'57.89''N, 14°20'54.30''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090630

7252d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kaplice,Rychnov,16r
souřadnice: 48°42'2.00''N, 14°28'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-08-14
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 267
ID: 315808

7253a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Besednice, ca 1 km sv obce, bučina při zeleně značené turistické cestě do Trhových Svinů, okr. Český Krumlov
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'52.70''N, 14°34'21.66''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1988-05-05
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258297

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Besednice: lesy na Velkém Kameni (kóta 750) V od Besednice
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1955-07-27
nálezce: Josef Houfek; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



368

7253b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0024_322414_12_L4
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'21.07''N, 14°35'6.04''E, ± 5m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2001-05-30
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0024: w0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4929251

7253c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kaplice,Blansko,19a4
souřadnice: 48°44'44.00''N, 14°32'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 631 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 41(174)
ID: 315217

7253d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Hartunkov_5380236
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'0.31''N, 14°39'22.10''E, ± 71m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-05
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664179

7254a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Svébohy
souřadnice: 48°46'19.92''N, 14°43'10.78''E, ± 175m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-26
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1103 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10630622

7254b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nové Hrady: PR Terčino údolí, kolem Modrého domu.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



369

7254c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Horní Hvozd, Hojná Voda, 30f (43d2), Kraví Hora
souřadnice: 48°43'48.00''N, 14°43'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 932 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-09-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 156; mechy na suti
ID: 426989

7254d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Hojná Voda, 13e, Vysoká
souřadnice: 48°43'16.00''N, 14°45'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 801 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-09-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 161
ID: 427485

7255a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vyšné: Panský rybník 1,7 km V osady.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8467039

7267a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 7267-a13
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.11''N, 16°52'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6311861

7267c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Břeclav, "Padělky", S koty 154, ca 1,5 km od zámečku Pohansko
souřadnice: 48°44'53.00''N, 16°54'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. et Dvořák J. (1968): Příspěvek k rozšíření a ekologii Carex strigosa Huds. na Moravě a Slovensku. - Biológia,
Bratislava, 23: 541-548.
projekt: ČNFD
ID: 2379459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



370

7267d

lokalita: Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'31.47''N, 16°58'16.28''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-06-02
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258298

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lanžhot (Břeclav), asi 2,5 km JV od obce, aluvium u bývalého meandru
souřadnice: 48°42'37.00''N, 16°59'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-10
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1960): Příspěvek k ekologické charakteristice společenstev lužních lesů s výskytem jasanu úzkolistého (Fraxinus
angustifolia Vahl). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. C, 1960/4: 237-269.
projekt: ČNFD
ID: 1275228

7268a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 273. Týnec: lužní les na P břehu Moravy, podél Anglické aleje
nejbližší obec: Týnec
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056530

7268b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Moravská Nová Ves, oddělení 67, poblíž strouhy v blíz. hlav. toku Moravy, S Kopčanského přívozu
souřadnice: 48°47'11.00''N, 17°5'5.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. et Dvořák J. (1968): Příspěvek k rozšíření a ekologii Carex strigosa Huds. na Moravě a Slovensku. - Biológia,
Bratislava, 23: 541-548.
projekt: ČNFD
ID: 2379529

7350a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: J Šumava, Sv. Tomáš 110b1, 2.44 km SZ Sv. Tomáše, U pašeráckého potoka
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°4'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



371

7350b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vyšší Brod II , Svatý Tomáš , 17 h
souřadnice: 48°39'29.00''N, 14°4'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 809 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 14
ID: 271426

7350c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vyšší Brod II , Svatý Tomáš , 41 d
souřadnice: 48°37'26.00''N, 14°4'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 808 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 21
ID: 271506

7350d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: J Šumava, Vítkův kámen, 1,58 km Z od Přední Výtoně
souřadnice: 48°37'60.00''N, 14°7'40.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651993

7351a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vyšší Brod  , Vřesná , 34 e
souřadnice: 48°41'35.00''N, 14°10'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 771 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-09-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 93
ID: 270980

7351b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0127_322325_147_X12
nejbližší obec: Ostrov na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'59.02''N, 14°17'24.25''E, ± 373m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0127: w0127. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 31.05.2003
ID: 4925147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



372

7351c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: J Šumava, Nové Domky, 1,09 km J od Z cípu Loučovic
souřadnice: 48°36'30.00''N, 14°14'50.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-13
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652458

7351d

lokalita: Vyšší Brod
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.10''N, 14°18'15.98''E, ± 1500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1896
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258299

7352a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Lipno, Běleň, 612b, "rezervace" - nad  Vltavou
souřadnice: 48°40'15.00''N, 14°21'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1977-07-14
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 156, sklon: 40 - 45 stupňů. Mechy na balvanech. Půdní vegetace: mechy - nepřeloženo - Rhyt. sp.+.
ID: 307301

7352b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Kaplice,Rychnov,10e4
souřadnice: 48°41'45.00''N, 14°28'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 599 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 258; místy balvany na povrchu
ID: 315903

7352c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Vyšší Brod, Černý Les 152b (516c4), Herbertov
souřadnice: 48°37'23.00''N, 14°21'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1966-08-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 181
ID: 325225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



373

7353a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0213_324203_157_K3
nejbližší obec: Mladoňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'2.93''N, 14°30'55.19''E, ± 95m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4941670

7353b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd,Obora,137a
souřadnice: 48°40'20.00''N, 14°39'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-06-27
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 49; místy balvany
ID: 432272

7353d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Leopoldov, 289f
souřadnice: 48°37'38.00''N, 14°38'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 106
ID: 431481

7354a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Novohradsko, Žofinský prales JV od Benešova n. Čer.
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'46.51''N, 14°42'22.78''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1968-05-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13258300

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Obora, 77j
souřadnice: 48°41'19.00''N, 14°42'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 849 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-06-16
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 29
ID: 428276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



374

7354c

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Leopoldov, 238k (5a4)
souřadnice: 48°38'57.00''N, 14°40'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 916 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-07-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 69; Carex leporina - v originále Carex argyroglochin tj. Carex leporina varieta argyroglochin
ID: 429643

7367b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Břeclav,Lanžhot,132c
souřadnice: 48°40'47.00''N, 16°56'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 745678

7367d

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: 7367-d08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.09''N, 16°57'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309249

7451a

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: w0055_324114_741_L5.1
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'19.93''N, 14°12'57.06''E, ± 52m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4940148

7451b

původní jméno: Paris quadrifolia
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'16.80''N, 14°18'39.98''E, ± 9m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10391939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



375

7453b

lokalita: Pole SZ Kamence; 7453bbb
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'43.59''N, 14°39'41.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 26. 7.
2007, 24. 5. 2008
ID: 13292733

7454a

lokalita: Kamenec; 7454aac
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'6.70''N, 14°40'38.14''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-18
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 1. 6.
2007, 21. 8. 2008
ID: 13292732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




